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„Jestem wolny od uzależnień”
Promocja zdrowego stylu życia jest 

głównym celem konkursu „ Jestem 
wolny od uzależnień” organizowa-
nego corocznie przez Gimnazjum  
w Krążkowach.

12 grudnia br. odbyła się siódma 
edycja imprezy. Do sali Domu Kul-
tury w Krążkowach przybyli repre-
zentanci wszystkich gimnazjów gmi-
ny Kępno wraz z opiekunami oraz 
komisja w składzie: przewodniczący  
Robert Kaczor - Pełnomocnik Bur-
mistrza ds. Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych, 
Maria Główka i Grażyna Gatner 
– członkinie Gminnej Komisji ds. 
Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych, Magdale-
na Kremer – Kierownik Referatu 
Kultury i Sportu i Ewa Marszałek 
– przedstawiciel PSSE SANEPID-u 
w Kępnie.

Formuła konkursu obejmowała 
dwa etapy: część pisemną mającą 
kształt testu wielokrotnego wyboru 
oraz ustną. W drugiej części brali 
udział uczniowie, którzy wykaza-
li się największą wiedzą na temat 
uzależnień: alkoholizmu, niko-
tynizmu, narkomanii i zagrożeń 
związanych z AIDS. Rywalizacja 
konkursowa wywołała wiele emo-
cji, zarówno wśród uczestników, 
ich opiekunów, jak i widzów. Do 
ścisłego finału zakwalifikowało się 
czterech uczniów. Odpowiadali oni 
na losowo wybrane pytania, za któ-
re można było zdobyć 2 punkty. O 
niezwykle wyrównanym poziomie 
rywalizacji świadczy fakt, iż zwy-
cięzcy wyłonieni zostali dopiero po 
dogrywce. Niezależne jury ogłosiło 
wyniki: I miejsce zajęła uczennica 
Gimnazjum w Mikorzynie Karolina

Cierlak, II i III miejsca zdobyli 

reprezentanci Gimnazjum nr 2 w 
Kępnie: Joanna Sinecka i Jakub 
Pawlikowski. IV miejsce zajęła 
Paulina Nawrot przedstawicielka 
gospodarzy, ustępując minimalną 
różnicą punktów przeciwnikom. 
Wszyscy uczestnicy konkursu otrzy-
mali cenne nagrody ufundowane 
przez Urząd Miasta i Gminy Kęp-
no. Kiedy część konkursowa została 
rozstrzygnięta, młodzież Gimna-
zjum w Krążkowach zaprezentowa-

ła inscenizację zatytułowaną „Po-
tyczki z nałogami”. Wskazywała 
ona na korzyści wynikające z życia 
bez uzależnień i skutki postaw nie-
prawidłowych. „Wystarczy głośno 
powiedzieć NIE !” słychać było ze 
sceny. 

Impreza jako całość stanowiła 
otwartą lekcję wychowawczą, w któ-
rej niewątpliwie warto było uczest-
niczyć.

Lidia Wielgoś

Gmina Baranów

80 lat temu... 
Równo osiemdziesiąt lat temu powołano do życia w Baranowie 

Ochotniczą Straż Pożarną.

Święto Trzech Króli to dla bara-
nowskich strażaków dzień szcze-
gólny. 6 stycznia 1927 r. odbyło 
się tu bowiem zebranie, którego 
efekt to utworzenie w tej miej-
scowości jednej z pierwszych na 
terenie powiatu kępińskiego jed-
nostek OSP. W okrągłą rocznicę 
tego wydarzenia, w sali Domu 
Ludowego, zebrali się druhowie 
tworzący współczesne oblicze ba-
ranowskiej straży. W dorocznym 
zebraniu sprawozdawczym wzię-
ło udział blisko 50 osób. Wśród 
zaproszonych gości znaleźli się: 
wójt Baranowa Jan Sarnowski, 
skarbnik Gminy Jan Tyc, komen-
dant PSP st. kapitan Wojciech 
Grabarek oraz prezes  Zarządu 
Powiatowego OSP mł. brygadier 
Eugeniusz Grzesiak. Zebraniu 
przewodniczył sołtys Baranowa 
Zenon Marszałek. 

Jak podkreślił wójt Jan Sarnow-
ski, 80-lecie baranowskiej straży 
połączone zostanie z oddaniem 
do użytku nowej remizy na Mu-
ratorze. - Historia zatoczyła więc 
koło. W styczniu 1927 roku druh 
Józef Wilaszek otworzył piewsze 
strażackie zebranie w Baranowie, 
a w 2007 roku zgromadzimy się 
wszyscy przy nowej strażnicy. - „Pa-
miętamy o historii, ale patrzymy w 
przyszłość” - zaznaczył. O tej histo-
rii, ale i o dniu dzisiejszym mówili 
również inni uczestnicy zebrania. 
Eugeniusz Grzesiak przedstawił 
pracę powiatowych i wojewódz-
kich struktur OSP, a komendant 
Wojciech Grabarek uzupełnił tę 
wypowiedź o dane statystyczne 
dotyczące zdarzeń na terenie po-
wiatu kępińskiego w minionym 
roku. Zwrócił przy tym szczególną 
uwagę na udział i zaangażowanie 
w akcjach ratunkowo-gaśniczych 
strażaków - ochotników ten wątek 
podtrzymał wójt Jan Sarnowski. - 
Nasz samorząd przykłada wielką 
wagę do spraw związanych z bez-
pieczeństwem przeciwpożarowym. 
Pamiętajmy jednak, że dziś straża-
cy - ochotnicy, to nie amatorzy a 
doskonale wyposażeni i w sprzęt, 
i wiedzę profesjonaliści. Niestety, 
na tym tle jako czysta amatorszczy-
zna jawią się działania rządowo-sej-
mowe. Bzdurne przepisy krępują 
bowiem samorządy i utrudniają 
im wspieranie jednostek OSP. Pro-
szę spojrzeć na nas. Czy jest taka 
druga w Polsce, gdzie połowa sa-
mochodów bojowych OSP w po-
wiecie to sprawa właśnie tej małej 

Gminy? Czy jest taka druga, gdzie 
przeznacza się tyle środków na 
straż i poprawę bezpieczeństwa? 
- pytał retorycznie. - No i proszę 
mi powiedzieć, czemu jako wójt, 
od pewnego czasu nie mogę wy-
płacać strażakom ekwiwalentu za 
udział w akcjach ratunkowych? Ba, 
w budżecie są na to środki, ale w 
świetle nowej interpretacji zapisu 
o ekwiwalencie, wypłacając - po-
pełniłbym przestępstwo. 

Inny problem, również związany 
z finansami, przedstawił komen-
dant Wojciech Kosik. - Nasz 10-
letni wóz bojowy wymaga pilnego 
remontu. sami nie udźwigniemy 
tego problemu, stąd prośba do 
pana wójta i Rady. W tym mo-
mencie do dyskusji włączył się 
druh Tadeusz Obalski. - A po co 
tak robić? Po co wykładać kasę 
na stary wóz? Owszem, trzeba go 
wyremontować, ale później nale-
ży przekazać np. Joance. A w Ba-
ranowie powinno być nowe auto! 
Zgłaszam to formalnie komisji 
uchwał i wniosków. Część oficjal-
ną zebrania zamknęła seria głoso-
wań nad sprawozdaniami: finan-
sowym, komisji rewizyjnej oraz 
uchwał i wniosków.

/red/

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej 
przedstawiła Katarzyna Albert.

Z nieoczekiwanym wnioskiem 
wystąpił druh Tadeusz Obalski.

W trakcie dyskusji omówiono m.in. problemy związane z organiza-
cją uroczystości rocznicowych.

Gmina Łęka Opatowska

Mała ojczyzna wielkich ludzi
07.02.2008r. - Projekt Szkoły Podstawowej w Opatowie pt. „Mała Ojczyzna wielkich ludzi”.

Szkoła Podstawowa w Opatowie 
wzięła udział na zlecenie Minister-
stwa Edukacji Narodowej w kon-
kursie wyrównywania szans edu-
kacyjnych i kulturowych dzieci i 
młodzieży ze środowisk wiejskich 
np. „Janko Muzykant”. Szkoła napi-
sała i zrealizowała projekt pt. „Mała 
Ojczyzna wielkich ludzi”.

Celem projektu było: poznanie 
historii naszej okolicy, poznanie 
piękna otaczającego świata, spotka-
nia z ciekawymi ludźmi, integracja 
z dziećmi z domu dziecka.

Głównym zadaniem było zorga-
nizowanie kolonii integracyjnych 
dzieci z Domu Dziecka z Szamotuł 
z dziećmi z naszej szkoły, które od-
było się w wakacje letnie w placów-
ce Publicznego Przedszkola Samo-
rządowego w Opatowie.

Inne zadania to: 
-wyprawa otwartych oczu – wy-

cieczki po najbliższej okolicy,
-rambit – poznajemy historię oko-

licy,
-prezentacje multimedialne o re-

gionie,
-wyjazd do Lipnicy Mutowanej na 

warsztaty artystyczne,
-spotkanie z ludowym artystą wy-

robów ze słomy Barańczakiem,
-wyjazd na prezentacje wyrobów 

rodzimych twórców do Łęki Opa-
towej,

-wycieczka Poznań – Gniezno – 
Biskupin,

-wyjazd do Szamotuł (rewizyta w 
domu dziecka).

Termin realizacji: 1 V – 14 XI 
2007r.

Na konkurs zgłosiło się ponad 
800 szkół z całej Polski, z tego 61 
– dostało dofinansowanie (w tym 
nasza szkoła). Wielkim sukcesem 
jest wyróżnienie naszego projektu. 
Znaleźliśmy się w 10-tce najlepszych 
z całego kraju.

Dyrektor szkoły mgr Maria Ha-
ziak i koordynator programu mgr 
Barbara Woźnica  zostały zapro-

szone 18 grudnia 2007 r. na se-
minarium podsumowujące Ogól-
nopolski Konkurs na programy 
wyrównywania szans edukacyjnych 
i kulturowych dzieci i młodzieży 
ze środowisk wiejskich pn. „Janko 
Muzykant” zorganizowane przez 
Centrum Metodyczne Pomocy Psy-
chologiczno – Pedagogicznej i Mi-
nisterstwo Edukacji Narodowej do 
Warszawy w celu otrzymania listu 
gratulacyjnego za uzyskane wyróż-
nienie.

/red/

KĘPIŃSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI
zaprasza

na występ kabaretu „ANI MRU MRU”
w nowym programie

w dniu 02.02.2008r. o godz. 17.00 /sobota/
Sprzedaż biletów: od 03.12.2007r. 

w sekretariacie KOSiR ,ul. Walki Młodych 9 
od poniedziałku do piątku

w godz. 8.00 – 15.30 oraz w Punkcie Opłat 
Rachunków w Intermarche.
Tel. Biuro- 62/ 79 127 10 , 

Menedżer- 62/ 79 127 24, fax- 62/ 79 127 12
Bilety w cenie 30 zł,

ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA!!!
Przyjmujemy zamówienia grupowe 

i  indywidualne.

Tylko dwie osoby mają szanse
wygrać bilety na kabaret Ani Mru Mru

Jeden warunek
odpowiedz na pytanie:

Kiedy ostatnio kabarek gościł w Kępnie, 
podaj dokładną datę i godz. występu?

Zadzwoń pod nr: 62 78 23 840

Pożar budynku gospodarczego w Mroczeniu
W dniu 03.01.2008r. o godz.23:11 

Straż Pożarna w Kępnie otrzymała 
zgłoszenie, że w miejscowości Mro-
czeń gm. Baranów pali się budynek 
gospodarczy. Po dotarciu na miej-
sce zdarzenia ogień wydobywał się 
na dach budynku gospodarczego. 
Strażacy natychmiast przystąpili do 
gaszenia pożaru i podali wodę bez-
pośrednio na ogień. Równocześnie 
z uwagi na szybko rozprzestrzenia-
jący się pożar i duże zagrożenie 
dla sąsiednich obiektów budowla-
nych podjęto działania gaśnicze w 
ich obronie. Około godziny 23:50 
ogień został opanowany. W dalszej 
kolejności oświetlono teren akcji i 
przystąpiono do gaszenia pojedyn-
czych zarzewi ognia. Akcja prowa-
dzona była do godziny 3:20.

W wyniku pożaru spaleniu uległ 
budynek gospodarczy wraz z przy-
ległą wiatą oraz znajdującym się 
wewnątrz tych obiektów materia-

łem opałowym - drewnem. Urato-
wano natomiast sąsiednie budynki 
mieszkalny i gospodarczy. W akacji 
gaśniczej brała udział Jednostka 
Ratowniczo –Gaśnicza Państwowej 

Straży Pożarnej Kępno oraz OSP 
Mroczeń, OSP Baranów i OSP Kęp-
no. Przyczynę pożaru ustala Policja 
w Kępnie.

PSP Kępno

Uwaga!  Krwiodawcy
W dniu 13.01.2008 r. w godzinach 10.00 – 14.00

Podczas Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
w Punkcie Krwiodawstwa, ul. Zamkowa 17 w Ostrzeszowie

Będzie pobierana krew / honorowo/
Dla potrzebujących krwi w całej Polsce
Kobiety i mężczyźni w wieku 18 – 65 lat

Proszeni są o zgłaszanie się po lekkim posiłku – z dowodem osobistym
Za oddanie krwi dawca otrzymuje: 7 czekolad, legitymację honorowego 

dawcy krwi. Ma wykonane bezpłatnie: grupę krwi i RH, badania przeciw-
ciał, anty HIV i anty HCV, badania HBs, RNA –HCV, RNA –HIV, DNA 

– HBV– test kiłowy z możliwością odpisów.
Zapraszamy

Kierownik TOKiK w Ostrzeszowie 
lek med. S. Walkiewicz specjalista chirurg 

i organizacji ochrony zdrowia

Ogień w piwnicach
Około godziny 19:00, 5 stycznia br. miał miejsce pożar w kotłowni domu 

jednorodzinnego w Bralinie ul. Lipowa. Przyczyną był nieszczelny prze-
wód kominowy. Dzień wcześniej doszło do podobnego zdarzenia w Kęp-
nie na ul. Sienkiewicza. Pożary na szczęście nie było groźne, lecz wymaga-
ły interwencji straży pożarnej.

/arp/

Śmiertelny wypadek 
na krajowej 8

W piątkowy wieczór, około godz. 
21:35 na drodze nr 8 w Świbie zderzy-
ły się dwa samochody osobowe mar-
ki Fiat Uno oraz VW Golf. Wstępnie 
ustalono, że zawinił 22 letni miesz-
kaniec Pustkowia Kierzeńskiego kie-
rujący Golfem. Z nieustalonej dotąd 
przyczyny zjechał on na przeciwległy 
pas ruchu i uderzył czołowy w jadą-
cego z naprzeciwka Fiata Uno. W 
wyniku silnego uderzenia Fiat został 
zepchnięty, a następnie zawisł na 
przydrożnych barierkach. W wypad-
ku zginął na miejscu kierujący Fiata 

Uno, a jego pasażer z licznymi ob-
rażeniami ciała został przewieziony 
do szpitala. Kierowcę Golfa w stanie 
ciężkim również przewieziono do 
szpitala, doznał on urazu czaszki i 
kręgosłupa, a także licznych obra-
żeń. Aby wydobyć ofiary z samocho-
du strażacy musieli rozcinać pojazd 
przy użyciu specjalistycznego sprzę-
tu hydraulicznego. Cała akcja trwała 
dwie godziny, w ciągu których ruch 
na krajowej 8 był utrudniony i two-
rzyły się gigantyczne korki.

/arp/

Wyroki Boskie 
i sądowe są nieznane
W ostatnich dniach na antenie Radia Sud można było usłyszeć, że w dniu 10 stycznia odbędzie się 

„Apelacja” – rozpoznanie zażalenia oskarżyciela (prokuratora), oskarżyciela posiłkowego (pełnomocnika) 
ojca zaginionej Oli Bielewskiej, obrońcy oskarżonego Roberta B.

Strony procesu wniosły apelacje 
od kolejnego wyroku Sądu Okrę-
gowego w Sieradzu z dnia 21 
czerwca 2007 o czym na łamach 
ITP informowaliśmy. Robert B. 
wyrokiem Sądu Okręgowego w 
Sieradzu został uznany za winne-
go tego, że 14 czerwca 2002 roku 
w Biadaszkach (gm. Galewice) 
nieumyślnie spowodował śmierć 
8-letniej Oli Bielweskiej w ten 
sposób, że wykonując w stodole 
prace gospodarcze z wykorzysta-
niem kopoca mając możliwość 
przewidzenia uderzenia dziecka 
styliskiem tego narzędzia i spo-
wodowanie tym upadku dziecka 
oraz uderzenia o zgromadzone 
wewnątrz stodoły urządzenia, nie 
zachowując wymaganej ostrożno-
ści podczas wykonywania w takich 
warunkach tego rodzaju prac, za-
dał dziecku uderzenie w tułów 
powodując jego upadek, uderze-
nie głową o metalową część kon-
strukcji wozu, a następnie beto-
nowe klepisko, a w następstwie 
czego Ola Bielewska poniosła 
śmierć tj. dokonania czynu wy-
czerpującego dyspozycję art. 155 
kk i za to na podstawie art. 155 
wymierzył mu karę 5-lat pozba-
wienia wolności. Uznał go rów-
nież za winnego dokonania za-
rzuconego mu czynu, że w lipcu 
2002 w Biadaszkach gm. Galewice 
woj. Łódzkie znieważył zwłoki Oli 
Bielewskiej spalając je w parow-
niku a uprzednio próbując spalić 
je na taczce, tj. o czyn z art. 262 
§ 1 kodeksu karnego. Za to na 
podstawie wskazanego przepisu 

wymierzył mu karę 2-lat 
pozbawienia wolności. 
Tym samym sąd orzekł 
wobec oskarżonego 
karę łączną (7-lat) po-
zbawienia wolności.

Obrońca oskarżone-
go Roberta B. W ape-
lacji na podstawie art. 
427 i 437 kpk o zmia-
nie wniósł o zmianę 
wyroku przez uniewin-
nienie od przypisanych 
mu czynów względnie 
o uchylenie wyroku i 
przekazanie sprawy do 
ponownego rozpozna-
nia Sądowi I Instancji 
(Sądowi Okręgowemu 
w Sieradzu). 

Prokurator na podsta-
wie art. 425 § 1 i 2 kpk 
art. 444 kpk i ar. 447 § 
1 kpk zaskarżył powyż-
szy wyrok w całości na 
niekorzyść oskarżonego, wniósł 
o uchylenie zaskarżonego wyro-
ku i przekazanie do ponownego 
rozpoznania. Pełnomocnik (ad-
wokat z urzędu) oskarżyciela po-
siłkowego (ojca Oli) Waldemara 
Bielewskiego w Apelacji wniósł o 
stosowną zmianę wyroku w czę-
ści zaskarżonej oraz wymierzenie 
oskarżonemu kary łącznej w wy-
miarze 25 lat pozbawienia wol-
ności.

Nie mnie komentować wyroki 
Sądu czy je podważać. Nie mam 
do tego żadnego prawa, ani też 
takiego prawa sobie nie uzur-
puję, mogę jedynie stanowczo 

stwierdzić, że karygodnych błę-
dyów popełnionych w śledztwie 
żaden Sąd nie jest w stanie usu-
nąć.  Winni zaniedbań są znani, 
a jest to wieruszowska policja 
(szczególnie komendant KPP w 
Wieruszowe i Prokurator Pro-
kuratury Rejonowej w Wieluniu 
nadzorujący to śledztwo, oskarży-
ciel w procesie). Działanie poli-
cji jak i prokuratury w śledztwie 
wołają  o przysłowiową „pomstę 
do nieba”.

J. Przybył

P. S. Do sprawy tej będziemy 
jeszcze wielokrotnie wracać.
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Kącik psychologiczny (18)

Daria Ciszek
Studentka psychologii

Specjalizacja   Psychologia Kliniczna
Jeżeli masz za sobą podobne doświadczenia, zdarzenia, które odmieniły twoje 

życie i spojrzenie na świat, zweryfikowały twoje myślenie o nim i uczyniły z ciebie 
„innego człowieka” – podziel się nimi! Czekamy na twoją historię pod adresem  
dariaciszek@wp.pl lub Redakcja „Ilustrowanego Tygodnika Powiatowego”   ul. 

Kościuszki 6, 63 – 600 Kępno

Po prostu chcieć

Drogi czytelniku!
Życie codzienne przynosi nam  mnóstwo niespodzianek. Czasami chcemy czegoś bardzo ale nie możemy 

tego mieć. Dlaczego? Czyżbyśmy mieli problemy z motywacją i interpretacją priorytetów? Moim zdaniem 
to tylko od każdego z nas zależy co osiąga i kim jest! Z psychologicznego punktu widzenia aby osiągnąć cel 
nie wystarczy tylko wyobrażać sobie sukcesu trzeba przede wszystkim zdać sobie sprawę z tego gdzie jeste-
śmy i realnie popatrzeć na szansę zmian. Ocena rzeczywistości to podstawa. Zawsze musi być powód dla 
którego chcemy coś zmienić. Wszystkie zmiany rodzą się w czasie. Ale najlepszą motywacją jest motywacja 
dojrzała która rodzi się stopniowo. Z badań psychologicznych wynika  że  im człowiek dłużej dojrzewa do 
zmian tym te zmiany są trwalsze. Człowiek jest bardziej zdeterminowany i chcący uzyskać większe efekty 
.Dlatego drogi czytelniku proszę zastanów się na każdą przemianą a decyzje podejmuj odpowiedzialnie. Bo 
tylko od ciebie zależy kim będziesz i co zrobisz. 

Groźny wypadek na krajowej 11
W niedzielę, 6 stycznia około godz. 

16:17 doszło do wypadku, w miejsco-
wości Baranów na drodze krajowej 
nr 11. Nie dostosowanie prędkości 
do panujących warunków drogo-

wych było najprawdopodobniej 
przyczyną wypadku w wyniku które-
go kierowca samochodu osobowe-
go wpadł w poślizg i „dachował” do 
przydrożnego rowu. Kierowca z ob-

rażeniami ciała został przewieziony 
do szpitala. Jednostka straży pożar-
nej w Kępnie zabezpieczyła miejsce 
zdarzenia.

/arp/

Przed Świętami Bożego Narodzenia 
w Zespole Szkół w Trzcinicy

W niedzielę 16 grudnia 2007r. w sali OSP w Trzcinicy odbyły się Jasełka, przygotowane przez uczniów 
Zespołu Szkół w Trzcinicy – relację z tej imprezy zamieściliśmy w przedświątecznym wydaniu Tygodnika. 

Jasełka w przedszkolu.

22 grudnia 2007r. w Publicz-
nym Przedszkolu Samorządowym 
w Trzcinicy odbyło się spotkanie 
wigilijne dzieci, rodziców i zapro-
szonych gości. Wśród gości byli: 
Wójt Gminy Trzcinica, sołtys wsi 
Trzcinica, Wicedyrektor Zespołu 
Szkół w Trzcinicy, emerytowane 
pracownice przedszkola oraz Świę-
ty Mikołaj. Przedszkolaki pod kie-
runkiem nauczycielek przedstawiły 
opowieść o narodzeniu Jezusa. Bo-
gata oprawa muzyczna, stroje ma-
łych artystów i wystrój przedszkola 
wprowadziły wszystkich przybyłych 
w radosny nastrój Świąt Bożego 
Narodzenia. Rodzice i goście na-
grodzili dzieci gromkimi brawami, 
a Święty Mikołaj obdarował dzieci 
prezentami.

Na zakończenie dzieci podzieliły 
się z rodzicami opłatkiem. 

Obecni na spotkaniu Wójt Gmi-
ny Trzcinica – Grzegorz Hadzik i 
wicedyrektor ZS w Trzcinicy – Ewa 
Wróbel złożyli dzieciom i ich ro-
dzicom oraz pracownikom przed-
szkola życzenia zdrowych, spokoj-
nych i radosnych świąt. 

 
22 grudnia 2007r. w Zespole 

Szkół w Trzcinicy w trzech grupach 
wiekowych odbyło się tradycyjne 
wspólne kolędowanie. Uczniowie 
z klas O-I-III obejrzeli krótkie 
Jasełka w wykonaniu pierwszokla-
sistów, a także zostali nagrodzeni 
za udział w szkolnym konkursie 
na najpiękniejszą kartkę bożona-
rodzeniową. Uczniowie klas IV-
VI szkoły podstawowej i klas I-III 
gimnazjum śpiewali znane i mniej 
znane kolędy i pastorałki. Wspól-
ne kolędowanie sprawiło, że wszy-
scy poczuli atmosferę nadchodzą-
cych świąt. 

/red/

Pierwszoklasiści podczas Jasełek.

Zdjęcie Nr 2 –  Laureaci konkursu na kartkę bożonarodzeniową.

Kolęda w wykonaniu klasy IVa.

Gmina Baranów

XI SESJA
W piątek 28 grudnia odbyła się 

ostatnia już tego roku sesja Rady 
Gminy. Przedmiotem obrad rad-
nych było m.in. sprawozdanie 
Wójta Gminy Baranów za okres 
08.11. – 28.12.2007 roku. Radni 
przyjęli uchwały w sprawie zmian 
w budżecie gminy na rok 2007 
oraz przyjęcia budżetu na rok 
2008. Dodatkowo zatwierdzono 
regulamin nagradzania i przyzna-

wania dodatków dla nauczycieli, 
przyjęto program współpracy z 
organizacjami pozarządowymi i 
innymi podmiotami na rok 2008, 
przyjęto Gminny Program Profi-
laktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych na 2008 roku. 
Radni zatwierdzili, także plan 
pracy Rady Gminy w Baranowie 
na kolejny rok.

/red/

Włamania do mieszkań
W ostatnim okresie czasu Policja 

kępińska odnotowała kilka włamań 
do mieszkań w blokach. We wszyst-
kich przypadkach były to mieszkania, 
w których drzwi  wyposażone były w 

zamki z tzw. wkładką (fot. Nr 1 i 2). 
Sprawcy posługiwali się we wszystkich 
przypadkach taką sama bardzo prostą, 
ale skuteczną  metodą  łamania wkład-
ki zamka.    

 fot. 1 i 2
Przedstawiamy kilka rad, które mogą 

uchronić nasze mieszkanie przed włamywa-
czem:

Sprawcy przed dokonaniem włamania 
sprawdzają czy jest ktoś w domu. Najczę-
ściej za pomocą domofonów, jeżeli nie 
ma takich w klatce to bezpośrednio pu-
kając do drzwi. W przypadku gdy ktoś się 
odzywa w domofonie lub otwiera drzwi, 
sprawcy posługują się legenda, np. że 
są przedstawicielami firm świadczących 
usługi lub sprzedających towary. 

Sprawcy najczęściej typują mieszkania 
na górnych piętrach, gdzie ruch miesz-
kańców teoretycznie jest najmniejszy, 
poza tym sprawca nie działa sam. Naj-
częściej ma  wspólnika, który  pilnuje 
klatki schodowej i informuje go czy ktoś 
wchodzi. 

Po wytypowaniu mieszkania sprawcy 
wchodzą do klatki bloku. Znaczna część 
domofonów jest niesprawna i często nie 
domykamy drzwi . Jeżeli  domofon jest 
sprawny wówczas sprawcy dzwonią na 
niższe piętro do innego mieszkania  i po-
dają się   np. za pracowników spółdziel-
ni mieszkaniowej, gazowni, energetyki. 
poczty itp.

Rzadko się zdarza, aby ktoś z mieszkań-
ców sprawdził kogo wpuszcza do bloku. 

Sprawca pokonuje zamek poprzez 
złamanie wystającej wkładki ( foto nr 3 
i 4).  Wkładkę można złamać kluczem 
płaskim  łapiąc ją od dołu, szczypcami 
lub obcęgami, specjalnym łamakiem do 
wkładek.  

Taka technika dotyczy tylko zamków z 
tzw. wkładką. 

Często też wkładka jest schowana 
w szyldzie, ale szyld jest przykręcony 
od zewnątrz na wkręty (fot. nr 5 i 6) 
lub na wcisk (fot. nr 7) . Takie zabez-

fot. 3 i  4

pieczenie nie stanowi problemu dla 
włamywacza, który pokonuje je przy 
pomocy zwykłego śrubokręta  w kilka 
sekund.

fot.5 i  6            fot. 7
Prawidłowo zamontowana wkładka 

powinna wystawać  maksymalnie 2-3 
mm.  z drzwi lub z szyldu. 

Szyld (może być razem z klamką  jak 

 fot.8 i 9

i osobny tylko na  wkładkę zamka).    
powinien być solidny i przymocowa-
ny od strony wewnętrznej  naszego  
mieszkania .  

Policja kępińska radzi:
-stosujmy zamki i wkładki , które po-

siadają certyfikat  określający ich klasę 
odporności na włamania  ( nie są ta-
nie, ale warto zainwestować w bezpie-
czeństwo )

-nawet najlepszy zamek nie pomoże 
jeżeli jest niewłaściwie zamontowany

-w drzwiach montujmy co najmniej 
2 różne zamki.  (jeden z tzw. wkładką, 
a drugi inny)

-dbajmy o to aby domofony i drzwi 
wejściowe do klatek schodowych były 
sprawne.

-zwróćmy uwagę na obce osoby w na-
szych blokach

Oczywiście nie ma zabezpieczenia, 
którego włamywacz nie może poko-

nać, ale każde  dodatkowe zabezpie-
czenie  powoduje, ze włamywacz traci 
cenny dla niego czas i może spowodo-
wać przy usuwaniu takiego zabezpie-
czenia dodatkowy hałas  itp. 

To najczęściej powoduje, że spraw-
ca rezygnuje z włamania, albo wybie-
ra inne niezabezpieczone właściwie 
mieszkanie.

Pamiętajmy, że od zawsze jednym z 
najpewniejszych sposobów zabezpie-
czenia naszego mieszkania są dobrzy 
sąsiedzi. 

Zainteresujmy się jeżeli ktoś obcy 
w nienaturalny sposób interesuje się 
mieszkaniem sąsiada.

KPP Kępno
oprac. arp

GMINNA   WIGILIA  W  SMARDZACH
15  grudnia 2007 roku  w  

Smardzach  odbyło się  gmin-
ne  spotkanie  opłatkowe przy-
gotowane  przez  panie  z Koła 
Gospodyń  Wiejskich  w Smar-
dzach  pod kierunkiem   Pani  
Urszuli   Oleś – specjalistki  d/s  
Obszarów  Wiejskich.

Przy  wspólnym  stole  spotkali 
się    zaproszeni  goście. Wśród  
nich znaleźli się; przedstawicie-
le lokalnych władz, stowarzy-
szeń, radni, sołtysi, dyrektorzy  
szkół,  pracownicy   Urzędu 
Gminy w Trzcinicy, księża ,dele-
gacje z Kół Gospodyń Wiejskich 
z całej gminy  oraz  seniorzy i 
mieszkańcy  Smardz. 

Przybyłych  gości  powita-
li  wspólnie  Z-ca Wójta Gminy 
Romuald Trzepizur,  Dyrektor 
Zespołu Szkół w Laskach Han-
na  Bocian, z-ca Dyrektora ZS w 
Laskach    Wiesława Trzęsicka,  
przewodnicząca  KGW  Smardze  
Maria  Olejniczak.

Urokliwy i niepowtarzalny  wi-
gilijny  nastrój  stworzyli mali 
artyści  z  Zespołu Szkół w   La-
skach, którzy  przedstawili  tra-
dycyjne  jasełka.

W dalszej  części uroczystości 
głos zabrał ksiądz   kanonik  An-
drzej Grzegorzewicz - proboszcz 
parafii Laski, który pomodlił się,  
pobłogosławił wszystkie potrawy  
i złożył   wszystkim  życzenia. 
Do życzeń  dołączył się również 
obecny na spotkaniu proboszcz 
parafii Wielki  Buczek  ks. Sła-
womir Nowak. Potem  nadszedł 
czas  na dzielenie  się opłatkiem, 
życzenia oraz   tradycyjne śpie-
wanie  kolęd   pod  kierunkiem 
zespołu „Laskowianie”. Wigilia 
to dzień  szczególny  wypełnio-
ny  niepowtarzalną atmosferą, 
ciepłem i życzliwością. Życzenia 
zaproszonym  gościom  i senio-
rom  Smardz  złożył również  
przewodniczący Rady Gminy 
Zdzisław Mikołajczyk. 

Przewodnicząca  KGW  w 
Smardzach   Maria  Olejniczak    
złożyła serdeczne podziękowa-
nie  Wójtowi Gminy Trzcinica,  
nauczycielom z Zespołu  Szkół 
w Laskach, Pani  Urszuli  Oleś 

oraz  wszystkim paniom  z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Smar-
dzach  za pomoc   przy  orga-
nizowaniu  spotkania  opłatko-
wego.

Z.K.

Gmina Łęka Opatowska

XVI sesja Rady Gminy
W dniu  28 grudnia 2007 r. odbyła 

się XVI sesja  Rady Gminy Łęka Opa-
towska.

Radni podjęli następujące uchwa-
ły:

 1. Nr XVI /72/ 2007 w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu umarza-
nia, odraczania lub rozkładania na 
raty spłat należności pieniężnych, 
do których nie stosuje się przepisów 
ustawy – Ordynacja podatkowa oraz 
wskazania organów lub osób do tego 
uprawnionych,

2. Nr XVI /73/ 2007 w sprawie 
obniżenia ceny skupu żyta do celów 
wymiaru podatku rolnego,

3. Nr XVI /74/ 2007 w sprawie 
zmiany budżetu Gminy na 2007 rok,

4. Nr XVI /75/ 2007 w sprawie  
gminnego programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów       alko-
holowych na 2008 rok,

5. Nr XVI /76/ 2007 w sprawie 
wydatków, które nie wygasają z upły-
wem roku budżetowego.

/red/

1408
Od 15 lat
Film z napisami
Gatunek: Horror
Reżyseria: Mikael Hafstrom
Scenariusz: Matt Greenberg, Scott Alexander, Larry Karaszewski
Obsada: John Cusack, Mary McCormack, Samuel L. Jackson
Rok produkcji: 2007
Produkcja: USA
Długość:  106 min.

W kinie SOKOLNIA  od 11-16.01.2008r.
/Pt-śr/

Godz. seansów:  19.00;
Cena biletów: 12zł

Znany pisarz, autor horrorów Mike Enslin (John Cusack) wierzy jedynie w to, co zobaczy 
na własne oczy, czego dane jest mu dotknąć. Napisał masę bestsellerów, w których podważa 
obecność zjawisk paranormalnych w większości cieszących się złą sławą nawiedzonych do-
mów, w których rzekomo grasują duchy. Nie udało mu się nigdzie znaleźć dowodu na ist-
nienie życia po życiu. Jego niewzruszone przekonanie będzie jednak musiało ulec zmianie, 
gdy bohater wynajmie apartament w tajemniczym hotelu Dolphin. Lekceważąc ostrzeżenia 
dyrektora hotelu (Samuel L. Jackson), pisarz postanawia zamieszkać w nawiedzonym po-
koju, który od lat stoi pusty. Inna opowieść byłaby zapewne po prostu straszna, ale tutaj - jak 
we wszystkich książkach Kinga - bohater musi najpierw przeżyć duchową przemianę: ze 
skrajnego sceptycyzmu przejść na pozycję gorącej wiary. I, by przetrwać noc, zmierzyć się ze 
swymi własnymi demonami...

Film o pszczołach
Film z dubbingiem
Gatunek: Animowany
Reżyseria: Simon J. Smith, Steve Hickner
Scenariusz: Jerry Seinfeld, Spike Feresten
Rok produkcji: 2007
Produkcja: USA
Długość:  89 min.

W kinie SOKOLNIA  od 11-16.01.2008r.
/Pt-śr/

Godz. seansów:  17.00;
Sob-ndz: 15.00 i 17.00;

Cena biletów: 10zł
Na seansach o godz. 15.00 losowanie zaproszen McDonald’s
Spróbujmy przez chwilę spojrzeć na świat oczami pszczoły, a szczególnie jednego z jej 

przedstawicieli - Barry’ego B. Bensona (głos nominowanego do nagród Emmy i Złotego 
Globu Jerry’ego Seinfelda). Ten świeżo upieczony, ambitny absolwent pszczelego collegu 
pragnie od życia czegoś więcej niż nieuniknionej kariery w miodowym biznesie. Wykorzy-
stuje więc nadarzająca się okazję i wyrywa się z ula. To poszukiwanie wolności prowadzi 
go do świata, którego nie wyobrażał sobie nawet w najśmielszych marzeniach. W ‘nowym’ 
świecie Barry poznaje kwiaciarkę z Nowego Jorku o imieniu Vanessa (laureatka Oscara® 
Renée Zellweger) i dla niej łamie kardynalną zasadę rządzącą światem pszczół - ‘Nigdy nie 
rozmawiać z człowiekiem!’. Przyjaźń między dwojgiem nowych znajomych szybko się roz-
wija, a Barry przechodzi ekspresowy kurs radzenia sobie w świecie ludzi. Z czasem odkrywa, 
że produkowane w pocie i znoju pszczele bogactwo - miód stoi sobie jak gdyby nigdy nic 
na półkach każdego sklepu i może być kupione przez każdego, kto tylko ma na to ochotę. 
Zaszokowany swoim odkryciem i jawną niesprawiedliwością postanawia pozwać rasę ludzką 
do sądu o kradzież pszczelego specjału i bezprawne zbijanie na nim fortuny.

DO KINA Z ITP!
Na czytelnika, który jako pierwszy odpowie prawidłowo na zadane 

przez nas pytanie czeka bilet do kina.
Kto wyreżyserował „Film o pszczołach”? 

Kto wyreżyserował „1408”?
Na odpowiedź czekamy pod numerem tel. (062) 78 238 40 lub 792 431 324
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XI sesja Rady Gminy 
w Rychtalu

Dnia 28 grudnia 2007 roku odbyła 
się sesja w Świetlicy Środowiskowej 
w Rychtalu. Po czynnościach wstęp-
nych, przyjęto protokół z poprzed-
niej sesji, udzielono informacji o 
realizacji uchwał i wniosków; powo-
łano komisję wniosków na bieżące 
posiedzenie. Wójt Czesław Balce-
rzak złożył sprawozdanie z działal-
ności w okresie międzysesyjnym a 
przewodniczący Rady Gminy Adam 
Bakalarz udzielił wyczerpującej in-
formacji o działaniach podejmowa-
nych w okresie międzysesyjnym. Po 
zapoznaniu z projektem uchwały 
i jej uzasadnieniem Rada Gminy 
podjęła uchwały w sprawie przyjęcia 
gminnego programu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoho-
lowych na rok 2008 oraz w sprawie 
zmian w budżecie Gminy Rychtal 
na rok 2007. Po czym przystąpio-
no do uchwalenia budżetu na rok 
2008. Wcześniej odczytano projekt 
uchwały budżetowej wraz z uzasad-
nieniem, opinię Komisji ds. budże-
tu i planowania wraz z uzasadnie-
niem oraz opinię Regionaknej Izby 
Obrachunkowej. Po dyskusji nad 
wniesionymi poprawkami do budże-
tu każdą z nich przegłosowano a na-
stępnie przegłosowano uchwalenie 
budżetu gminy Rychtal na rok 2008. 
Nieco później wolne głosy, wnioski i 
życzenia noworoczne 

red

Kabaret „EWG”
Kabaret „EWG” działa przy Gmin-

nym Ośrodku Kultury w Dorucho-
wie. Obecnie występuje w składzie : 
Stanisław Janicki, Grzegorz Wyrwas, 
Ryszard Mazur. Członkowie kaba-
retu sami są autorami programów. 
Biorą udział w różnych przeglądach 
i konkursach.Na swoim koncie mają 
występy w województwie lubelskim, 
łódzkim, dolnośląskim, śląskim, 
małopolskim, opolskim i kujawsko- 
pomorskim. Występują często na 
dożynkach, festynach, jubileuszach i 
wielu imprezach okolicznościowych. 
W lipcu ubiegłego roku zdobyli III 
miejsce na Ogólnopolskim Przeglą-
dzie Kabaretowym  o „ Złote Jajo 

Sejneńskiego Tura”. 28 października 
podczas konkursu Kabaretów Wiej-
skich w Kłobucku zdobyli I miejsce. 
Przedstawili tam program „ Swojskie 
klimaty” W programie znalazły się 
skecze: Młody rolnik; Nasi w Angli; 
Baba szuka chłopa; Samoobrona po 
wyborach. Sukcesy mobilizują ich 
do bardziej wytężonej pracy, bo jak 
na laureatów przystało nie można 
usiąść na laurach a co gorsza obniżyć 
poziomu. Droga do sukcesu to nie 
przypadek , ale długie godziny prób 
i praca nad modernizacją programu. 
Swoimi występami promują swoja 
małą ojczyznę. 

red 

Kępińska droga do wolności

Wkroczenie wojsk powstańczych 11 p-ku Strzelców Wlkp. pod dow. 
płk St. Thiela. Msza polowa na rynku. 17 stycznia Kępno  i powiat 
zostało przyłączone do Polski.

W okresie 120 letniej niewoli Wiel-
kopolska wielokrotnie podejmowała 
zrywy walki z zaborcą i zdecydowanie 
przeciwstawiała się zakusom germa-
nizacyjnym. Klęska Niemiec w I woj-
nie światowej stworzyła szansę ludno-
ści polskiej zamieszkałej na terenie 
zaboru pruskiego podjęcie walki o 
odzyskanie niepodległości. Tuż po 
wybuchu rewolucji w Niemczech i 
podpisaniu kapitulacji 11 listopada 
1918 roku w kępińskim „Nowym 
Przyjacielu Ludu” opublikowano 
odezwę Koła Polskiego istniejącego 
w parlamencie niemieckim, która w 
swej treści zapowiadała odrodzenie 
państwa polskiego z silnym rządem 
o charakterze ludowym i wzywającą 
do zaniechania sporów politycznych 
oraz tworzenia lokalnych ośrodków 
władzy – Rad Ludowych. W Kępnie 
Rada Ludowa powstała 16 listopada 
1918 roku a swoim zasięgiem obej-
mowała cały powiat. Polską Radę 
Ludową w Kępnie tworzyło kilka-
dziesiąt obywateli miasta: kupców, 
przemysłowców inteligentów, zie-
mian, rzemieślników, robotników. 
Prezesem Rady obrano ks. Ignacego 
Nowackiego ówczesnego proboszcza 
kępińskiego. 27 grudnia 1918 roku 
w Poznaniu rozpoczęło się Powstanie 
Wielkopolskie. Do połowy stycznia 
1919 roku powstańcy wyzwolili nie-
mal całą Wielkopolskę z wyjątkiem 
pasów pogranicznych. Naczelnikiem 
sił powstańczych w tym rejonie po-
wołano płk S. Thiela z Doruchowa. 
Kępnianom nie dane było jeszcze 
wyzwolenie miasta. Front zatrzymał 

się w niewielkiej odległości 6 km od 
Kępna zajmują Kliny i Korzeń. W 
wyniku zdrady powstańcy ponieśli 
pod Korzeniem porażkę. W lutym 
1919 roku został podpisany rozejm w 
Trewirze pomiędzy państwami koali-
cyjnymi i Niemcami, który zmuszał 
Niemców do zaprzestania walk prze-
ciwko powstańcom wielkopolskim. 
Walki zostały wstrzymane, Kępno na-
dal pozostało w rękach Grenzschut-
zu. Podpisany Traktat Wersalski w 
dniu 28 czerwca 1919 roku ustalał 
granice, nowy ład w powojennej 
Europie. Wszedł on w życie z dniem 
17 stycznia 1920 roku. Niemcy byli 
zmuszeni opuścić ziemie przyznane 
Polsce. Kępno odzyskało wolność. W 
granicach Rzeczypospolitej znalazły 

się Kępno, Bralin, Perzów, Trzcinica, 
Rychtal. Od nowej granicy z Niem-
cami dzieliła Kępno od zachodu 
odległość 18 km. Dnia 17 stycznia 
od strony Ostrzeszowa ulicą Poznań-
ską wkroczyły do Kępna Oddziały 11 
Pułku Strzelców Wielkopolskich pod 
dowództwem płk Stanisława Thie-
la. Na Rynku w intencji zwycięstwa 
odprawiono Mszę dziękczynną. Dla 
upamiętnienia tych ważnych wyda-
rzeń dla Kępna w miejscu gdzie usta-
wiony był ołtarz, przy którym cele-
browano nabożeństwo na kępińskim 
Rynku ufundowana została tablica 
pamiątkowa. 

Mała
Zdjęcie ze zbiorów 

J. Adamskiego

Rockowe kolędowanie
Urząd Miasta i Gminy w Kępnie 

oraz Parafia p.w. św. Marcina wspól-
nie dla mieszkańców i wiernych zor-
ganizowały koncert kolęd pod ha-
słem „ Rockowe kolędowanie”, który 
odbył się w sobotni wieczór dnia 29 
grudnia 2007 roku o godz.19.30. W 
świątecznej scenerii na tle jaśnie-
jących swym blaskiem światełek na 
choinkach przy ołtarzu wokaliści sek-
cji muzycznej działającej przy Refe-
racie Kultury Kępińskiego Magistra-
tu wspólnie z zespołem „Animato” z 
Grabowa i grupy instrumentalnej na 
tle przepięknej szopki betlejemskiej 
wykonali z profesjonalną nowatorską 
precyzją 10 kolęd. Koncert prowa-
dził instruktor sekcji muzycznej zało-
życiel Stowarzyszenia Kulturalnego „ 
Animato” w Grabowie Tomasz Go-
rzelanny, który przygotował oprawę 
muzyczną i dyrygował zespołem. 
Wspaniale brzmiały kolędy wykony-
wane chóralnie i solo. Kolędy solo 
wykonywały: Aldona, Natalia, Asia i 
siedmioletnia Zosia. Na instrumen-
tach grali: na trąbce-Damian, na 
flecie poprzecznym – Roxana, na 
saksofonie – Bartek, na perkusji – Ja-
kub, na gitarach; Piotr, Jacek, Mar-
cin. Przybyli do świątyni mieli oka-
zję wysłuchać 10 kolęd w rockowej 
aranżacji: Przybieżeli do Betlejem; 
Cicha noc; Gdy się Chrystus rodzi; Z 
narodzenia Pana; Dzisiaj w Betlejem; 
Malutki Jezu; Anioł pasterzom mó-
wił; Pójdźmy wszyscy; Wśród nocnej 
ciszy. Wykonanie kolęd bardzo po-
dobało się zgromadzonym, których 
echo kolęd przyciągało do świątyni. 
Bardzo liczna publiczność nagradza-
ła wykonawców gromkimi brawami, 
wielu półgłosem nuciło kolędy przy 
chóralnym wykonaniu. W rozmowie 
Tomasz Gorzelanny powiedział :  
jestem z Grabowa, z młodzieżą pra-
cuję już kilka lat, początkowo pieśni 

wykonywaliśmy w kościołach. Od 5 
lat gramy i śpiewamy w prawie nie 
zmienionym składzie. Rok temu po-
wstało Stowarzyszenie „Animato”. 
Na razie nie mamy strony interne-
towej, ale wszystko jest do zrobienia. 
Opiekuję się i współpracuję z grupą 
młodzieży przy Referacie Kultury 
UMiG w Kępnie. Występowaliśmy 

w Grabowie, Ostrzeszowie i Kęp-
nie. Poprzednio w Kępnie daliśmy 
koncert z okazji otwarcia ratusza w 
listopadzie 2007 roku. Gramy i śpie-
wamy, tworzymy i chcemy nadal roz-
wijać się i tworzyć kulturę w pełnym 
tego słowa znaczeniu. Zatem życzy-
my powodzenia. 

MaŁa

Gdzie narodził się Jezus?

Bogata sceneria i dopracowane kostiumy, czyli jasełka w Nowej Wsi 
Książęcej

Do świąt Bożego Narodzenia przy-
gotowywali się również uczniowie z 
Zespołu Szkół w Nowej Wsi Książę-
cej. 20 grudnia przed południem 
wystawili jasełka, nad przygotowa-
niem których czuwały panie: Elżbie-
ta Slipiko, Teresa Kurant i Janina 
Habelska. Zaproszeni goście: z-ca 
wójta - Robert Kieruzal, przewod-
niczący Rady Gminy Bralin - Ma-
rek Fras, ks. proboszcz - Czesław 
Jędroszka, przewodnicząca Rady 
Rodziców - Aldona Mączka oraz na-
uczyciele – seniorzy z przyjemnością 
obejrzeli efekty pracy dzieci i ich 
opiekunów. Bogata sceneria, do-
pracowane kostiumy, piękny śpiew 

i popis umiejętności gry na instru-
mentach  wywołały burzę oklasków 
na sali. Po spektaklu głos zabra-
ła dyrektor szkoły – Mieczysława 
Grześkowiak, która złożyła życzenia 
świąteczne uczniom, pracownikom i 
zaproszonym gościom. Życzenia dla 
wszystkich złożyli także z-ca wójta 
gminy i przewodniczący Rady Gmi-
ny. Po części oficjalnej pracownicy 
szkoły i zaproszeni goście spotkali 
się przy stole wigilijnym. 

Efekty swej pracy dzieci pokazały 
także mieszkańcom Nowej Wsi Ksią-
żęcej w niedzielę, 30 grudnia w ko-
ściele parafialnym.

M. K.

Duch Bożego Narodzenia u Kopernika

Dyrektor szkoły przekazuje Betlejemskie Światło Pokoju uczniom

Szkoła Podstawowa w Bralinie ma 
swoją tradycję bożonarodzeniową. 
Ostatniego dnia przed przerwą 
świąteczną uczniowie i pracowni-
cy szkoły spotykają się, by wspólnie 
pochylić się nad tajemnicą Bożego 
Narodzenia. 

21 grudnia społeczność szkolna i 
zaproszeni goście przybyli na corocz-
ne spotkanie do sali gimnastycznej, 
która  przybrała na ten dzień nieco-
dzienną szatę. Wśród zaproszonych 
gości znaleźli się: Robert Kieruzal 
– z-ca wójta gminy, Sławomir Bąk 
– kierownik Referatu  Oświaty, Kul-
tury, Sportu i Promocji, nauczyciele 
seniorzy oraz rodzice.

W uroczystej scenerii zebrani wy-
słuchali fragmentu Ewangelii, a po 
nim montażu słowno-muzycznego w 
wykonaniu uczniów klas IV b i V b. 
Nad całością czuwały panie: Elżbie-
ta Leśniarek i Iwona Maciejewska. 

Tradycją tego dnia jest przeka-
zywanie Betlejemskiego Światła 
Pokoju. Z rąk dyrektora szkoły, 
Adama Prubana ogień odbierają 
przedstawiciele wszystkich klas, by 
potem przekazać swoim kolegom i 
koleżankom. Ten symbol ciepła, mi-

łości, pokoju i nadziei stawiany jest 
potem na wigilijnym stole w naszych 
domach. Światło z Betlejem  prze-
kazywane jest do urzędów a potem 
i szkół za pośrednictwem komendy 
hufca ZHP w Kępnie. 

Nie zabrakło również gestu łama-
nia się opłatkiem. Dyrekcja szkoły 
symbolicznie podzieliła się nim z 
przedstawicielami uczniów z po-
szczególnych klas. Potem przyszedł 

czas na składanie życzeń. 
Tego też dnia pożegnano się z ro-

dzicami, którzy pracowali na rzecz 
szkoły, w czasie kiedy ich dzieci były 
uczniami podstawówki. Za współpra-
cę dyrektor podziękował Jolancie 
Garncarek i Romanowi Graetzowi. 

Po części oficjalnej pracownicy 
szkoły i zaproszeni goście spotkali 
się przy stole wigilijnym.

M.K.

Jest taki dzień…

„Wiglilijna ulica” w wykonaniu uczniów klasy IV b ze Szkoły 
Podstawowej w Bralinie

Święta Bożego Narodzenia to czas 
wyjątkowy. Atmosferze tych grudnio-
wych dni poddajemy się niemal wszy-
scy. Świąteczny nastrój gości nie tylko 
w naszych domach, ale i w miejscach 
pracy, szkołach, przedszkolach czy in-
stytucjach. Pielęgnujemy nasze tradycje 
dzielenia się opłatkiem, składania sobie 
życzeń czy jednania i przebaczania. 

W bożonarodzeniowy nastrój miesz-
kańcy Bralina wprowadzeni zostali już 
we wtorek, 18 grudnia. A przyczyniły się 
do tego dzieci ze Szkoły Podstawowej w 
Bralinie, które dla mieszkańców wysta-
wiły jasełka pt. Wigilijna ulica. Na scenie 
pojawili się uczniowie klasy IV b oraz 
chórek szkolny. Nad całością czuwała 
wychowawczyni - Iwona Maciejewska.  

Spektakl w kinie „Niesob” odbył się 
przy niemal pełnej widowni, z czego 
zadowoleni i dumni byli mali artyści. 
Następnego dnia uczniowie pokazali 
efekty swojej pracy społeczności szkol-
nej. Aktorzy zwrócili uwagę widzów na 
istotę Bożego Narodzenia. Czy rzeczy-

wiście najważniejsze są przygotowania 
świąteczne, porządki, zakupy, ceny i 
atrakcyjny program telewizyjny? Na 
scenie zobaczyliśmy zabieganych prze-
chodniów, ludzi z betonowego chodnika, 
samotnych, którzy zagubili istotę świąt. 

Zawsze, ilekroć uśmiechasz się do brata i wy-
ciągasz do niego rękę – jest Boże Narodzenie. 
Jest ono zawsze, ilekroć milkniesz, by wysłu-
chać innych - takim przesłaniem dzieci z 
klasy IV b zakończyły swój występ. 

M.K.

Spotkanie opłatkowe przy dźwiękach Preisnera

Młodzież gimnazjalna zaprezentowała swoje umiejętności muzyczne

W czwartek, 20 grudnia ub.r. z 
okazji zbliżających się świąt spotkali 
pracownicy Gimnazjum w Bralinie. 
Do wspólnego stołu zasiedli nauczy-
ciele, pracownicy obsługi, nauczy-
ciele seniorzy oraz przedstawiciele 
lokalnych władz samorządowych: 
wójt Roman Wojtysiak, przewodni-
czący Rady Gminy Marek Fras, se-
kretarz Zbigniew Łatka, Sławomir 
Bąk – kierownik Referatu Oświaty, 
Kultury, Sportu i Promocji oraz Ka-
zimiera Kupczak – przewodnicząca 
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i 
Sportu przy Radzie Gminy.

Na wstępie fragment Pisma Świę-
tego o narodzeniu Jezusa odczytał 
ks. Tomasz Szymczak, później głos 
oddano młodzieży, która wystąpiła 
z programem słowno-muzycznym, 
który przygotował Jacek Kuropka, 
nauczyciel języka polskiego. W pro-
gramie wykorzystano teksty poetyc-
kie, fragmenty Biblii oraz muzykę 
Zbigniewa Preisnera. Przyjdź tu do 
nas i z nami trwaj wbrew tak zwanej iro-
nii losu. Przyjdź na świat, by wyrównać 
rachunki strat, żeby zająć wśród nas pu-

ste miejsce przy stole. Jeszcze raz pozwól 
cieszyć się dzieckiem w nas i zapomnieć, 
że są puste miejsca przy stole – popłynę-
ły pełne refleksji słowa z płyty Zbi-
gniewa Preisnera.

Następnie głos zabrał dyrektor 
gimnazjum Tadeusz Ambrozik, któ-
ry złożył wszystkim świąteczne życze-

nia, a także przekazał życzenia, jakie 
napłynęły na adres gimnazjum. Kie-
dy zebrani podzielili się opłatkiem, 
zasiedli do wigilijnego stołu, na któ-
rym znalazły się tradycyjne potrawy 
bożonarodzeniowe przygotowane 
przez panie ze szkolnej stołówki. 

M. K.

Pijak za kierownicą
2 stycznia m. Chojęcin, dzielnicowi KPP w Kępnie, zatrzymali do 

kontroli drogowej 44-letniego mieszkańca gm. Baranów, który kierował 
samochodem osobowym m-ki Fiat, w stanie nietrzeźwości (2 promile 
alkoholu w wydychanym powietrzu).

Postępowanie prowadzi KPP w Kępnie.

Pijany rowerzysta
3 stycznia w m. Turkowy, policjanci Sekcji RD KPP w Kępnie, za-

trzymali 54-letniego mieszkańca gm. Perzów, który kierował rowe-
rem w stanie nietrzeźwości 1,59 mg/l alkoholu w wydychanym po-
wietrzu.

Postępowanie prowadzi KPP w Kępnie.

Kolejny pijany kierowca
Tego samego dnia w m. Słupia p. Bralinem, funkcjonariusze KPP 

w Kępnie, zatrzymali 52-letniego mieszkańca powiatu ostrzeszow-
skiego, który kierował samochodem osobowym m-ki Hyunday, znaj-
dując się w stanie nietrzeźwości 0,44 mg/l alkoholu w wydychanym 
powietrzu.

Postępowanie prowadzi KPP w Kępnie.

Ukradł samochód wartości 90 tys. zł
04 stycznia w Kępnie na Oś. Odrodzenia, n/n sprawcy dokonali 

kradzieży samochodu m-ki Mercedes Sprinter, kol. zielonego z nie-
strzeżonego parkingu. Suma strat na szkodę osoby prywatnej wynosi 
90.000,00 zł.

Postępowanie prowadzi KPP w Kępnie.
KPP Kępno

KONCERT W OSTRZESZOWIE

zespół Kid A

zagrają:
Kid A
/alternatywny rock, Mętków, Kraków/ - www.kid_a.glt.pl

Kontrola Jakości
/hard rock, Ostrzeszów/ - www.kj-band.cba.pl

Ostrzeszów
czwartek, 10 stycznia 2008, godz. 19

klub Piwnica (ul. Kościuszki 20)
wstęp wolny

Już po raz trzeci do Ostrzeszowa zawita młody zespół Kid A. Kapela jedzie 
właśnie w krótką trasę koncertową. Rozpocznie ją od występu w Ostrzeszo-
wie. Kid A występował na festiwalach w Jarocinie oraz Węgorzewie był w fi-
nale konkursu młodych kapel na Off Festival 2007. Ich utwór „Talia kart” 
dotarł do 1 miejsca listy przebojów Radia Bez Kitu oraz listy „Dekalog” w 
portalu muzycznym Pro-rock. Muzykę Kid A można było usłyszeć m.in. w 
Trójce, Radiu Kraków oraz Esce Rock. Zespół wystąpił też w telewizyjnych 
programach „Regiony kultury” i „5-10-15”. W sumie dał ponad 60. kon-
certów, grał jako support przed zespołami Myslovitz, White Rabbit’s Trip, 
Negatyw, K2, Gutierez, Ira, Cashmere, Hey oraz Graftmannem.

Kid A tworzą muzycy, którzy uczą się jeszcze w liceach i gimnazjach oraz 
studenci z Krakowa. Wśród inspiracji wymieniają m.in. Radiohead, Myslo-
vitz, Coldplay, Sigur Ros, Blur, Lenny Valentino, Ściankę czy The Pixies. 
Niektóre covery z repertuaru tych kapel wykonują na koncertach.

Zespół Kontrola Jakości również tworzą młodzi muzycy – licealiści i gim-
nazjaliści z Ostrzeszowa, którzy grają hard rocka. W repertuarze zespołu 
oprócz własnych utworów znajdują się takie covery takie jak „Knocking 
On Heaven’s Door” czy „God Saves The Queen”. Usłyszymy je podczas 
koncertu w Piwnicy. Kontrola Jakości działa od wakacji. Występ w Piwnicy 
będzie ich czwartym koncertem.
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Studniówka w kępińskim LO im. mjra H. Sucharskiego
Po raz pierwszy na sali w Restau-

racji „Awra”  156 tegorocznych 
maturzystów z Liceum Ogólno-
kształcącego nr 1 im. mjra H. Su-
charskiego w Kępnie ze swoimi 
partnerami, dyrekcją szkoły, Radą 
Pedagogiczną, zaproszonymi go-
śćmi, rodzicami dnia 5 stycznia 
2008 roku bawili się na tradycyj-
nej studniówce. Do tegorocznej 
matury przystąpi 5 klas. Klas III 
a ( wych.  Barbara Zawieja), klasa 
III b ( wych.  Beata Kaźmierczak), 
klasa III c ( wych. Marzena Pia-
sta), klasa III d ( wych. Barbara 
Maruszka – Bednarek), klasa III 
e ( wych. Lidia Kulik). To oni i 
inni członkowie Rady Pedagogicz-
nej przez trzy lata przeprowadzali 
uczniów przez kruchy most nad 
rwącą rzeką wiedzy. Chociaż na 
dworze mroźno i zimny wiatr, to 
na sali panowała gorąca i niepo-
wtarzalna atmosfera. Balsamem 
dla duszy była przygotowana część 
oficjalna przez uczniów, którą 
profesjonalnie poprowadzili Mo-
nika Krawiec i Michał Grzegorek. 
W nastrój zadumy i refleksji wpro-
wadziły wszystkich solistki Dorota 
Babuś i Karolina Kula. Splendoru 
dodał występ pary tanecznej Kasi 
Cebula i Artura Szymańskiego a 
muzyką raczyli zebranych młodzi 
licealiści doskonalący szlify mu-
zyczne w orkiestrze dętej OSP. O 
perfekcyjną oprawę i pokrzepie-
nie ciała zadbali rodzice uczniów 
przygotowujących się w tym roku 
do egzaminu dojrzałości. Rodzice 
a szczególnie panie Mikoś, Fita, 
Szymańska, Krawiec i inni przy-
gotowali skrupulatnie i dołożyli 
wszelkich starań, by ten pierwszy 
wyjątkowy bal studniówkowy miał 
niezapomniany charakter dla 
wchodzących w dorosłe życie ich 
dzieci. Zwieńczeniem części ofi-
cjalnej był polonez przygotowany 
przez M. Falszewską. Wspaniałe 
kreacje pań, długie suknie a pa-
nowie w eleganckich garniturach 
wydawali się poważniejsi i bardziej 
dojrzali. Zdawało się, że w ten je-
den niepowtarzalny dzień można 
nieco zapomnieć o nieuchronnie 
zbliżającym się bardzo ważnym 
egzaminie dojrzałości do które-
go zostało już tylko sto dni. Bo 
jak mówi dobrze znana wszystkim 
piosenka „ Już za.... matura”. Przy 
dźwiękach zespołu tegoroczni 
maturzyści bawili się wspaniale. 

foto klas.: G. Kwiatek
MaŁa

Klasa 3b

Klasa 3a

Klasa 3c

Klasa 3d

Klasa 3e

Spotkanie opłatkowe i karnawałowe 
w Łęce Mroczeńskiej

W dniu 5 stycznia 2008 roku kiedy 
wiatr zimny wieje a świat wokół po-
krywa biała śniegowa pierzyna bardzo 
licznie przybyli na spotkanie seniorzy, 
ludzie jesieni do szkoły by w niezapo-
mnianym i niepowtarzalnym nastroju 
podzielić się chlebem i sercem. Sala 
bajecznie udekorowana podkreślała 
wspaniały nastrój, który wytworzył się 
od pierwszej chwili spotkania. Panie 
z Zarządu Lemańska Irena i Lucyna 
Wieloch rozpoczęły spotkanie przy na-
strojowo przyciemnionych światłach 
kolędą „ Cicha noc” a potem witały sło-
wami „Jest taki dzień za, którym każdy 
tęskni przez cały rok, dzień kiedy gro-
madzimy się przy stole, wieczór kiedy 
znikają spory i nienawiść, gdy łamiemy 
się opłatkiem, składamy życzenia...ma-
leńka miłość przychodzi do nas i tylko 
od nas zależy czy przygotujemy mu 
miejsce w swym sercu... przychodzi na-
uczyć nas i pokazać nam jak trzeba żyć 
a nie tylko mieć, że trzeba dawać a nie 
tylko brać, że można pomimo bólu, 
smutku i cierpienia żyć radośnie, uf-
nie i kochająco, mówi nam, że kocha 
każdego z nas bez wyjątku, daje nam 
nadzieję do lepszego życia. Stanowimy 
jedną rodzinę, niech Boża Dziecina 
nam wszystkim błogosławi, niech strze-
że nas od złego i obdarza obfitością 
łask, pogodą ducha...Za naszą miłość 
i ofiarność niech otoczy nas cudowne 
ciepło i uśmiech najbliższych, troski 
omijają nas z daleka a doskonałe zdro-
wie dopisuje nam do końca naszych 
dni. Niech droga naszej jesieni życia 
różami się ściele a Bóg błogosławi w 
każdym dziele. By ziściły się życzenia 
i marzenia podano sobie ręce i utwo-
rzono rozerwany krąg gotowy przy-
jąć każdego i wspólnie odśpiewano 
kolędę „ Bóg się rodzi ” . Następnie 
dzielono się opłatkiem i składano so-
bie wzajemnie życzenia. Powitano na 
spotkaniu przewodniczącego Zarzą-
du Oddziału Rejonowego Alojzego 
Leśniarka oraz delegację Zarządu 
Oddziału Rejonowego z Bralina, pre-
zesa OSP w Łęce Mroczeńskiej Jana 
Możdżanowskiego, przewodniczącą 
miejscowego KGW Kazimierę Kalis, 
sołtysa z Marianki Mroczeńskiej Jani-
nę Tomaszek, media, Jana Lęśniarka 
przewodnika wycieczek z małżonką, 
seniorki z małżonkami i seniorów 
z żonami. Przekazano życzenia od 
wójta, przew. Rady Gminy i ks. pro-
boszcza i dyrektora szkoły . Życzenia 
złożył wszystkim A.Leśniarek. Potem 
wspaniały obiad z mnóstwem potraw 

tak smacznych, że .. „palce lizać” . 
Niecodziennym smakiem urzekły 
nas dania przygotowane przez Janinę 
Stanisławską a dzielnie ją wspomagały 
Rabiega Stanisława, Mirosława Kraw-
czyk, Teresa Możdżanowska, Cecylia 
Grzesiak, Eugenia Godek. Wystrój 
sali dzieło Asi Wieloch pomoc swą 
okazały też Helena Będkowska i Ber-
nardeta Emuzaj. Ciasto upiekły panie 
z Marianki Mroczeńskiej i były tak 
pyszne, coś niesamowitego niebo w...
Muzykę serwował Henryk Kupczak 
a bal seniorów rozpoczęto przepięk-
nym walcem” Fale Dunaju”. Tych 
wielu smakowitości nie byłoby gdyby 

nie lidzie wielkiego serca sponsorzy: 
Mirosława i Jan Rabiegowie, Wero-
nika i Andrzej Wylęgowie, Lucyna i 
Michał Albertowie, Elżbieta i Tomasz 
Kulakowie, Lidia i Zenon Rabiego-
wie, Beata i Józef Parzonkowie, Elż-
bieta i Marek Zarembowie, Krystyna i 
Ludwik Noculakowie. Życzenia złożył 
przewodnik wycieczek Jan Leśniarek 
omawiając i zapraszając do udziału w 
wycieczkach i turnusach wypoczynko-
wych nad morzem. W bardzo miłej at-
mosferze bawiono się w rytmach jakie 
serwował H. Kupczak. Na gitarze grał 
i śpiewał Robert Gogol. 

MaŁa 

Zabawa sylwestrowa 
emerytów w Klubie „Anatol”

„Ten Nowy Rok, choć jeszcze tak młody Rok
Niech Wam błogo zajaśnieje

Niechaj smutki troski i gorycze odejdą precz
Niech Wam się spełnią pokładane nadzieje”

 Zarząd Rejonowy ZERiI w Kępnie 
zorganozował wieczorek sylwestro-
wy dla emerytów i nie tylko. W sali 
udekorawanej jak na noc sylwestro-
wą przystało stoły suto zastawione. 
Wszystkich zebranych powitała 
przewodnicząca Oddziału Rejono-
wego Maria Jasnowska, życząc wspa-
niałej zabawy. Muzykę serwował pan 
Parzybut. Skoczne dźwięki melodii 
same zapraszały do tańca a parkiet 
prawie zawsze był pełen tańczących 
par . Na stołach potrawy co rusz to 

inne smakowicie i pięknie podane. 
O północy odliczanie ostatnich se-
kund, strzelajace szampany i życze-
nia z nadzieją by Nowy Rok nie był 
gorszy od mijającego od przewodni-
czacej i te osobiste dla przyjaciół i 
znajomych. Zabawa w szampańskiej 
atmosferze trwała do białego rana, 
W przerwach śpiewano piosenki 
biesiadne i te do których seniorzy 
tak chętnie wracają i czasami z łezką 
w oku wspominają . 

MaŁa 

Z nadziejami witali Nowy Rok
„Jeszcze chwila, jeden krok i wejdziemy w Nowy Rok, 

Niech się życie z górki toczy, 
Niech wam wiatr nie wieje w oczy, 

Spełnienia marzeń, wielu wrażeń ...”

W Klubie Seniora „ Pod Żurawiem” 
w kameralnej wspaniałej atmosferze, 
specjalnie przygotowanej i udeko-
rowanej sali zebrali się seniorzy by z 
nadzieją witać Nowy Rok. Melodia z 
taśm nastraja do tańca, do przemyśleń 
zadumy nad tym co jest, co było i co 
będzie. Kiedy zblizała się chwila, gdy 
Stary Rok na nową cyfrę w kalenda-
rzu zmieniał po odliczeniu wspólnie 
czasu i toastu składali sobie seniorzy 
życzenia. W miłym nastroju śpiewano 
piosenki z dawnych niezapomnianych 
młodych lat. Na stołach potraw smako-
witych wiele. Zabawa trwała do prawie 
białego rana. 

MaŁa 
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Pierwsze spotkanie 
w Nowym Roku

 Dnia 7 stycznia 2008 roku  ludzie 
jesieni Zarządu sekcji emerytów 
ZNP spotkali się w Klubie Nauczy-
ciela ‘ Anatol”, by podsumować pra-
cę poprzedniego roku. Prezes Irena 
Żłobińska przedstawiła realizację 

budżetu w  ubiegłym roku, omówio-
no zadania na przyszły rok, ustalono 
przydział prac pomiędzy członków 
zarządu na spotkanie  opłatkowo- 
karnawałowe. 

MaŁa

Ogólnodostępny 
nie znaczy darmowy

Rozmowa z radnym Sylweriuszem Sienkie-
wiczem nt. ogólnodostępnego szerokopasmo-
wego Internetu.

ITP. Złożył Pan interpelację w sprawie 
szerokopasmowego dostępu do Inter-
netu. Czy Internet trafi „pod strzechy” 
w wieruszowskiej gminie.

S.S. To zależy przede wszystkim od 
Burmistrza Wieruszowa i radnych. 
Oczywiście najpierw trzeba się przeko-
nać, jaki procent naszej społeczności 
nie ma dostępu do Internetu. Wiem na 
pewno, że mieszkańcy Jutrkowa takiego 
dostępu nie mają.

ITP. Zdecydowanie zabiega Pan o po-
wstanie ogólnodostępnego Internetu?

S.S. Tak, bo bez względu na to ile 
osób jest wykluczonych cyfrowo, szero-
kopasmowy dostęp do Internetu, jest 
podstawą rozwoju społeczeństwa. W 
dzisiejszych czasach. Internet, to zapew-
nienie szybkiej informacji i doskonałej 
komunikacji. Jeżeli każdy z mieszkań-
ców naszej gminy będzie miał zapew-
niony taki dostęp, to faktycznie będzie-
my już w XXI wieku.

ITP. A teraz nie żyjemy w XXI wieku?
S.S. Kalendarzowo! 
Dla przykładu, gospodarka Stanów 

Zjednoczonych zdecydowanie oparta 
jest na przepływie informacji. Mój kole-
ga, który ma małą firmę konsultingową 
w Wieruszowie współpracuje z różnymi 
ludźmi przez Internet. W Gdańsku ma 
współpracownika, którego nie zna, ni-
gdy na oczy go nie widział, ale razem 
zarabiają pieniądze. Nasze społeczeń-
stwo powinno bardzo zdecydowanie 
domagać się dostępu do Internetu. 
Infrastruktura drogowa jest bardzo za-
niedbana, wymaga wysokich kosztów i 
nie prędko zostanie zmodernizowana. 
Internet jest stosunkowo tani. Czy nie 
lepiej, teraz pędzić po całym świecie 
szerokopasmowym Internetem?!

ITP. Sądzi Pan, że tak łatwo i szybko 
można zmienić mentalność ludzi?

S.S. Zapewne nie, ale trzeba chcieć 
coś zrobić. Ludzie szybko się uczą i 
akceptują zmiany szczególnie, kiedy 
osiągają z tych zmian wymierne korzy-
ści. Należy stwarzać warunki ku temu, 
aby informacja zdobywana na różne 
sposoby przeradzała się w wiedzę, która 
powinna stać się motorem gospodarki i 
rozwoju naszej gminy. 

Nie możemy zatrzymywać się na eta-
pie mówienia o Internecie. On powi-

nien być dostępny dla wszystkich zain-
teresowanych. W gminie Wieruszów 
nie powinno być wykluczenia cyfro-
wego mieszkańców. W naszej gminie 
powinny już być realizowane wszystkie 
programy z tematyki „e”. Przykładowo: 
e-społeczeństwo, e-szkoła, e-sołtys oraz 
wiele innych, na które z powodzeniem 
można pozyskiwać środki zewnętrzne.

ITP. Co, więc trzeba zrobić i jaką kwo-
tą dysponować, aby zapewnić wszyst-
kim zainteresowanym tańszy Internet 
i zlikwidować wykluczenie cyfrowe na 
terenie gminy Wieruszów.

S.S. Złożyć wniosek o dofinansowanie 
projektu ze środków unijnych, nazwij-
my go umownie „e-Wieruszów”. Koszt 
takiego projektu oscylowałby w okoli-
cach 600 tys. zł. Trzeba liczyć na udział 
własny środków samorządowych w wy-
sokości 60%.

Można też „systemem gospodarczym” 
stworzyć jeden centralny punkt i ro-
zesłać dostęp do innych punktów, na 
przykład systemem Wimax, Canopy lub 
innym. Stacja bazowa systemu Wimax 
kosztuje około 170 tys. zł i ma zasięg 
nawet do 30 km, co z powodzeniem 
wystarczy do objęcia całej naszej gmi-
ny. Oczywiście dojdą też inne koszty. 
Internet taki nie jest darmowy, ale jest 
konkurencyjny w stosunku do innych 
operatorów ze względu na cenę. Zacho-
wuje wysoką jakość usług i bezpieczeń-
stwo transmisji.

Można też próbować dogadać się 
z pozostałymi gminami w powiecie i 
stworzyć wspólny system. Możliwości 
jest dużo, technika sprzyja człowieko-
wi, tylko trzeba chcieć ją wykorzystać z 
pożytkiem dla naszych mieszkańców. I 
tym powinni się zająć: Burmistrz Wie-
ruszowa i fachowcy od technologii sieci 
bezprzewodowych. 

A może Telekomunikacja Polska pod 
groźbą konkurencji zaspokoi wszystkie 
potrzeby internetowe naszych miesz-
kańców?!

Dziękuję za rozmowę.

Być może już niedługo takie 
anteny będą zwiastunem wieru-
szowskiej e-społeczności.

Wysłużony budynek do rozbiórki
Na ulicy Kopernika w Wieruszowie 

stoi od dawna pusty budynek, w któ-
rym mieścił się Polski Związek Eme-
rytów, Rencistów i Inwalidów oraz 
Związek Nauczycielstwa Polskiego 
w Wieruszowie. Jak widać na zdję-
ciu długo już nie postoi, gdyż jest w 
trakcie rozbiórki. 

/red/

ZIMA PRZYSZŁA 
NIE WIEM SKĄD?!
Takie pytanie zadaje sobie być może wójt gminy Czastary, które-

go zima prawdopodobnie znów zaskoczyła. Drogi w gminie, gdy 
znacznie spadnie temperatura są śliskie, nieposypane lub symbo-
licznie posypane tylko na zakrętach. I tak jest co roku. Czyżby w 
gminie Czastary brakowało piasku?. Podobnie sprawa się ma z od-
śnieżaniem. Zawsze jest zbyt późno odśnieżone i nie wszędzie. Co 
robi wójt?. Dlaczego nie zadba o te sprawy wcześniej, nie przygo-
tuje sprzętu, materiału do posypania, ludzi, którzy tym się zajmą, 
tylko co roku jest ten sam problem.  Może ze swojego cieplutkiego, 
świeżo wyremontowanego biura wyjechałby w teren sprawdzić czy 
drogi są przejezdne, posypane?, ale nie w godzinach południo-
wych, gdy słońce ogrzeje i temperatura wzrośnie, tylko wcześnie 
rano, gdy wiele osób musi dojechać do pracy na pierwszą zmianę. 
W gminie jest wiele osób starszych, którzy muszą pójść po zakupy, 
do lekarza, są dzieci dochodzące do szkoły, śliskie drogi, są dla 
nich niebezpieczne. Podobnie sprawa się ma z poruszającymi się 
samochodami, co się dzieje, gdy musimy nagle zahamować. Może 
te sprawy wydają się błahe wójtowi, przecież na głowie ma tyle 
problemów, ale od tego w końcu jest, skoro zgodził się pełnić tę 
funkcje to niech się z niej wywiązuje, niech wszystko dopatrzy jak 
przystało na” dobrego gospodarza”, tego oczekują od niego nie 
tylko ci, co na niego głosowali, ale i pozostali mieszkańcy, ludzi 
niezastąpionych przecież nie brakuje. Mieszkańcy Czastar zadają 
sobie pytanie, czy w tym roku wójt też osobiście będzie odśnieżał, 
gdy sypnie śniegiem obawiają się o swoje altanki, czy przetrzymają 
ten trudny okres zimowy?

02.01.08 do południa drogi w całej gminie były śliskie, nieposypa-
ne, stwarzało to niebezpieczeństwo dla pieszych oraz kierujących 
pojazdami. Podobnie sprawa się miała w powiecie wieruszowskim 
(droga Parcice – Krajanka – Wieruszów – „szklanka”, ale już w kę-
pińskim drogi były posypane (skąd oni wiedzieli, że chwyci mróz, 
a skąd wzięli piasek? I to musieli być przygotowani wcześniej i wie-
dzieli, że w tym roku zima też przyjdzie). Święta świętami, bale 
balami, ale obowiązki trzeba wypełniać, dbać o bezpieczeństwo 
mieszkańców gminy, a jak być może pamięć zawodzi zanotować so-
bie na przyszłość, kiedy przychodzi zima, aby znów nie zaskoczyła. 
Rola wójta gminy to nie tylko funkcja reprezentacyjna, to przede 
wszystkim praca, ciężka praca na rzecz gminy i jej mieszkańców 
(trzeba mieć tego świadomość ubiegając się o ten urząd). Czastary 
to nie skansen cywilizacyjny, pora, aby mieszkańcy gminy zaczęli 
patrzeć na ręce i rozliczać pewne osoby. Mamy do tego prawo, też 
płacimy podatki.  Osoby na stanowiskach powinny wywiązywać się 
ze swoich obowiązków, a jak się nie nadawają to ustąpić miejsca 
innym, „stołki w Urzędzie Gminy nie są dożywotnie, a będąc, na co 
dzień petentami w naszym UG dobrze byłoby spotkać się z miłymi, 
uśmiechniętymi urzędnikami. Radzę wziąć przykład z miłych pań z 
Banku Spółdzielczego w Czastarach

Obywatel gminy Czastary

Nazwisko i adres tylko do wiadomości redakcji
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ZE ŚWIĄTECZNĄ WIZYTĄ W DOMU 
DZIECKA W KOMORNIKACH

Każdego roku ucznio-
wie naszej szkoły przy-
gotowują podarunki 
dla kolegów i koleża-
nek z Domu Dziecka. 
Już po raz kolejny pre-
zenty były przygotowy-
wane dla wychowan-
ków z Domu Dziecka 
w Komornikach.

Akcję organizuje 
corocznie samorząd 
uczniowski wraz z 
opiekunem Panią 
mgr Agatą Sodomską 
i Panią mgr Pedagog 
Anną Maciejewską. 
W tym roku do akcji 
włączyły się Panie mgr 
Agnieszka Łukowska, 
mgr Małgorzata Go-
nera i mgr Magdalena 
Wiśniewska, które w 
towarzystwie uczennic 
gimnazjum: Klaudii 
Pisuli, Anny Lewandowskiej, Anny 
Mielcarek, Kornelii Stodulskiej i 
Aleksandry Ospałek pojechały z 
prezentami do Komornik. 

Przyjęto nas bardzo serdecznie. 
Największą radość na nasz widok 
okazały najmłodsze dzieci Domu 
Dziecka. Prezenty wręczały im na-
sze uczennice w przebraniu Miko-
łaja, diabła, gwiazdeczek i aniołka, 
a zawierały one słodycze, przybory 
szkolne, odzież, ramki do zdjęć, 
ozdoby na okna, rzeczy związane ze 
świętami. W tym czasie nauczycielki 
zapoznały się z funkcjonowaniem 
Domu Dziecka. Dowiedziały się co 
daje radość dzieciom, z jakimi pro-
blemami boryka się placówka oraz 
obejrzały odnowione pokoje.

Bardzo trudno było nam się poże-
gnać, więc gdy nadszedł czas nasze-
go odjazdu dzieci rzuciły się na szyje 
Mikołajowi i poprosiły go o ponow-
ne odwiedziny. Obiecaliśmy im, że 
Mikołaj wróci za rok.

Podziękowania:
Serdecznie dziękujemy Pani Bur-

mistrz Wieruszowa mgr inż. Iwonie 
Szkopińskiej za umożliwienie do-
jazdu do Domu Dziecka w Komor-
nikach, Dyrekcji Zespołu Szkół nr 2 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w 
Wieruszowie Panu mgr Marianowi 
Kazusiowi i Pani mgr Jadwidze Di-
duch oraz wszystkim uczniom i ich 
rodzicom za pomoc w przygotowa-
niu paczek dla wychowanków Domu 
Dziecka w Komornikach.

A. Łukowska

Zarząd Oddziału Ziemi Wieruszowskiej
Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego 

oraz
Burmistrz Wieruszowa i Wójtowie Gmin: Bolesławiec, 

Czastary, Galewice, Lututów Łubnice i Sokolniki
organizują

Eliminacje Gminne Szkół Podstawowych XXXVI 
Ogólnopolskiego Młodzieżowego 

Turnieju Turystyczno-Krajoznawczego
Turniej zostanie przeprowadzony w następujących terminach:
1. Miasto i Gmina Wieruszów: 28 styczeń 2008r. - Szkoła Podstawowa nr 2; ul. Teklinowska 27 - Wieruszów
2. Gmina Bolesławiec: 29 stycznia 2008r. - Szkoła Podstawowa w Mieleszynie
3. Gmina Czastary 30 stycznia 2008r. - Szkoła Podstawowa w Radostowie
4. Gmina Galewice 31 stycznia 2008r. - Szkoła Podstawowa w Niwiskach
5. Gmina Lututów 1 luty 2008r.- Szkoła Podstawowa; ul. Wieruszowska 28a; - Lututów
6. Gmina Łubnice 4 luty 2008r. - Szkoła Podstawowa w Wójcinie
7. Gmina Sokolniki 5 luty 2008r. - Szkoła Podstawowa w Pichlicach
Rozpoczęcie Eliminacji o godz.10.00
Organizatorzy proszą Dyrekcje Szkół oraz Organizacje Pozarządowe: SKKT-PTTK, ZHP, ZHR, UKS o wystawienie 2 
drużyn 3-osobowych. Drużyny, które zajmą I i II miejsce będą brać udział w Eliminacjach Powiatowych, które odbędą się 
w dniu 14 kwietnia w Galewicach.

 GDY BĘDZIE CHCIAŁ SPRZEDAĆ 
TELEFON Z BLOKADĄ!!!

Gdy kupisz telefon komórkowy z lewej ręki od znajomego lub nieznajomego, a później zorientujesz się, 
że kupiłeś aparat, który ci się na nic nie przyda, bo ma założoną blokadę IMEI, o której złodziej na pewno 

cię nie poinformował, zgłoś to, choćby zakup ten był na niedużą sumę – nie daj się oszukać, 
zemścij się na złodzieju, nie miej skrupułów to tylko ZŁODZIEJ!

W dzisiejszych czasach telefon ko-
mórkowy ma chyba każdy, urządze-
nie to jest nam bardzo przydatne, a 
wręcz niezbędne, dzięki niemu mo-
żemy skontaktować się, z kim chce-
my i o każdej porze. W salonach 
mamy przeróżny wybór modeli z 
różnych firm, operatorzy sieci ko-
mórkowych proponują nam coraz 
to dogodniejsze warunki umowy, 
aparaty telefoniczne wyposażone są 
w coraz to nowocześniejsze funkcje 
multimedialne m.in. aparaty foto-
graficzne VGA, odtwarzacze MP3/
wideo, radio FM, Bluetooth i wiele, 
wiele innych funkcji. 

 Jednak musimy się liczyć z tym, że 
to małe urządzenie możemy zgubić 
lub może ono paść łupem złodzieja, 
ale i o te szczegóły zadbały firmy pro-
dukujące i wprowadzające na rynek 
telefony komórkowe, umożliwiając 
założenie blokad kradzieżowych..

Wobec tego, dlaczego złodzieje 
kradną, dlaczego ktoś, kto znajdzie 
taki aparat po prostu nie odda tylko 
przywłaszcza sobie cudzą własność, 
czyżby liczył na to, że właściciel nie 
zablokuje telefonu, czy po prostu 
decydując się na kradzież chce szyb-
ko go sprzedać za niewielką sumę 
i szuka naiwnego, aby mu wcisnąć 

bezużyteczny telefon. Gdy padnie-
my ofiarą złodzieja telefonu komór-
kowego natychmiast dzwonimy do 
sieci, w której był dany telefon i za-
kładamy blokadę kradzieżową, zgła-
szamy kradzież telefonu na policji, 
gdzie otrzymamy potwierdzenie na 
piśmie zgłoszenia kradzieży, ż tym 
drukiem i umową kupna telefonu 
udajemy się do najbliższego salonu 
naszego operatora i zgłaszamy za-
blokowanie urządzenia końcowego 
o numerze IMEI, który posiada każ-
dy aparat. W ten sposób uniemożli-
wiamy złodziejowi użytkowanie tego 
urządzenia we wszystkich sieciach 
operatorów komórkowych. Złodziej 
nie może korzystać z aparatu i jest 
mu trudno go sprzedać, ponieważ 
raczej wszyscy przed zakupem nawet 
z tzw. lewej ręki sprawdzają działa-
nie aparatu. 

 Telefon komórkowy jest dla wła-
ściciela rzeczą niezwykle osobistą, 
są w nim numery telefonów kontak-
towych osób bliskich, znajomych, 
instytucji, firm itp., a także esemesy, 
a wśród nich te najbardziej osobiste 
wręcz intymne, do których nikt nie 
powinien mieć prawa wglądu, tak 
jak jest żelazna zasada, że nie czyta 
się cudzych listów. Poza tym aparat 

często jest 
prezentem 
od bliskiej 
nam osoby, 
oprócz war-
tości mate-
rialnej sta-
nowi, też wartość sentymentalną. 

Przywłaszczenie cudzej własności 
lub kradzież jest przestępstwem ka-
ralnym, o czym zapewne złodzieje 
wiedzą, jednak i ten fakt nie po-
wstrzymuje ich przed dokonaniem 
tego czynu. Kradzież, tak jak i inne 
przestępstwa budzą w nas obrzydze-
nie, powinny i są karalne, w dawnych 
czasach były surowe, ale niezwykle 
skuteczne metody, złodziejowi po 
prostu ucinali rękę, aby nigdy więcej 
nie wyciągał jej po cudzą własność. 
Dziwi też fakt, dlaczego osoba, która 
znajdzie cudzą rzecz, jej nie odda, 
przecież powszechnym zwyczajem 
jest, że znalazca jest obdarowywany 
pewną sumą przez właściciela tzw. 
znaleźne, jest to zwyczaj szeroko sto-
sowany.

Złodzieju! Nie wyciągaj „łapy” po 
cudze, kup sobie, a przedtem zarób 
uczciwie na niego! 

Milena
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LAS VEGAS 
POD WIERUSZOWEM

Podobnie jak w poprzednich latach tak i w tym roku 
mieszkańcy Dzietrzkowic w pow. wieruszowskim 

nas nie zawiedli i mogliśmy podziwiać iluminacje świąteczne 
na domach, balkonach, bramach, drzewach, 

a nawet małych krzaczkach. 

 W przyozdabianiu domów na 
święta Bożego Narodzenia lampka-
mi elektrycznymi Dzietrzkowice biją 
na głowę miejscowości w powiecie, 
województwie,  nawet w kraju. Ta-
kich dekoracji pozazdrościłby na 
pewno Clark Griswold. Ilość lampek 
użytych do ozdobienia posesji to czę-
sto tysiąc, a nawet więcej. Mieszkańcy 
Dzietrzkowic włączają swoje oświetle-
nia dokładnie w wigilie, a gaszą po 
Trzech Królach. Ze względu na wy-
sokie koszty, (bo rachunki za prąd w 
tym czasie rosną średnio o 200-300zl) 
oświetlają swoje domy codziennie ok. 
godz. 22-ej. Co roku jest wielu zain-
teresowanych, aby obejrzeć polskie 
Las Vegas pod Wieruszowem, dlate-
go wieczorem wzdłuż ulicy ciągnie 
kawalkada samochodów i błyskają 
flesze, aby utrwalić ta niesamowitą 
scenerię. Wiele z tych ozdób to istne 
arcydzieła, motywami dekoracji na 
domach są renifery ciągnące sanie 
św. Mikołaja, Święta rodzina gdzie 
św. Józef prowadzi osiołka, a Maryja 
ma na ręku dzieciątko, szopki, gwiaz-
dy betlejemskie oraz różne dekora-

cje na drzewach i krzakach. Od 24 
grudnia do 6 stycznia ta niepozorna 
wieś zamienia się w rozświetloną me-
tropolie. To prawdopodobnie naj-
bardziej rozświetlona miejscowość 
w Polsce. Z wielu miejsc w Polsce 
są telefony do szkoły w Dzietrzkowi-
cach z zapytaniem, czy w tym roku 
również są iluminacje, gdyż jest wie-
lu chętnych nawet z odległych zakąt-
ków Polski, aby przyjechać i obejrzeć 
to niesamowite zjawisko. Szkoda, że 
w tym roku nie ma śniegu, wtedy 
efekt jest jeszcze bardziej wyrazisty. I 
choć mamy świadomość, że to dość 
kosztowne przedsięwzięcie, to mamy 
nadzieję, że również w przyszłym 
roku mieszkańcy Dzietrzkowic nie 
pozbawią nas tej atrakcji, jakim jest 
przyjazd do polskiego Las Vegas. Po-
cieszeniem jest fakt, że porównując 
tę miejscowość do światowej metro-
polii mamy na uwadze oświetlenie, a 
nie hazard, choć nic nie mielibyśmy 
przeciwko, aby mieszkańcy, Dzietrz-
kowic zasłynęli również i z tego dru-
giego porownania. Wszak to docho-
dowy proceder. 

Milena

Galewice

MAJĄ SATYSFAKCJĘ Z PRACY
W sobotę 5-tego stycznia br. w sali OSP w Galewicach spotkali się strażacy z miejscowej jednostki 

OSP na zebraniu sprawozdawczym podsumowując tym samym miniony rok, który do druhów 
z Galewic był bardzo pomyślny.

Zebranie rozpoczęto od wprowa-
dzenia sztandaru jednostki, przyby-
łych druhów i gości powitał Prezes 
jednostki Ryszard Plesner. Wśród, 
których m.in. byli : Józef Suwara 
Wiceprezes Zarządu Powiatowego 
OSP ( na co dzień Prezes Zarządu 
Gminnego OSP, Wójt Lututowa), 
Lech Baliński – gospodarz gminy 
(wójt Galewic), Grzegorz Misiek 
z-ca Komendanta PSP w Wieruszo-
wie, członkowie władz gminnych 
i powiatowych OSP: Aleksy Gie-
rus, Eugeniusz Tomaszek, Antoni 
Kos, proboszcz parafii Galewice 
ks. Roman Durczyński, Starosta 
Wieruszowski Andrzej Szymanek. 
Prowadzenie zebrania tradycyjnie 
już powierzono Antoniemu Koso-
wi. Sprawozdanie z działalności za 
okres sprawozdawczy przedstawił ze-
branym Ryszard Plesner. W swoim 
sprawozdaniu w sposób wymowny z 
wrodzoną skromnością przedstawił 
co udało się zrobić w okresie spra-
wozdawczym, a było tego nie mało 
. Prezes Ryszard Plesner w imieniu 
swoim, zarządu, druhów z jednostki 
podziękował za dobrą współpracę 
ludziom dobrej woli, którzy nigdy 
nie odmawiają wsparcia jednostce. 
Szczególne podziękowania złożył 
na ręce wójta Lecha Balińskiego. Po 
przedstawionych sprawozdaniach 
Zarządu, Skarbnika, Komisji Rewi-
zyjnej  przyszedł czas na dyskusje i 
udzielenie absolutorium zarządowi.

W-ce Prezes Zarządu Powiatowe-
go OSP Józef Suwara podziękował 
Zarządowi, strażakom za to co ro-
bią (strażacy z jednostki w Gale-
wicach 29 razy brali udział w akcji 
w 12 pożarach, 17 miejscowych 
zdarzeniach, pod tym względem 
są trzecią jednostką w powiecie 
wieruszowskim) na co dzień dla 
drugiego człowieka  na niwie bez-
pieczeństwa, życia kulturalnego i 
wychowawczego wśród młodzieży. 
Podzielił się informacjami co dzie-
je wśród braci strażackiej, jakie są 
plany na najbliższy okres. Na za-
kończenie swojego wystąpienia ży-
czył powodzenia w życiu osobistym, 
rodzinnym, satysfakcji z pracy wy-
konywanej społecznie przez dru-
hów. Starosta wieruszowski Andrzej 
Szymanek, z-ca Komendanta KP 

Grzegorz Misiek, Wójt gminy Ga-
lewice Lech Baliński dziękowali w 
swoich wystąpieniach strażakom za 
zapewnienie bezpieczeństwa miesz-
kańcom gminy Galewice, Powiatu 
za przygotowanie różnych uroczy-
stości, za zrozumienie, za wszystko 
co razem zrobili dla społeczeństwa 
i z satysfakcją podkreślili, że jest to 
bardzo widoczne.

Jednostka z Galewic jest jednost-
ką wiodącą nie tylko w gminie 
Galewice. W Krajowym  Systemie 
Ratowniczo – Gaśniczym,  takich 
jednostek w KSRG jest 15 w po-
wiecie. Z działalnością bojową-sta-

tystyką zebranych zapoznał  Anto-
ni Kos Komendant Gminny, nie 
omieszkał wspomnieć o imprezach 
kulturalno-sportowych organizo-
wanych przez jednostkę jak i Za-
rząd Gminny OSP. Strażacy mają 
też plany, które będą realizować w 
roku bieżącym przy pomocy Samo-
rządu Gminnego, o realizacji ich  z 
przyjemnością będziemy  zapewne 
wielokrotnie informować na ła-
mach ITP. Po wyczerpaniu porząd-
ku obrad sztandar wyprowadzono, 
po czym druhowie, goście zasiedli 
do wspólnej tradycyjnej kolacji.

Jerzy Przybył

STRACIŁ PANOWANIE 
I UDERZYŁ W DRZEWO

W niedzielę o 
godz.12.55 w Wieruszo-
wie przy ul. Bolesławiec-
kiej 22-letni mężczyzna

kierujący samocho-
dem osobowym marki 
opel corsa na prostym 
odcinku drogi nie do-
stosował prędkości do 
warunków panujących 
na drodze i stracił pano-
wanie nad kierownicą. 
Uderzył w drzewo do-
znając licznych urazów 
ciała, szczególnie twa-
rzy. Obecnie przebywa 
w szpitalu w Kępnie. 
Kierowca był trzeźwy.

/red/

Efektownie zakończ karnawał
Potrójna satysfakcja!!!

Super zespół ASPIRA, dobra kuchnia i tradycyjna niepowtarzalna atmos-
fera teklinowskiej sali zapewni wszystkim uczestnikom 

100%-tową satysfakcję z zabawy.
Podwójna satysfakcja, to będzie wygrana podczas karnawałowej loterii, 

nie zapomnij wziąć dodatkowych 10 złotych na los.
Potrójna satysfakcja, ponieważ cały dochód z wieczorku przeznaczony 

jest na rozwój uczniów naszej szkoły.
Baw się i pomagaj!

Wieczorek karnawałowy
odbędzie się 2 lutego 2008 r. w sali OSP w Teklinowie,

początek godz. 19.00, wstęp 100 zł od pary.
Zapisy pod nr tel. 787 885 080 i 609 410 918

Baw się i pomagaj! Podsumowanie XII edycji konkursu 
„Twórczość - Terapia – Sukces”

Niepełnosprawni wyczarowali 
cuda

Od dawna wiemy, że warto kre-
atywnie spędzać wolny czas. Po-
zwala to rozwijać nasz umysł i po-
głębiać zainteresowania. Praca w 
grupach pozwala na wyzwolenie 
pozytywnych emocji oraz ułatwia 
wzajemne zrozumienie. Może być 
także formą świetnej zabawy. Do-
datkowo wyniki pracy czasem prze-
chodzą nasze oczekiwania dając 
nam prawdziwe arcydzieła. Takie 
to arcydzieła możemy obecnie oglą-
dać w budynku Urzędu Miejskiego 
i Starostwa w Wieruszowie. Są tam 
zaprezentowane prace wykonane 
indywidualnie i grupowo przez oso-
by niepełnosprawne w ramach XII 
edycji konkursu „Twórczość –Tera-
pia - Sukces”, który był podsumo-
waniem całorocznej działalności 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej w 
placówkach znajdujących się na te-
renie naszego powiatu.

Otwarcie wystawy miało miejsce 
13 grudnia 2007 r. w Wieruszow-
skim Domu Kultury. Autorom prac 
towarzyszyli tego dnia rodzice, 
opiekunowie, oraz wolontariusze. 
Wzięli w niej udział także Starosta 
Wieruszowski Andrzej Szymanek, 
Kierownik PCPR – Elżbieta Ochoc-
ka oraz Henryka Sokołowska – po-
mysłodawca i autor projektu. 

W konkursie brali udział niepeł-
nosprawni w różnym wieku z Domu 
Pomocy Społecznej – Chróścin 
Wieś, Domu Pomocy Społecznej 
- Chróścin Zamek, Środowiskowe-
go Domu Samopomocy w Osieku, 
Warsztatów Terapii Zajęciowej 
TPD OM w Wieruszowie, Zespo-
łu Szkół Nr 2 im. Marszałka Józe-
fa Piłsudskiego w Wieruszowie, 
Zespołu Szkół w Tyblach oraz z 
Ośrodka Edukacji i Rehabilitacji 
„Być Razem” SI „K.O.S.” w Wie-
ruszowie. Autorzy prac otrzymali 
podziękowania i upominki. Wszyst-
kie placówki, w których na co dzień 

funkcjonują beneficjenci projek-
tu otrzymali również dyplomy i 
nagrody zbiorowe. Nie zabrakło 
też wyróżnień dla nauczycieli, te-
rapeutów i wolontariuszy pracują-
cych w zakresie terapii manualnej 
i plastycznej, którzy przygotowywali 
niepełnosprawnych do konkur-
su. Łącznie wyróżnionych zostało 
135 autorów prac, 27 nauczycieli, 
terapeutów i wolontariuszy oraz 7 
jednostek realizujących zadania na 
rzecz niepełnosprawnych. Wszyscy 
biorący udział w imprezie obejrze-
li spektakl aktorów z Krakowa pt. 
„Oświadczyny A. Czechowa“. 

W dniach od 13 – 17 grudnia ub.r. 
pokonkursowe prace prezentowane 
były na wystawie w WDK. Natomiast 
od 18 grudnia wystawa została prze-
niesiona do budynku Urzędu Miej-
skiego i Starostwa, gdzie cieszy oko 
zarówno urzędników jak i preten-
dentów odwiedzających Urząd. Pra-
ce te będzie można obejrzeć do 15 
stycznia b.r., po czym zostaną one 
przeniesione do placówek kultury 
lub szkół znajdujących się na tere-
nie naszego powiatu. Dzięki temu, 
że będą prezentowane w wielu miej-
scach, będzie je mogła obejrzeć 
duża liczba osób, wśród których 
nie zabraknie potencjalnych praco-
dawców, sponsorów i wolontariuszy 
gotowych do współpracy z niepełno-
sprawnymi. Oni sami zaś nie tylko 
rozwiną swoje zainteresowania, lecz 
także będą czuli potrzebę aktywne-
go działania środowisku.

Zachęcamy do odwiedzin i obej-
rzenia świątecznej wystawy, ponie-
waż prace robią ogromne wrażenie. 
Niemal każdy zachwyca się, jak z 
papieru, kartonu, czy szkła można 
wyczarować takie cuda?! To jest nie-
zaprzeczalny dowód na to, jak wyso-
ki poziom umiejętności prezentują 
ich autorzy. 

Realizacja całego projektu była 
możliwa dzięki życzliwości wielu osób 
i instytucji, które wspierają projekt 
tak materialnie i jak rzeczowo. Bar-
dzo ważna jest też bezinteresowna 
praca wolontariuszy i pracowników 
WTZ w zakresie prowadzenia szko-
leń i konsultacji oraz przygotowania 
wystawy pokonkursowej. Użyczenie 
bezinteresowne przez WDK po-
mieszczeń na zorganizowanie wysta-
wy, imprezy z okazji Święta Wolon-
tariatu i Międzynarodowego Dnia 
Osób Niepełnosprawnych stanowi-
ło istotny wkład. Szczególny cenna 
w realizacji projektu była pomoc: 
Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Wieruszowie z środków 

PERON, Starostwa Powiatowego w 
Wieruszowie, Oddział Miejski Towa-
rzystwa Przyjaciół Dzieci - Warsztat 
Terapii Zajęciowej w Wieruszowie, 
Stowarzyszenie Integracyjne „Klub 
Otwartych Serc“ w Wieruszowie, 
TPD Oddział Regionalny w Łodzi 

oraz lokalnych sponsorów.

Organizatorzy serdecznie dziękują 
ww. grantodawcom oraz lokalnym 
mediom za udzielną pomoc oraz upo-
wszechnienie informacji o projekcie.

aga
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CZAS WIZYT 
DUSZPASTERSKICH

Wkrótce po Świętach Bożego Narodzenia księża z naszych parafii rozpo-
czynają kolędę – wizytę duszpasterską w domach swoich parafian. Wizyta 
ta ma na celu odwiedzenie rodzin w ich domach, zaznajomienie się z sytu-
acją rodzinną, materialną, problemami z jakimi boryka się dana rodzina, 
a także pobłogosławienie przez kapłana domu i wszystkich domowników. 

W ciągu roku parafianie zazwy-
czaj nie mają częstych kontaktów 
ze swoim proboszczem, ogranicza 
się to zazwyczaj do uczestnictwa we 
mszy świętej w niedziele, święta lub 
załatwianie na plebani formalności 
związanych np. ze ślubem, chrztem 
lub pogrzebem. zależnie od wielko-
ści parafii kapłan nie ma kontaktu 
ze wszystkimi swymi parafianami, 
zdarza się, że niektórych po pro-
stu nie zna, innych zna ze spora-
dycznych spotkań. Dlatego chcie-
libyśmy, aby wizyta duszpasterska 
miała na celu rzeczywiście wizytę, 
zainteresowanie się naszą rodziną, 
wszystkimi ich członkami, naszą sy-
tuacją rodzinną, materialną, pracą, 
naszymi dziećmi, ich szkołą, pracą, 
naszymi starszymi rodzicami i wie-
loma sprawami życia codziennego. 
Ze względu na ilość wizyt jaką musi 
złożyć proboszcz w danej parafii ko-
lęda taka trwa zazwyczaj od 10-15 
minut w każdym domu. Czy w tak 
krótkim czasie możliwe jest prze-
prowadzenie przez kapłana wywia-
du o danej rodzinie, czy jest w stanie 
dowiedzieć się o ich życiu, poznać 
każdego członka rodziny, udzielić 
mądrych rad, pouczyć, pokierować 
jeżeli tego potrzebują, pocieszyć 
osoby starsze, schorowane, często 
samotne potrzebujące pomocy, dać 
wsparcie duchowe przez polecenie 
tej rodziny modlitwie za nich. My 
katolicy, parafianie nie negujemy 
wizyt duszpasterskich. Zgodnie z 
tradycjami przekazanymi nam przez 
naszych przodków oczekujemy tej 
wizyty, przygotowujemy się do niej, 
zbieramy się całą rodziną. Czy po za-
kończeniu tych odwiedzin jesteśmy 
usatysfakcjonowani, czy odczuliśmy 
tę wieź z naszym proboszczem, czy 
usłyszeliśmy te słowa, które pragnę-
liśmy usłyszeć, czy doznaliśmy tej 
świadomości, że ksiądz się nami in-
teresuje, czy wręcz przeciwnie pyta-
nia nie zostały zadane, ceremoniał 
kolędy odbył się w szybkim tępie bo 
ksiądz ma tyle jeszcze domów do od-
bycia. A tak pragnęliśmy porozma-
wiać nie tylko o naszej wierze, ale 
o nas, mieliśmy potrzebę zwierzyć 
się ze swoich rozterek, kłopotów, 
czekaliśmy na słowa pocieszenia, 
otuchy, szczerą rozmowę. Kolęda 
ma swoje początki prawdopodob-
nie od średniowiecza, czy w dobie 
reform, które chociaż powoli, ale 
jednak mają miejsce w kościele 
katolickim nie powinny zmie-
nić się też formy kolędy. Czy 
księża nie powinni dostosować 
się do potrzeb duchowych swo-
ich owieczek, czy te kontakty 
proboszcza z parafianami po-
winny mieć charakter kilkuna-
stu minutowych spotkań, tym 
bardziej, że żyjemy w czasach 
trudnych, wymagajacych wielu 
wyrzeczeń, aby utrzymać rodzi-
nę, zadbać o przyszłość naszą i 
naszych dzieci. Trudności jakie 
napotykamy w tym dynamicz-
nym życiu, w którym wielu sobie 
nie radzi doprowadzają często 
do załamań zarówno o podłożu 
psychicznym, a także przeżyte 
tragedie, złe doświadczenie ży-
ciowe prowadzą do tego, iż za-

czynamy tracić wiarę, zastanawiamy 
się nad sensem życia, brak nadziei 
nasila nasze wątpliwości. W takich 
osobistych momentach potrzebuje-
my pomocy, choćby rozmowy z kimś 
bliskim lub właśnie z kapłanem, bo 
kto inny jak nie on potrafiłby zmie-
nić nasz punkt widzenia, umocnić 
w wierze. Dużym powodzeniem 
cieszy się obecnie serial „Plebania” 
emitowany w pr. I TVP, oglądamy 
jak ludzie ze swoimi problemami 
zwracają się właśnie do proboszcza. 
Jak ten z kolei zna wszystkie bolącz-
ki, problemy i zmartwienia swoich 
parafian. Porównujemy nasze kon-
takty z księdzem z naszej parafii i 
stwierdzamy, że fikcja z filmu nie 
ma nic wspólnego z rzeczywistością, 
nasze relacje są zupełnie inne, a 
prawdę mówiąc w ogóle ich nie ma. 
Niewielu jest księży z powołania, z 
przykrością stwierdzamy, że obecnie 
stan kapłański to zawód, ksiądz to w 
zasadzie urzędnik. 

Istotną kwestią podczas kolędy jest 
tzw. koperta-ofiara. Jest wielu co ich 
stać na ten gest, ale większość z nas 
żyje z naszych małych pensji, emery-
tur, rent. Osoby w wieku starszym są 
zazwyczaj schorowani, które często 
całe emerytury przeznaczają na le-
karstwa, pojawia się problem jak nie 
dać na ofiarę przecież ksiądz może 
się obrazić, uznać, że nie chcemy 
dać na kościół. Ksiądz z prawdziwe-
go powołania widząc ciężkie warun-
ki materialne, biedę, chorobę nie 
weźmie ofiary, a jeszcze udzieli po-
mocy, ale czy wszyscy tak postępują. 
Odpowiedzmy sobie sami. Zrozum-
my wreszcie szczególnie starsze po-
kolenie, że jak nas nie stać to wcale 
nie musimy dać, wręcz przeciwnie 
wielu z nas potrzebuje pomocy, 
ksiądz raczej do biednych nie na-
leży, ma wiele innych dochodów, 
a przede wszystkim zmieńmy men-
talność myślenia, że przyszedł po 
ofiarę. Niech wizyta duszpasterska 
będzie przede wszystkim wizytą bez 
zobowiązań, a kogo stać może ofia-
rę złożyć, zaś ci co ich nie stać niech 
nie posuwają się do wyrzeczeń. 

Oczekujmy naszego duszpasterza 
z radością jak dobrego gościa, zna-
jomego, a nawet jak oczekiwanego 
członka rodziny, wszak nim jest, bo 
przecież wszyscy należymy do wiel-
kiej rodziny parafialnej. 

Milena

,,Pamiętajcie o ogrodach…”
i kulturze żywego słowa

Za oknami szaro i smutno, a tu 
zieleń i wszystkie inne rajskie bar-
wy. A wszystko to za sprawą poezji, 
która jest dobra na wszystko.

Dnia 6 grudnia w Szkole Podsta-
wowej nr 1 im. Janusza Korczaka 
w Wieruszowie miał miejsce finał 
IV edycji Gminnego Konkursu 
Recytatorskiego. Tym razem prze-
biegał on pod hasłem ,,Pamiętaj-
cie o ogrodach” i jego uczestnicy 
(uczniowie klas IV-VI) przygotowy-
wali się do wygłoszenia strof pol-
skich wieszczy sławiących piękno 
przyrody.

Po wysłuchania prezentacji naj-
lepszych recytatorów wyłonionych 
wstępnie drogą wewnątrzszkolnych 
eliminacji komisja konkursowa 
pod przewodnictwem pani Aldony 
Dymacz – inicjatorki i organizator-
ki przedsięwzięcia - ustaliła listę 
tegorocznych laureatów.

Oto ona:
I miejsce – Magdalena Maciejew-

ska - Szkoła Podstawowa nr 1 w 
Wieruszowie

II miejsce – Wiktoria Dębska 
-Szkoła Podstawowa nr 2 Wieru-
szowie

III miejsce – Patrycja Bigos - 
Szkoła Podstawowa w Teklinowie

Wyróżnienia:
1.Tomasz Panek - Szkoła Podsta-

wowa w Pieczyskach
2. Tomasz Wojtan - Szkoła Podsta-

wowa nr 1 Wieruszowie
3. Karolina Parzonka - Szkoła Pod-

stawowa nr 2 Wieruszowie
Wicedyrektor Szkoły Podstawowej 

nr 1 pani Aleksandra Kula jako go-
spodyni imprezy z przyjemnością 
wręczyła każdemu finaliście stosow-
ny dyplom i nagrody ufundowane 
przez wieruszowskie księgarnie 

,,Nowa” i ,,Globus” oraz ,,Gdańskie 
Wydawnictwo Oświatowe”.

Młodzi artyści swoją postawą 
i umiejętnościami potwierdzili 
ogromną siłę oddziaływania słowa 
mówionego i udowodnili, że komu-
nikacja językowa to wielka sztuka, 
którą warto posiąść.

W dobie kultury obrazkowej, za-
lewu wulgaryzmów i ogólnego nie-
chlujstwa wypowiedzi szczególnie 
cenny to dar.

Aldona Dymacz

Krajanka

DRUHOWIE OSP KRAJANKA 
PODSUMOWALI ROK 2007

Służba w Ochotniczej Straży Pożarnej to nie tylko piękny mundur, to przede wszystkim zaszczytny czyn z 
własnej i nieprzymuszonej woli, z powołania i potrzeby niesienia pomocy, to także zaufanie, jakim darzy 

społeczeństwo tych, co służą męstwem, odwagą i poświęceniem.
W sali OSP na Krajance gmina 

Czastary 06.01.08r o godz.15-tej 
(niedziela) odbyło się walne ze-
branie sprawozdawcze strażaków.  
Z osób zaproszonych w zebraniu  
udział wzięli:

- Przedstawiciel Komendanta Po-
wiatowego PSP w Wieruszowie aspi-
rant Marek Nowak

- W-ce Prezes Zarządu Powiatowe-
go i Komendant Gminny OSP kpt. 
Janusz Pietrzak

- Prezes Zarządu Gminnego i Wójt 
Gminy Czastary Paweł Głowacki

- Sekretarz Zarządu Gminnego 
OSP w Czastarach Maria Chrzan

- Dyrektor Banku Spółdzielczego 
w Czastarach Czesława Matusiak.

Zebranie otworzył Prezes OSP Kra-
janka Przemysław Matusiak.

Przewodniczącym zebrania został 
wybrany Krzysztof Ciepły z-ca Na-
czelnika OSP, na protokolanta wy-
brano Grzegorza Wojewode –sekre-
tarza OSP Krajanka. Sprawozdanie 
z działalności za rok 2007 przedsta-
wił Naczelnik OSP  Robert Górecki, 
sprawozdanie finansowe za ub. rok 
przedstawił skarbnik  Piotr Urba-
nek

Komisja Rewizyjna udzieliła abso-
lutorium Zarządowi OSP Krajanka.

W-ce Prezes Zarządu Powiatowe-
go Komendant Gminny OSP Ja-
nusz Pietrzak złożył podziękowanie 
jednostce z Krajanki za działalność 
pożarniczą, za udział w manewrach 
i zawodach pożarniczych, złożył gra-
tulacje z osiągnięć oraz życzenia dla 
druhów i ich rodzin.

Przedstawiciel Komendanta Po-
wiatowego Państwowej Straży Pożar-
nej w Wieruszowie Marek Nowak w 
imieniu Komendanta Powiatowego 
PSP złożył podziękowanie strażakom 
z OSP Krajanka za współprace pod-
kreślając, że jednostka ta należy do 
jednych z najlepszych w gminie Cza-
stary i cieszy się dużym zaufaniem 
wśród społeczeństwa. Podziękował 
druhom z Krajanki za ich działal-
ność społeczną, poświęcenie w nie-
sieniu pomocy, zachęcił młodych 
druhów do działania oraz złożył ży-
czenia dalszych sukcesów w nowym 
roku i zadowolenia. Także Prezes 
Zarządu Gminnego OSP Wójt Gmi-
ny Czastary Paweł Głowacki życzył 

jednostce OSP Krajanka dalszego 
rozwoju, sukcesów, podziękował za 
współprace w 2007r i złożył propo-
zycje pomocy i współpracy w roku 
bieżącym, zaprosił druhów z Kra-
janki na obchody Dnia Strażaka, do 
udziału w zawodach pożarniczych 
zachęcając ich do wystawienia więk-
szej ilości zawodników. W dyskusji, 
jaka rozwinęła się podczas zebrania 
druhowie poruszali sprawę m.in. or-
ganizacji festynu przez OSP Krajan-
ka, spornej kwestii wielkości ekwiwa-
lentu za udział w pożarach, limitu 
wieku druhów biorących udział w 
wyjazdach do, pożarów, który obec-
nie ogranicza udział strażaków po 
55 roku życia. Zaproponowano, 
aby doprowadzić do zmiany owego 
przepisu i przedłużyć wiek druhów 
biorących udział w pożarze do lat 
65, warunkiem byłoby posiadanie 
odpowiednich badań lekarskich. 
Poruszano jeszcze sprawę braku 
osób z uprawnieniami na duże sa-
mochody gaśniczo-pożarnicze, oraz 
padła propozycja powołania jed-
nostki operacyjno-technicznej przy 
OSP Krajanka. Został przedstawio-

ny plan działalności na rok bieżący, 
plany inwestycyjne ( m.in. remont 
kuchni i uzbrojenie boiska) i plany 
powiększenia jednostki,  przyjęcie 
nowych druhów oraz zachęcanie 
młodzieży do wstąpienia w jej sze-
regi. Szczególnie podkreślono po-
moc i przekazano gorące podzięko-
wania żonom strażaków z Krajanki 
przy organizacjach różnych imprez 
i zebrań.

OSP Krajanka może poszczycić się 
wieloma osiągnięciami, ale najważ-
niejszym jest duże zaufanie, jakim 
cieszy się wśród społeczeństwa, któ-
re ma świadomość, że zawsze może 
na nich liczyć. To wy strażacy trwa-
cie na straży i posterunku, a gdy 
zawyje syrena spieszycie do ognia, a 
także do wielu zdarzeń życiowych, 
ratujecie ludzi z wypadków drogo-
wych, w razie klęsk żywiołowych 
ratujecie ludzi, zwierzęta, dobytek. 
Jesteście potrzebni ludziom. Ta-
kich druhów nie powstydziłby się z 
pewnością św. Florian-wasz patron, 
jesteście prawdziwymi jego rycerza-
mi.

Anna Świegot

SZANOWNI PAŃSTWO!
http://marcelina-dziuba.info/

Zwracamy się do państwa z serdeczną prośbą o finansowe 
wsparcie dla naszej córeczki.

Marcelinka urodziła się jako wcześniak warzyła zaledwie 1100gr, mierzyła 40 
cm. Dostała po urodzeniu 3 punkty w skali Apgar. Na skutek niedotlenienia 
mózgu cierpi na Dziecięce Porażenie Mó-
zgowe, czyli niedowład spastyczny cztero-
kończynowy.
Marcelinka jest inteligentną ciekawą świa-
ta, pełną energii dziewczynką. Pomimo 
swych 5 lat wie, że nie jest zdrowym dziec-
kiem, do tej pory nie chodzi, nawet nie jest 
w stanie samodzielnie stanąć na nóżkach, 
porusza się na czworakach.
Córeczka jest rehabilitowana od momen-
tu gdy postawiono diagnozę. Na szczęście 
widać efekty rehabilitacji: jest silniejsza i sprawniejsza. Aby rehabilitacja przyno-
siła skuteczniejsze efekty dodatkowo jest leczona (botoxem) toksyną otulino-
wą, która zmniejsza napięcie mięśni.
My jako rodzice robimy wszystko, co w naszej mocy, by zapewnić dziecku odpo-
wiednią, fachową opiekę i rehabilitację. Niestety są to ogromne koszta. Lecze-
nie i rehabilitacja pochłaniają ogromne fundusze, które przerastają możliwości 
naszej rodziny. 
Marcelinka ma duże szanse, że zacznie chodzić, ale podstawowym warunkiem 
jest systematyczna i fachowa rehabilitacja. Jedną z form leczenia usprawnia-
jącego jest udział w turnusach rehabilitacyjnych pełen koszt takiego turnusu 
dwutygodniowego wynosi od 3,000 - 7,000zł, a córeczka wymaga 5-6 turnusów 
w roku - jest to dla nas bariera nie do pokonania.
W związku z powyższym zwracam się z gorącą prośbą do Państwa o wsparcie 
finansowe, które pomoże nam realizować program terapeutyczny. Bez Państwa 
pomocy rehabilitacja naszej córeczki jest niemożliwa. 
Każda forma pomocy finansowej jest dla nas kolejną szansą na osiągnięcie peł-
nej sprawności przez Marcelinkę i uniknięcie kalectwa. Będziemy niezmiernie 
wdzięczni za każdą, nawet najdrobniejszą wpłatę, która pomoże Marcelince w 
wykorzystaniu szansy na powrót do zdrowia i samodzielnego życia.
Może to być 1 % podatku, o którą to kwotę można pomniejszyć podatek roczny 
wpłacany do urzędu skarbowego lub 6% dochodu, o którą to kwotę można 
pomniejszyć uzyskany dochód roczny.
Wpłaty można kierować na konto:

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” PKO BP XV O/ Warszawa 
Nr konta: 50 1020 1156 0000 7902 0007 7248
z dopiskiem: „darowizna na leczenie i rehabilitacje Marcelina Dziuba”
Lub konto prywatne: Bank Spółdzielczy w Białośliwiu
93 8937 0007 0004 2505 3000 0001
Wszystkim Darczyńcom z całego serca dziękujemy: Agnieszka i Michał - rodzice 
Marcelinki 
Dane teleadresowe:
Agnieszka Dziuba
Okaliniec 29
89-340 Białośliwie
Tel.: 0 693 575 275
Fakt że nasza córeczka jest podopieczną Fundacji Dzieciom „Program zdążyć 
z pomocą” można sprawdzić pod adresem: http://www.dzieciom.pl/modules.
php?name=Lista&show=2306
 - można tam znaleźć potwierdzenie, że powyższe konto należy do Fundacji. 

Rybka

PODSUMOWALI ROK PRACY I DZIAŁALNOŚCI
W sobotę 5-tego stycznia br. na walnym zebraniu sprawozdawczym spotkali się druhowie z OSP Rybka (gm. 

Galewice). Zebranie otworzył Prezes Stanisław Magiera, przekazał życzenia, powitał zaproszonych gości, którzy 
swoją obecnością zaszczycili zebranych m.in. Wiceprezes Zarządu Powiatowego ZOSP RP: Mirosław Krzyża-
nowski (Prezes Zarządu Gminnego OSP w Galewicach), Przewodniczący Rady Gminy Galewice Marian Wojcie-
szak. Przedstawicieli Władz Gminnych OSP: Czesław Wizner, Piotr Kościewski, Józef Gonera.

Prowadzenie zebrania druhowie 
powierzyli Prezesowi Stanisławowi 
Magierze. Sprawozdanie z działal-
ności Zarządu złożył naczelnik druh 
Jan Rusak, sprawozdanie finansowe 
skarbnik Krystyna Ostrycharz, w imie-
niu Komisji Rewizyjnej sprawozdanie  
złożył Andrzej Banach. Po wysłucha-
niu sprawozdań, z których wynikało 
m.in. że jednostka nie brała udziału 
w akcjach ratowniczo-gaśniczych , po-
większyła swoje szeregi i liczy obecnie 
25 członków zwyczajnych, 4 honoro-
wych, 3 wspierających, w tym 2 kobie-
ty. W trakcie zebrania uhonorowano 
druhów medalami za wysługę lat 
50-lecia, 25-lecia, 20 i 15-lecia m.in. 
otrzymali: Krzyżanowski Jan, Andrzej 
Banach, Krystyna Ostrycharz, Adam 
Jastrząbek, Zbigniew Rył, Jarosław Ja-
niaczyk. Medale wręczyli Wiceprezes 
Zarządu Powiatowego Mirosław Krzy-
żanowski i Sekretarz Zarządu Gmin-
nego OSP Czesław Wizner. Jednostka 
OSP uhonorowała statuetkami swoich 
przyjaciół : Mirosława Krzyżanowskie-
go , Czesława Wiznera, Mariana Woj-
cieszaka, księdza Roberta Tietza, wój-
ta  Lecha Balińskiego. Zabierając głos 
Mirosław Krzyżanowski podziękował 
za otrzymane wyróżnienie, zapoznał 
zebranych z tym co robi i będzie robił 
w najbliższym okresie Zarząd Powia-
towy i Gminny OSP. Złożył życzenia, 
podziękował druhom za pracę w mi-
nionym okresie. Do życzeń i podzię-
kowań w swoim wystąpieniu nawiązał 
również Przewodniczący Rady Gminy 
Marian Wojcieszak.

Po udzieleniu absolutorium Zarzą-
dowi i podjęciu uchwał zakończono 
zebranie połamaniem się opłatkiem i 
wspólnym poczęstunkiem.

Jerzy Przybył

Boże Narodzenie 
Karola Wojtyły

Minęły święta jak mija ich wiele w naszym życiu co roku. W Klubie Seniora 
„ Pod Żurawiem” prezes MZK H. Tyszkiewicz ludziom jesieni przypomniał 
jak wyglądały wigilie i Boże Narodzenie Karola Wojtyły przyszłego papieża. 
Wróciły wspomnienia o wielkim człowieku K. Wojtyle i o tym jak wygląda-
ły jego wigilia czy Święta Bożego Narodzenia. Święta radości z Narodzenia 
i smutku z przemijania. Kto dzisiaj pamięta i w wigilie wspomina naszego 
wielkiego Polaka Jana Pawła II.. Która to już wigilia bez Niego…A przecież 
tak niedawno był z nami. W latach 50- tych jeszcze wtedy ks. K. Wojtyła jak 
podają źródła ( księga gości) często przebywał w czasie świąt u państwa Marii i 
Stefana Świeżawskich. Po kolacji wigilijnej siedziało się do pasterki i śpiewało 
kolędy. Karol Wojtyła bardzo lubił śpiewać po góralsku. Najczęściej wieczerze 
wigilijną już jako kardynał spędzał z klerykami w Seminarium Krakowskim 
nieopodal pałacu. Zdarzało się, że w jednym roku przychodził do kleryków 
a na drugi zapraszał do pałacu. Była to spotkania pełne radości i gwarne a 
kończyły się wspólnym śpiewaniem kolęd. Potem Kardynał Wojtyła jechał do 
Nowej Huty – najnowszej dzielnicy Krakowa, gdzie odprawiał Pasterkę. W 
pierwszym dniu Bożego Narodzenia odprawiał uroczystą sumę w Katedrze 
Wawelskiej, by potem z proboszczem ks. kanonikiem Figlewiczem wspomina-
li minione wigilie z lat 46,58, 64 czy 67.Zawsze w noc sylwestrową odprawiał 
mszę świętą w leżącym tuż obok Kurii 0.0 Franciszkanów, potem wyjeżdżał w 
góry do Zakopanego na Jaszczurówkę do domu prowadzonego przez siostry 
Urszulanki. Najpierw brał narty i szedł w te cisy, limby, świerki, modrzewia. 
Szedł na przełęcze, turnie w bezludzie. Podchodził i zjeżdżał…Wracał wieczo-
rem zmęczony wysiłkiem, który Go regenerował. Siostry potrafiły Go odizolo-
wać, zapewnić Mu spokój. Lubił zawsze prostą niewyszukaną atmosferę, którą 
tu właśnie znajdował, ludzi Mu oddanych wspaniałość ośnieżonych gór.. Do 
sióstr pisał jak bardzo tęskni za Jaszczurówką. Mięliśmy niebywałe szczęście 
żyć w czasach wielkiego Polaka, być w środku wielkich wydarzeń. 

MaŁa

Kronika Policyjna
Pożar w Sokolnikach 
W piątek 4 stycznia 2008r. o godz. 17.20 w Sokolnikach na terenie prywatnej posesji w pomieszczeniach 

obory 60-letni mężczyzna przy użyciu palnika i butli z gazem chcąc rozmrozić zawód w instalacji wodocią-
gowej zaprószył ogień. Na skutek powstałego zadymienia zasłabł i przewrócił się. Z palącej się obory został 
wyniesiony przez sąsiadów, których zaalarmowała jego matka, która zauważyła wydobywający się z obory 
dym. Pożar ugasiła wezwana na miejsce Państwowa Straż Pożarna. Nieprzytomnego mężczyznę przewiezio-
no do szpitala w Wieluniu, doznał on poparzeń twarzy i dróg oddechowych.

Wandalizm w Wieruszowie
W niedzielę 6 stycznia 2008r. w nocy policjanci pełniący służbę patrolową w Wieruszowie godz. 1.35 na 

gorącym uczynku zatrzymali 23-letniego mężczyznę (mieszkańca Wieruszowa), który umyślnie bez powo-
du wybił uzbrojoną szybę elementu balustrady oraz uszkodził płytki ceramiczne przy wejściu do budynku 
oddziału banku Zachodniego WBK powodując straty w wysokości 500 zł. Po osadzeniu w pokoju dla za-
trzymanych w budynku Komendy Policji uszkodził elewacje poprzez pomazanie ścian krwią wyciśniętą z 
założonych opatrunków na ręce powodując straty w wysokości 300 zł. Zostały mu przedstawione zarzutu 
niszczenia cudzej rzeczy, za które to przestępstwo grozi kara pozbawienia wolności od 3 miesięcy do 5 lat.

Opracował:
nadkom. Paweł Gnych
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Betlejemskie szopki 
pomysłem św. Franciszka

Kościół p.w. Zesłania Ducha Świętego w Wieruszowie

Tradycją od dawna stał się zwyczaj 
stawiania szopek betlejemskich 

w okresie świąt Bożego Narodzenia. 
Na całym świecie szopki te 

przypominają nam o tym, że Zbawi-
ciel narodził się w ubóstwie, 

„gdyż nie było dla Niego miejsca 
w gospodzie”. 

Mało kto z nas wie, że szopki 
zawdzięczamy św. Franciszkowi z 
Asyżu. On to na początku XII w. 
w skalnej grocie w Greccio koło 
miasta Rieti urządził pierwszą 
szopkę, ustawiając przy żłobie 
z sianem żywe zwierzęta - osła i 
wołu i tam zgromadził wiernych. 
Tę tradycje utrzymywali później 
franciszkanie, jezuici. W XVII i 
XVIII w. sceny przedstawiające 
narodzenie Jezusa były prawdzi-
wymi dziełami sztuki. I są nimi 
do dziś. Najczęściej ceramiczne 
postacie pasterzy, Trzech Króli 
zmierzających z darami, zwierząt 
a w krytej strzechą stajence Ma-
ryja i Józef nachylający się w po-
dziwie i uwielbieniu nad małym 
dzieciątkiem Jezus cieszą oko 
każdego, zarówno maluchy jak 
i dorosłych. W Polsce wszystkim 
dobrze znane są piękne krakow-
skie szopki.

My przedstawiamy „nasze”.
aga

 Kościół p.w. Nawiedzenia N.M.P. Wieruszów-Podzamcze

Kościół p.w. Św. Antoniego w Mirkowie

 Kościół p.w. Św. Wojciecha w Cieszęcinie

Kościół Św. Stanisława Biskupa Męczennika w WieruszowieGwiazda Betlejemska 
– tajemnicą Bożego Narodzenia

„Gwiazda Betlejemska zaprasza do stajenki 
tam leży Boży Syn …”

Tak oto piękna pastorałka zapra-
sza do groty betlejemskiej. W roku 
duszpasterskim, jako uczniowie 
wraz z mędrcami zdążamy do Be-
tlejem by przeżyć tajemnicę naro-
dzenia syna Bożego. W uroczystość 
Objawienia Pańskiego w kościele w 
Węglewicach na mszy św. dzieci ze 
Szkoły Podstawowej im. H. Sien-
kiewicza przypomniały świąteczny 
nastrój przeżywanych Świąt Bożego 
Narodzenia. Była to prawdziwa ja-
sełkowa uczta duchowa. Zgroma-
dzeni w kościele rzęsistymi brawami 
nagrodzili młodych artystów. Jaseł-
ka przygotowała p. Halina Dolik z 
grupą teatralną dzieci uczestniczą-
cych w zajęciach pozalekcyjnych. 
Nad oprawą muzyczną  czuwała p. 
Katarzyna Staszczyk. 

Monika Łuszkiewicz 

Informacje z powiatu wieruszowskiego 7 stycznia 2008 r.
Wysoko w województwie

W rankingu powiatów za rok 2007 przeprowadzanym przez Związek Powiatów Polskich, Powiat Wieruszowski, na 21 
sklasyfikowanych powiatów, w Województwie Łódzkiem znajduje się na trzecim miejscu z ilością 1370 punktów. Pierwsze 
miejsce zajmuje Powiat Sieradzki – 3317 punktów, drugie Powiat Rawski – 1614 punktów.

W rankingu ogólnopolskim Powiat Wieruszowski uplasował się na 67 miejscu, na 314 powiatów ziemskich klasyfikowa-
nych w rankingu. Pierwsze miejsce w kraju dzierży Powiat Kielecki z ilością 4605 punktów, drugie Powiat Oleśnicki - 4154 
punkty, trzecie Powiat Augustowski 4080 punktów.

Ranking powiatów prowadzi Związek Powiatów Polskich. W „Rankingu powiatów” uczestniczy 379 powiatów razem z 
miastami na prawach powiatu. Ranking 2007 trwał od 1 stycznia do 28 grudnia. W ramach rankingu powiat, miasto na 
prawach powiatu otrzymywały stosowne punkty. Punkty przyznawane były między innymi za: prezentację multimedialną 
promującą powiat/miasto na stronie internetowej, podłączenie wszystkich gmin swojego terenu do sieci e-mailowej JST, 
posiadanie przez urząd certyfikatu jakości ISO 9001:2000, certyfikatu bezpieczeństwa ZPP, certyfikatu akcji „Przejrzysta 
Polska”, określenia miejsca występowania projektów (inwestycji) wykorzystujących energię ekologiczną, także za posiadane 
ścieżki rowerowe. 

Opracowano na podstawi strony internetowej ZPP www.zpp.pl 3.01.2008 r.

Starostwo 2007 w działaniach
Przedstawiamy działania podjęte przez Wydział Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w 

Wieruszowie w roku 2007 statystycznym ujęciu.
- Przeprowadzono XIV akcję „Sprzątanie świata – Polska 2007”,do której przystąpiło 2301 uczestników. Efektem kampa-

nii było zebranie ok. 18.5 tony odpadów nie segregowanych, zlikwidowanie 11 dzikich wysypisk, posegregowanie 2 458 kg 
odpadów.

- Zorganizowanie kolejnego konkursu „Najładniejsza miejscowość w Powiecie Wieruszowskim 2007”.
- Wspierano i współdziałano w organizacji olimpiad ekologicznych: „Otwórz oczy na świat”, Powiatowa olimpiada ekolo-

giczna oraz w różnych konkursach.
- Współuczestnictwo przy utworzeniu Powiatowego Związku Hodowców Koni.
- Przeprowadzono cykl szkoleń z zakresu:
- opłacalności chowu koni zimnokrwistych,
- prowadzenia pasiek pszczelich,
- możliwości pozyskiwania środków z Funduszu Unii Europejskiej
- Udzielono pomocy w pozyskaniu środków z Urzędu Marszałkowskiego i Urzędu Wojewódzkiego dla Spółek Wodnych, w 

wyniku czego przeprowadzono konserwację rowów melioracyjnych na terenie powiatu za łączną kwotę ok. 200.000.00 zł.
- Pozyskano środki z budżetu państwa, dla rolników, na wypłaty ekwiwalentów za wyłączenie gruntów rolnych z uprawy i 

prowadzenie upraw leśnych w kwocie 230.000,00 zł,
- Stworzono systemu przekazu informacji o środowisku,
- Na bieżąco wydawano decyzje z zakresu leśnictwa, ochrony powietrza, z zakresu gospodarki odpadami, gospodarki 

wodno-ściekowej i geologii, a także z zakresu rolnictwa i rybactwa śródlądowego. Prowadzono również postępowania w 
sprawie oceny oddziaływania na środowisko inwestycji mogących pogorszyć jego stan, wydano 28 postanowień, 28 decyzji 
i 10 opinii.

- W wyniku przystąpienia do „Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna LASY RYCHTALSKIE” została przygoto-
wana i uruchomiona interaktywna mapa dla 2 gmin z terenu powiatu. 

- Przedłożono sprawozdania z wykonania Planu Gospodarki Odpadami oraz raport z wykonania Programu Ochrony 
Środowiska Powiatu Wieruszowskiego, który został przyjęty przez Rade Powiatu Wieruszowskiego.

- Przygotowano koncepcję rewaloryzacji parku w Lututowie.
- Wydano 14 decyzji z zakresu leśnictwa, 3 decyzję z zakresu ochrony powietrza, 12 decyzji z zakresu odpadów, 8 decyzji 

z zakresu gospodarki wodno-ściekowej, 4 decyzję z zakresu geologii, 3 decyzję z zakresu rolnictwa, 35 kart wędkarskich, 
zarejestrowanie 9 jednostek pływających.

- Wysłano około 1 000 pozycji zawiadomień i informacji.

 

Rada Współpracy Organizacji Pozarządowych Ziemi Wieruszowskiej

ogłasza VIII edycję konkursu 
„Dobroczyńca Ziemi Wieruszowskiej Roku 2007” 

Konkurs będzie służył promocji różnorodnych przykładów partnerskiej współpracy firm z organizacjami 
pozarządowymi na rzecz rozwiązywania konkretnych problemów społecznych oraz rozpowszechniania postaw 

filantropijnych  na naszym terenie.

Wnioski można składać osobiście lub drogą pocztową (decyduje data stempla pocztowego)
od 1.01. 2008 do 30. 01. 2008 roku 

Wnioski nominacyjne wraz z szczegółowymi informacjami dotyczącymi zasad udziału w konkursie można uzyskać 
w siedzibie Stowarzyszenia Integracyjnego „Klub Otwartych Serc” w Wieruszowie przy ul. Sportowej 7 lub pod 

numerami tel. (0-62) 78 41 331, 78 42 535 u pani Moniki Góralskiej – Mak , wnioski są też możliwe do ściągnięcia 
ze strony Starostwa Powiatowego w Wieruszowie (www.powiat-wieruszowiski.pl)

Wybierzmy wspólnie Lokalnych Dobroczyńców Roku 2007

Regulamin konkursu - edycja VIII
Z inicjatywy Stowarzyszenia Integracyjnego „Klub Otwartych Serc” organizacje pozarządowe z terenu powiatu wieruszow-

skiego po raz ósmy są organizatorami konkursu „Dobroczyńca Ziemi Wieruszowskiej Roku 2007”. 
 Celem Konkursu jest promocja różnorodnych przykładów partnerskiej współpracy firm z organizacjami pozarządowymi 

na rzecz rozwiązywania konkretnych problemów społecznych i upowszechniania tych postaw w społeczności lokalnej oraz 
w kraju. Będzie to też okazja do publicznego podziękowania firmom, które pomogły organizacjom pozarządowym w reali-
zacji celów statutowych czy konkretnych projektów w 2007 roku.

Konkurs ten służy również popularyzacji postaw filantropijnych na naszym terenie. Upowszechnia ideę społecznego 
zaangażowania przedsiębiorstw w działania prospołeczne oraz dobroczynność.

Organizatorem konkursu jest Rada Współpracy Organizacji Pozarządowych Ziemi Wieruszowskiej, współrealizatorami Sta-
rostwo Powiatowe i Urząd Miejski w Wieruszowie. Za organizację i obsługę administracyjną odpowiedzialne jest Stowarzy-
szenie Integracyjne „Klub Otwartych Serc”. 

Zasady przyznawania tytułów:
a) Nominacje do tytułu mogą zgłaszać (poprzez wypełnienie i dostarczenie wniosku nominacyjnego) organizacje poza-

rządowe: fundacje i stowarzyszenia, grupy nieformalne, samorządy uczniowskie i rady rodziców – ze szkół i przedszkoli, ochotnicze 
straże pożarne, rady sołeckie, placówki kulturalne z terenu powiatu wieruszowskiego itp. .

b) Tytuł przyznawany jest przedsiębiorstwom państwowym i prywatnym, wspierającym finansowo, rzeczowo, osobowo 
itp. działania organizacji pozarządowych.

c) Wnioski nominacyjne mogą być składane na:

- przedsiębiorstwa mające siedzibę na terenie powiatu wieruszowskiego,
- przedsiębiorstwa, które posiadają zarejestrowane oddziały, filie lub przedstawi-

cielstwa na terenie powiatu wieruszowskiego.
d) Tytuł przyznawany jest za działania zrealizowane w 2007 roku.
e) Każda organizacja może złożyć nie więcej niż 10 nominacji. Na każdego 

dobroczyńcę składany jest oddzielny wniosek nominacyjny w którym to należy 
wycenić udzielaną pomoc przyznając punkty od 1 do 10. Wzór wniosku stanowi 
załącznik do regulaminu.

f) Tytuł dobroczyńcy przyznawany jest w trzech poszczególnych kategoriach:
- małych przedsiębiorstw,
- średnich przedsiębiorstw,
- oraz dużych przedsiębiorstw.
g) Decyzja o liczbie przyznanych wyróżnień należy do Kapituły Konkursu.
h) Nominacje składane będą do 30 stycznia 2008 roku (liczy się data stempla 

pocztowego). Kapitułę Konkursu stanowić będą przedstawiciele organizacji po-
zarządowych, które nie biorą udziału w tegorocznej edycji, przedstawiciele me-
diów, samorządów oraz zaufania publicznego zaproszone do udziału w Kapitule. 
Tak skład jak i obrady Kapituły są jawne. 

i) Ogłoszenie przez Kapitułę Konkursu wyników konkursu o tytuł „Dobroczyń-
cy Ziemi Wieruszowskiej Roku 2007” odbędzie do 29 lutego 2008 roku bez wzglę-
du na ogłoszenie laureatów ogólnopolskiej edycji konkursu.

- komisja zastrzega sobie prawo do przedłożenia przez wnioskodawcę dodat-
kowych informacji na temat udzielanej pomocy przez firmę nominowaną w cią-
gu dwóch dni od daty poinformowania wnioskodawcy (informacje te mogą być 
udzielane osobiście, na piśmie lub telefonicznie)

j) Informacja o konkursie oraz ogłoszenie wyników zostanie umieszczone w 
lokalnej prasie, na stronach internetowych Starostwa Powiatowego i oraz w for-
mie ogłoszeń zamieszczonych w miejscach publicznych. Do wszystkich nomino-
wanych po zakończeniu konkursu organizatorzy prześlą informacje o organiza-
cjach i instytucjach składających nominacje. 

Zasady udziału w konkursie są niezwykle proste i przejrzyste. Wystarczy, że orga-
nizacja pozarządowa wypełni i prześle załączony wniosek nominacyjny na adres 
koordynatora konkursu: ul. Sportowa 7, 98-400 Wieruszów lub drogą elektro-
niczną na adres: wuteze@free.ngo.pl.

Szczegółowe informacje nt. konkursu oraz wypełniania wniosków można  uzy-
skać osobiście lub pod numerem tel.(0-62) 78 41 331 u pani Moniki Góralskiej 
– Mak odpowiedzialnej za administracyjną obsługę konkursu.

Wybierzmy Dobroczyńców Roku 2007

VI Noworoczny Miting Szachowy 
o puchar Burmistrza Wielunia Mieczysława Majchera 

12 – 13 stycznia 2008 r.

Komunikat organizacyjny
„VI Noworocznego Mitingu Szachowego o puchar Burmistrza Wielunia”

Patronat: Burmistrz Miasta Wielunia Pan Mieczysław Majcher
Organizatorzy: Wieluńskie Towarzystwo Szachowe ,,MAT” w Wieluniu na zlecenie 

UM w Wieluniu, Spółdzielczy Dom Kultury przy WSM
Termin: 12 - 13 stycznia 2008 r. (harmonogram w załączeniu).

Miejsce: sala Spółdzielczego Domu Kultury os. Kard. Stefana Wyszyńskiego w 
Wieluniu

Cel turnieju: popularyzacja sportu szachowego, umożliwienie podjęcia sportowej 
rywalizacji przez szachistów ziemi wieluńskiej i innych ośrodków szachowych, 

zdobycie V i IV kategorii szachowej
System rozgrywek: szwajcarski, kojarzenie komputerowe przy użyciu programu 

Swiss Perfect’98, klasyfikacja końcowa ustalana będzie wg kryteriów: liczba zdoby-
tych punktów, M-Buch., Buch., Progres, liczba zwycięstw.

Grupy turniejowe: 
grupa A - seniorzy oraz wszyscy juniorzy i juniorki z rankingiem min.1600; w 

drodze wyjątku (decydują organizatorzy) - także juniorzy i juniorki z rankingiem 
min.1400; dziewięć rund, P-30, trzydzieści minut na zawodnika, 

grupa B - wszystkie juniorki i juniorzy z rankingiem min.1250 - max. 1400; dzie-
więć rund, P-30, trzydzieści minut na zawodnika,

grupa C - dzieci i młodzież (dziewczęta i chłopcy razem) o rankingu do 1200, 
dziewięć rund, P-30 trzydzieści minut na zawodnika.

Wpisowe: seniorzy 20 zł, juniorzy15 zł płatne w dniu rozpoczęcia turnieju.
Uwaga!!! 

1. W ramach wpisowego organizatorzy zapewniają posiłki: w sobotę (poczęstunek) 
i w niedzielę (obiad)

2. Drugie i następne dzieci z rodzeństwa płacą po 10 zł.
Nagrody i wyróżnienia: puchary, dyplomy, nagrody rzeczowe; w każdej grupie 

turniejowej wyodrębnione zostaną dwie grupy nagrodowe - męska i żeńska.
Zgłoszenia: w terminie do 10 stycznia 2008 r. do godziny 15.oo przyjmuje Pan 

Waldemar Wolniaczyk tel. 0606-657-793 lub pocztą elektroniczną na adres: sza-
chy-wielun@wp.pl.

Koordynator organizacji turnieju: Waldemar Wolniaczyk, tel. 0606-657-793
Przepisy: w turnieju obowiązują przepisy PZSzach.

Uwagi końcowe:
1. odpowiedzialność za pobyt na turnieju dzieci i młodzieży niepełnoletniej pono-
szą rodzice i opiekunowie; dojazd i powrót oraz ubezpieczenie organizowane są 

przez zawodników i ich opiekunów we własnym zakresie,
2. interpretacja powyższego komunikatu należy wyłącznie do organizatorów.

Harmonogram organizacji turnieju
12.01.2008r. - 13.00 - 13.30 - potwierdzenie obecności wpłata wpisowego, weryfika-

cja list startowych,
13.30 - uroczyste rozpoczęcie turnieju, 
13.40 - rozpoczęcie pierwszej rundy,

16.30 - 17.00 - podwieczorek,
17 00 - 19.30- rundy trzecia i czwarta.

13.01.2008r. - 9.30 - 12.00 - rundy piąta i szósta oraz siódma 
12.00 - 13.00 - obiad,

13.15 - 16.15 rundy końcowe,
16.30 - 17.00 - zakończenie turnieju.

mailto:szachy-wielun@wp.pl 
mailto:szachy-wielun@wp.pl 
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Baran (20 III-20 IV)
Może ci się wydawać, że jesteś wobec innych nie w 
porządku. A co, jeśli to inni nie grają z tobą fair a ty nie-
potrzebnie się zamartwiasz? Skoncentruj się na tym, co 
robisz, poświęć więcej czasu dla siebie. Nie daj się też 
partnerowi sprowadzić do parteru. Możesz obstawiać 

przy swoim, w końcu też coś ci się należy.

Byk (21 IV-20 V)
Dobrze wiesz o tym, że wykonałeś kawał świetnej robo-
ty. Teraz nadchodzi czas efektów. Nie wahaj się nawet 
przez moment odebrać tego co ci się należy, to nie jest 
odpowiednia chwila na przesadną skromność. Uważaj na 

swoje zdrowie. Nie lekceważ żadnych objawów, nawet jeśli wydają 
się błahe.

Bliźnięta (21 V-20 VI)
To nie jest zabawa, choć może ci się tak wydawać. To 
igranie z cudzymi uczuciami i własnym zdrowiem. Chyba 
pora, żebyś zmienił nastawienie. Jeśli nie masz ochoty 
na zbyt bliską znajomość, to otwarcie to powiedz. Za to 
powinieneś odbyć dłuższą rozmowę z członkami rodziny, 

jeśli o to poproszą. Trzeba wyjaśnić parę spraw.

Rak (21 VI-21 VII)
Twoje otoczenie może już być lekko znudzone tym, że 
ciągle narzekasz. To, że jeszcze nie masz samochodu czy 
wymarzonego sprzętu to nie powód, żeby ciągle jęczeć 
i zatruwać życie innym. Nawet jeśli czegoś nie masz, to 

lepiej przysiądź do pracy i znajdź dodatkowe pieniądze. I doceń to, 
że jesteś kochany. To o wiele ważniejsze.

Lew (22 VII-21 VIII)
Zamykanie się w sobie i duszenie problemów to nie jest 
właściwy sposób na to, by je rozwiązać. Stań przeciw 
nim z podniesionym czołem, a jeśli potrzeba ci pomocy, 
to poproś rodzinę i przyjaciół. Ktoś na pewno pomoże. 
Zobaczysz, że zrobi ci się o wiele lżej na duszy i zacznie 

świecić słońce. Wtedy sam pomożesz innym.

Panna (22 VIII-21 IX)
Pamiętaj o tym, że jeśli nawarzyłeś piwa, to teraz trze-
ba wypić pianę, niestety. Nie możesz szukać jakiegoś 
pokrętnego wytłumaczenia. Lepiej od razu przyznaj, że 
przekombinowałeś. Tak będzie prościej, szybciej i lepiej, 
także dla ciebie. A na przyszłość postaraj się myśleć 

zanim coś zrobisz, a nie po fakcie.

Skorpion (23 X-21 XI)
To będzie dobry czas na realizowanie planów. Zatem nie 
czekaj, aż wszystko będziesz miał podane na tacy. Sam 
zajmij się wszystkim, co niezbędne. Doskonale wiesz, 
czego ci trzeba. Nie składaj w najbliższym czasie obietnic, 
jeśli nie jesteś pewien, że będziesz w stanie wypełnić 

dane słowo. W innym wypadku delikatnie odmów.

Strzelec (22 XI-20 XII)
Doskonale zdajesz sobie sprawę, że nikt nagle nie dołożył 
ci nowych obowiązków. Wszystko wynika z tego, że za-
miast załatwiać sprawy od ręki, wynajdowałeś dziesiątki 
powodów, żeby przełożyć je na później. Teraz już nie da 

rady, trzeba przysiąść fałdów i uporać się ze wszystkim. Zwłaszcza 
jeśli jesteś uczniem lub studentem, nie czekaj ani chwili.

Koziorożec (21 XII-19 I)
Narzekasz i nie jesteś zadowolony. Uważasz, że tylko 
tobie czasem wiatr sypnie piaskiem w oczy? A może inni 
po prostu nie afiszują się z każdą niedogodnością w ich 
życiu. Naucz się znajdować i doceniać drobne przyjem-

ności, które spotykają cię każdego dnia. I postaraj się odpowiadać 
uśmiechem na każdą życzliwość.

Wodnik (20 I-19 II)
Tylko winny ciągle się tłumaczy. Zatem przestań zapew-
niać wszystkich dookoła gdy coś idzie źle, że to nie jest 
twoja wina. Wiedzą to teraz, a przy ciągłych zapewnie-
niach mogą nabrać podejrzeń. No i zastanów się, czy na 
pewno jesteś taki święty, jak ci się wydaje. Być może i ty 

powinieneś kogoś przeprosić.

Ryby (20 II-19 III)
Obiecywałeś, przyrzekałeś i znowu ci nie wyszło. Czy 
to zatem takie dziwne, że ludzie z twojego otoczenia 
zaczynają się odnosić z rezerwą do tego, co mówisz? 
Jeśli nie możesz przewidzieć, o której wrócisz z pracy, 

zamiast umawiać się na kolację, zabierz swoją lepszą połowę na 
imprezę. Tak po prostu, bez żadnej zapowiedzi.

Waga (22 IX-22 X)
Przestań odgrywać rolę kozła ofiarnego. Nikt nie chce, 
żebyś bezgranicznie poświęcał się dla innych. Owszem, 
lubisz pomagać innym i możesz robić to nadal, ale może 
powinieneś przestać wypominać to innym. Jeśli jesteś 

samotny, to samotna Panna chętnie zmieni waszą sytuację. Jeśli 
jesteś zainteresowany, daj odpowiedni sygnał.

Poziomo:
3. mazak
6. diateza
11. czarna owca
12. zawój
13. rzeka we Włoszech
14. kwiat
15. wynagrodzenie aktora
16. państwo
17. mysie mieszkanko
19. lina do podnoszenia ciężarów na statku
21. zespół
23. zapach
25. blankiet
26. krzyk
29. nowela Jerzego Putramenta 
31. ozdobna szata kapłana podczas mszy
32. bąbel
34. kropelka
36. pogłębiarka
39. gra
40. kozacka łódź wiosłowo - żaglowa
41. nabytek
42. reguła

45. zamknięcie, zagroda
47. złowił złotą rybkę
50. sposób podróżowania Cyganów
52. żywica
54. dzwonek w kartach
55. przyrząd do wykonywania ćwiczeń 

siłowych
56. potępieniec
57. napaść
58. szczypawka
59. dusznica
60. tor
Pionowo:
1. państwo z liściem we fladze
2. uroczysty strój
3. śniedź
4. dramat Gabrieli Zapolskiej
5. jedna z wielu w talii
6. w kinie
7. komediodrama Cypriana Norwida 
8. imitacja
9. milczek
10. zielone warzywo
18. pasza

20. rośnie na łące
22. węgiel
24. insekt
27. stopień, szarża
28. bazia
29. reprezentacyjna budowla mieszkalna 

pozbawiona cech obronnych
30. owad z rodziny szarańczowatych
33. staropolski statek
35. in. pieprznik jadalny, grzyb
37. część meczu
38. kontuar
43. ziółko
44. wielka flota wojenna
45. wypadek
46. abonament na imprezy sportowe, roz-

rywkowe
48. sceniczna forma tańca artystycznego
49. kipi razem z grochem
50. lekcji lub dyskusji
51. pozostawił ją na brzegu
53. agresja
54. w świecy lub lampie naftowej

- Stary, Ty wiesz że Eskimosi mają ponad 
sto słów na określenie śniegu?

- Eee, ja to mam nawet więcej jak rano śpiesząc 
się do pracy samochód odśnieżam.

W restauracji.
Klient czyta menu, a następnie radzi się 

kelnera:
- Co to są, te kluski a` la Radwańska?
- E tam, panie... – stwierdza młody kelner 

sceptycznie – ...normalne kluchy, tylko kucharz 
będzie je panu z kuchni na talerz rzucał.

- Co Pan masz takie niewyraźne to zdjęcie 
w paszporcie?

- Zaraztamniewyraźne! Ten w trzecim rzę-
dzie, osiemnasty od prawej - to ja...

Pacjent z wdzięcznością ściska rękę lekarza 
mówiąc:

- Skoro jesteśmy na tak przyjacielskiej sto-
pie, to nie będę Cię obrażał propozycją zapłaty 
za leczenie... Wiedz jednak, że uwzględniłem 
Cię w moim testamencie...

- To miłe z Twojej strony - odpowiada lekarz 
- Mógłbyś pokazać mi na chwilę tą receptę, 
którą Ci przepisałem? Muszę tam dokonać 
drobnej zmiany...

Było około jedenastej w nocy, a za oknem 
szalała burza, kiedy dr Edberg, miejscowy we-
terynarz odebrał telefon. W słuchawce usłyszał 

spanikowany głos starszej pani:
- Panie doktorze, nie mogę rozdzielić moich 

psów. Chyba powariowały. Jeden wspina się 
na drugiego! Co mam zrobić?

- Niech pani spróbuje uderzyć je laską, - 
zasugerował lekarz.

- Już to zrobiłam, ale one nie zwróciły na to 
uwagi, - wykrzyknęła kobieta.

- No to może niech pani poleje je zimną 
wodą, to powinno je nieco ostudzić, - poradził 
weterynarz.

- Tego też próbowałam, ale one tylko wlazły 
pod łóżko i robią to nadal! Co mam robić?!

- W takim razie, - westchnął weterynarz. - 
Proszę odłożyć słuchawkę i podejść do psów 
z telefonem i powiedzieć, że ktoś dzwoni do 
jednego z nich.

- Naprawdę pan myśli, że to zadziała? - 
zapytała zdziwiona kobieta.

- W moim przypadku podziałało idealnie.

Blondynka przechodząc koło sadu za-
chwycała się głośno pięknymi drzewami i 
dorodnymi owocami. Słysząc to właściciel 
zaproponował:

- Za złotówkę może pani wziąć tyle jabłek, 
ile zdoła pani unieść.

Blondynka uradowana:
- Świetnie, to ja wezmę za pięć złotych.

Nowożeńcy wybrali się na wycieczkę samo-
chodową. Nagle auto zatrzymało się. W poszuki-

waniu uszkodzenia oboje weszli pod samochód i 
naprawiali go przez dłuższy czas. Przechodzący 
tamtędy wędrowiec trącił mężczyznę w plecy i 
powiedział:

- Nie tylko patrzy na was dwadzieścia osób, 
ale jeszcze przed pięcioma minutami skradzio-
no wam samochód!

Wodzu Dwa Orły” - spytał reporter CNN 
starego Indianina - „Jakie zmiany zauważyłeś 
podczas stu lat swojego życia?”

Wódz odpowiedział spokojnie:
„Kiedy biały człowiek odkrył tą ziemię, 

Indianie tu rządzili. Nie było podatków. Nie 
było długów. Dużo bizonów. Dużo bobrów. 
Czyste powietrze. Czysta woda. Kobiety wyko-
nywały całą robotę. Szaman leczył za darmo. 
Mężczyźni spędzali całe dnie na polowaniu i 
łowieniu ryb, a całe noce na kochaniu się z 
kobietami...

Wódz oparł się i uśmiechnął... „Biały czło-
wiek bardzo głupi - myślał, że może ulepszyć 
taki system...

Na zebraniu Rady Nadzorczej ostro ma-
glowany jest prezes. Przewodniczący Rady, 
wyraźnie niezadowolony z wyników spółki, 
przechodzi do ostatecznego uderzenia:

- A pamięta Pan, jak równo rok temu obiecy-
wał nam, że firma znajdzie się na giełdzie?!

- No i jest - na giełdzie wierzytelności.

Wieruszowska Halowa Liga Piłki Nożnej

Tele Romeo ponownie na czele
W piątej kolejce Wieruszowskiej Halowej Ligi Piłki Nożnej 

rozegranej w ostatnią sobotę ub. roku jankowianie pauzowali. 
Najbardziej zacięte spotkanie stoczyli piłkarze Poloni Kępno, 
którzy 4:3 pokonali Prosnę Wyszanów. Przerwana została do-
bra passa Oldboya Wieruszów. Ich sobotni przeciwnik Idczak 
Meble zagrał dobry mecz i odniósł zdecydowane zwycięstwo 
7:3. Tym samym Idczak Meble awansował na trzecie miejsce 
w tabeli. W ostatnim meczu tej kolejki Neonet pokonał am-
bitnych piłkarzy KS Sokolniki 6:2. Kapitalne spotkanie roze-
grali w szóstej kolejce piłkarze z Łęki Opatowskiej. Idźczak 
Meble osłabiony brakiem kilku podstawowych zawodników 
zdołał w końcówce meczu zremisować 3:3 z Neonetem Wie-
ruszów. Rozegrana w minioną sobotę ligowa kolejka należała 
bez wątpienia do najbardziej zaciętych w tegorocznej edycji 
rozgrywek. Obok pasjonującego spotkania Idźczaka Meble 
z Neonetem równie wyrównany pojedynek z faworyzowaną 
ekipą Jankowych 1968 toczyli zawodnicy Meblosieka. Prze-
grali dopiero w końcówce 4:7. Meblosiek zagrał naprawdę dobry 
mecz – mówi prezes Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Sportu 
,,Diament’’, które organizuje rozgrywki – Marcin Wiśniewski. 
– Gdyby zawodnicy z Osieka mieli szerszą ławkę rezerwowych mogli 
pokusić się o niespodziankę. Z jeszcze lepszej strony zaprezento-
wała się jednak ekipa z Łęki Opatowskiej. Olbrzymia ambicja 
i wola walki pozwoliły jej wywalczyć cenny punkt. Tempa nie 
zwalnia kępińska Polonia. Dzięki wygranej 5:2 nad KS Sokol-
niki, biało-niebiescy awansowali na trzecią pozycję w ligowej 
tabeli. Przed nimi jednak jeszcze bardzo trudne pojedynki, 
m.in. z Jankowymi 1968. Litości nad starszymi kolegami nie 
mieli piłkarze Romana Trzeciaka. Tele-Romeo rozbiło aż 
13:2 Oldboya Wieruszów. Mimo wysokiej porażki ten ostatni 
momentami pokazywał naprawdę świetny futbol. Akcje du-
etu Mariusz Marek i Konrad Bulesowski oraz bramkarskie 
parady Roberta Kaczmarka wzbudzały burzę oklasków na 
wypełnionych niemal po brzegi trybunach.  Zmiana lidera 
w klasyfikacji najlepszych strzelców. Na czoło wysunął się Da-
mian Dyduch z Tele-Romeo, który w sobotę strzelił aż 5 goli i 
ma łącznie ich 15 , dotychczasowy lider Bartłomiej Biniek jest 
drugi z 14 celnymi trafieniami. 

Wyniki piątej kolejki:
Idczak Meble Łęka Op. – Oldboy Wieruszów 7:3 
bramki dla Idczaka: Mateusz Joniak – 5, Andrzej Froń, Daniel Szynklarz 
bramki dla Oldboy: Daniel Opacki – 2, Damian Kaczmarek 
 
KKS Polonia Kępno – Prosna Wyszanów 4:3 
bramki dla Polonii: Piotr Korabik, Adrian Ku-
rzawa, Sławomir Marciniak, Wojciech Jurowicz 
bramki dla Prosny: Łukasz Kuch, Tomasz Statnik, Adrian Sodomski 
 
Tele-Romeo – Meblosiek 10:3 
bramki dla Tele-Romeo: Marcin Górecki – 3, Damian Dyduch – 
2, Kamil Grądowy – 2, Łukasz Trzeciak – 2, Damian Kurzawa 
bramki dla Meblosieka: Adam Gliński – 2, Marcin Banach 
 
AGD RTV Neonet – KS Sokolniki 6:2 
bramki dla Neonet-u: Adam Boroń – 2, A. Korpeta – 2, Bartek Muszyński 
bramki dla Sokolnik: Tomasz Brożyna 

PAUZA: Jankowy 1968

Wyniki VI kolejki:
Meblosiek – Jankowy 1968   4:7
bramki dla Meblosieka: Adam Gliński – 2, Jarosław Królewicz, Mateusz Misztal
bramki dla Jankowych: Bartłomiej Biniek – 3, Kamil Drygas – 2, Przemysław 
Albert, Jacek Kłodnicki

KKS Polonia Kępno – KS Sokolniki   5:2
bramki dla Polonii: Dariusz Fabisiak, Mateusz Szefner, Wojciech Jurowicz, 
Grzegorz Bednarek, Mateusz Woźniak
bramki dla Sokolnik: Rafał Niedźwiedzki, Paweł Pawlak

Idczak Meble Łęka Op. – AGD RTV Neonet W-ów   3:3
bramki dla Idźczaka: Mateusz Joniak, Sebastian Joniak, Sylwester Jeziorny
bramki dla Neonetu: Sebastian Gwiazdowski, Paweł Poprawa, Bartosz Muszyński

Tele-Romeo – Oldboy Wieruszów 13:2
bramki dla Tele-Romeo: Damian Dyduch – 5, Kamil Grądowy – 4, Łukasz Trze-
ciak – 2, Marcin Górecki, Dawid Albert
bramki dla Oldboy: Damian Kaczmarek, Damian Polowy

PAUZA: Prosna Wyszanów
 

Tabela po szóstej kolejce 

1. TELE-ROMEO 5 15 49-9
2. JANKOWY 1968 5 15 31-16
3. POLONIA KĘPNO 6 12 22-25
4. IDCZAK MEBLE 6 10 28-22
5. AGD RTV NEONET 5 7 18-17
6. OLDBOY WIERUSZÓW 5 6 15-27
7. MEBLOSIEK 6 2 19-32
8. AKS SOKOLNIKI 5 1 14-39
9. PROSNA WYSZANÓW 5 1 10-28

 
 KLASYFIKACJA STRZELCÓW:

Damian Dyduch  - 15
Bartłomiej Biniek  - 14
Adam Gliński  - 13
Kamil Drygas  - 12
Kamil Grądowy  - 12
Marcin Górecki   - 10
Mateusz Joniak  - 9
Bartosz Muszyński  - 6
Adam Boroń   - 5
Mateusz Jopek  - 5
Sebastian Joniak  - 5
Daniel Szynklarz   - 4
Andrzej Froń  - 4
Daniel Opacki   - 4
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Halowa piłka nożna 

Puchary dla piłkarek i piłkarzy 
wieruszowskich szkół 
W przedświątecznym tygodniu w sali gimnastycznej 

Gimnazjum nr 1 w Wieruszowie rozegrany został IV 
mikołajkowy turniej piłki nożnej o puchar 

burmistrza Wieruszowa. Turniej zakończył się 
sukcesem szkół wieruszowskich.

 
Zawody rozegrano w 
czterech kategoriach, 
rywalizowali piłkarki i 
piłkarze ze szkół pod-
stawowych i gimnazjum, 
a jego organizatorem 
był Urząd Miejski przy 
współudziale WKS Pro-
sna Wieruszów i Gimna-
zjum nr 1 w Wieruszowie. 
Zmagania przy niemal 
kompletnie wypełnionej sali rozpoczęli gimnazjaliści. W dwu-
meczu pomiędzy Gimnazjum nr 1 a Gimnazjum nr 2 lepsi 
okazali się ci pierwsi. Początek spotkania należał jednak do 
chłopców z „dwójki”, którzy objęli prowadzenie Z upływem 
czasu do głosu doszli jednak gospodarze i rzutem na taśmę 
doprowadzili do remisu 3:3. W drugim meczu „jedynka” pa-
nowała na boisko i odniosła zasłużone zwycięstwo. Za poraż-
kę chłopców zrewanżowały się dziewczęta Gimnazjum nr 2, 
które od początku przeważały i zdecydowanie pokonały swe 
koleżanki z „jedynki”. W kategorii szkół podstawowych pu-
chary Burmistrza pozostały również w Wieruszowie. Wśród 
dziewcząt najlepsze były piłkarki ze Szkoły Podstawowej nr 
2, a w kategorii chłopców piłkarze ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Wieruszowie. Nagrody indywidualne, okazałe pu-
chary dla najlepszych strzelców ufundował i wręczył radny 
Rady Miejskiej - Wiesław Rzeźnik. Przypadły one w udziale 
Krystianowi Soleckiemu z Wyszanowa i Aldonie Pelińskiej z 
SP nr 2. Zawody zaszczycił swą obecnością i bacznie je obser-
wował prezes WKS Prosna Zbigniew Winkowski. Turniej był 
bowiem znakomitą okazją do wyłowienia talentów, którzy w 
przyszłości mogą zasilić klub. Zresztą jak powiedział mi kie-
rownik Prosny - jeden z głównych organizatorów Mirosław 
Jakubczyk, celem turnieju oprócz popularyzacji piłki nożnej 
był m.in. nabór uzdolnionej młodzieży do sekcji piłki nożnej. 
  

Wyniki 

Szkoły podstawowe:
Dziewczęta

 
SP nr 2 Wieruszów 
SP nr 1 Wieruszów
SP Teklinów
SP Cieszęcin

Skład SP nr 2: Katarzyna Jakubczak, Klaudia Roczew, Aldona 
Pelińska, Marta Kukuła, Anna Moska, Magdalena Olbrych, 
Karolina Kowal, Wiktoria Dębska, Anna Baraniak i Katarzyna 
Baraniak.

Chłopcy 
1. SP nr 1 Wieruszow
2. SP nr 2 Wieruszów
3. SP Wyszanów
4. SP Pieczyska

Skład SP nr1: Patryk Kaleta, Oktawian Barszcz, Jakub Smo-
rawski, Tomasz Przysiecki, Dawid Tomala, Kamil Zawieja, 
Patryk Karbowski, Mateusz Wypych, Dawid Perkiewicz, De-
nis Bednarek i Dawid Żuk.

Gimnazjum
Dziewczęta

 
1. Gimnazjum nr 2 Wieruszów
2. Gimnazjum nr 1 Wieruszów

Chłopcy 
1. Gimnazjum nr 1 Wieruszów
2. Gimnazjum nr 2 Wieruszów

Skład Gimnazjum nr 1: Sebastian Kania, Mateusz Kasprzak, 
Mateusz Poprawa, Bartosz Siatkowski, Przemysław Silko, Ma-
ciej Jurek, Robert Pichlak, Przemysław Krzywański, Ernest 
Mrowiński, Miłosz Sroka i Mateusz Cieplicki.

ryt

Kolegium Sedziów Okręgowego Związku Piłki Nożnej w Sieradzu
 ogłasza nabór kandydatów na sędziów piłkarskich.

Kandydat na arbitra powinien posiadać bardzo dobry stan zdrowia, wiek od 18 do 35 lat i minimum średnie wykształcenie (kursant może być w 
trakcie nauki w szkole średniej).

Wszyscy chętni przejdą kurs szkoleniowy, który zostanie zakończony egzaminem teoretyczno - kondycyjnym. 
Szczegółowe informacje dotyczące wpisowego oraz czasu i miejsca wykładów podamy po 20 grudnia br.

Przewidujemy zajęcia raz w tygodniu – w miesiącach: styczeń, luty, marzec.
Koszt kursu będzie uzależniony od ilości jego uczestników.

Zgłoszenia przyjmowane będą do 15 grudnia br.

Zainteresowani proszeni są o kontakt osobisty w siedzibie: 
Okręgowego Związku Piłki Nożnej

ul. Lokajskiego 1
98-200 Sieradz

lub telefoniczny:  (0-43) 822 48 83, 600 267 793, 695 893 456.
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INFORMATOR
POWIATOWY

Telefony alarmowe:
Straż pożarna - 998

Pogotowie ratunkowe - 999
Policja - 997

Informacja PKP
Kępno - ul. Dworcowa 7, tel. (062)72 427 83
Ostrzeszów - ul. Dworcowa, tel.(062) 724 20 36
Wieruszów - ul. Kolejowa, tel. (062) 7841537, 7841656

Informacja PKS
Kępno - ul. Broniewskiego, tel.(062) 78 222 58
Ostrzeszów - ul. Sienkiewicza, tel. (062) 73 021 80
Wieruszów - ul. Wrocławska, tel. (062 78 411 03

Komenda Powiatowa Policji
Kępno - Chojęcin Szum 8a, tel. (062) 58 21 200
Ostrzeszów - ul. Zamkowa 27, tel. (062) 73 020 66
Wieruszów - ul. Kuźnicka 28A, tel. (062) 78 324 11

Pogotowie energetyczne
Kępno - ul. Młyńska 10, tel. (062) 79 132 00
Ostrzeszów - ul.  Grabowska 39, tel. 991 
Wieruszów - ul. Bolesławiecka 8, tel.(062) 78 410 91

Pomoc drogowa
Kępno - Chojęcin Szum 6d , tel. (062) 78 12 965 
Galewice - ul. M. Konopnickiej 1, tel. (062) 78 38 153 , lub 0 601 87 27 99, 
0 605 47 39 59 /obejmuje powiat wieruszowski/

Szpitale
Kępno - ul. Szpitalna 7, tel. (062) 78 273 00
Ostrzeszów - Al. Wolności 4, tel. (062) 73 202 00
Wieruszów - ul. Warszawska 104, tel.(062) 78 410 43

Starostwo Powiatowe
Kępno - ul. Kościuszki 5, tel. (062) 78 289 00
Ostrzeszów - ul. Zamkowa 31, tel. (062)73 200 40
Wieruszów - ul. Rynek 1-7 tel.(062) 78 422 99

Urząd Miasta
Kępno - ul. Kościuszki 5a, tel. (062) 78 288 04
Ostrzeszów - ul. Zamkowa 31, tel. (062) 73 206 00
Wieruszów - Rynek 1-7, tel.(062) 78 411 60,7841789

Urząd Skarbowy
Kępno - ul. Rynek 4, tel. (062) 78 236 65
Ostrzeszów - ul. Grabskiego 1 , tel. (062) 58 703 00
Wieruszów - Rynek 12-13, tel. (062)78 319 71

Urząd Stanu Cywilnego
Kępno - ul. Kościuszki 7, tel. (062) 78 288 13
Ostrzeszów - Rynek - Ratusz, tel. (062)73 206 31
Wieruszów - Rynek 1-7 tel.(062) 78 412 15

OGŁOSZENIE 
DROBNE

10 ZŁ, 15 ZŁ POGRUBIONE
ZA 3 EMISJE

ZAPRASZAMY

Zatrudnimy 
osobę 

z kwalifikacjami 
pełnej  księgowości 

komputerowej 
w  Zakładzie 

Przetwórstwa Zbożowego 
Młyn w Bolesławcu. 

Tel. 510 61 36 02 (9.01)

AXA 
Otwarty Fundusz Emerytalny

Podjąłeś pierwszą pracę (staż), płatną praktykę zawodową, 
a jeszcze nie wybrałeś II filaru – przystąp do OFE AXA. 

Jeśli nie podejmiesz sam tej decyzji zrobi to za ciebie ZUS 
w wyniku losowania (w styczniu br.)

Jeżeli chcesz zmienić fundusz na OFE AXA 
nie ponosząc kosztów, to proponuję spotkanie 
i pełną bezpłatną informację na dany temat.

Mój numer telefonu 062/ 78 234 93, 
kom. 0 600 95 44 80 lub e-mail:sjk@onet.eu

Przedstawiciel AXA
Krystyna Sumisławska

MEDYCZNE
Gabinet Terapii Naturalnej 
“SOMODO” – masaż, korekcja 
kręgosłupa, irydodiagnosty-
ka (diagnozowanie z tęczówki 
oka), homeopatia, ziołolecznic-
two, akupunktura, bioenergo-
terapia. Kępno, ul. Wrocławska 
5 (“poligon”). Tel. (062) 78 19 
924. (b)
W. Wojciechowski – diagnoza 
komputerowa w 30 minut, tera-
pia antynikotynowa i antyalko-
holowa, nerwice i depresje. Tel. 
(062) 78 19 924. (b)
Nie pal – wystarczy 1 terapia! 7 
lat praktyki – gwarancja skutecz-
ności tel. 606175919 (19.09)

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam nowy dom jednorodzin-
ny do zamieszkania w centrum 
Kępna lub zamienię na mieszka-
nie w bloku. Tel. 0 501 078 112
Sprzedam nowy dom o pow. 180 
m2 w Kępnie na ul. Osińskiej. 
Ogrodzona działka o pow. 911 
m2, wszystkie instalacje, prawie do 
zamieszkania. Tel. 603 677 687
Sprzedam grunty rolne – orne o 
powierzchni 3 ha w miejscowości 
Ostrówek, gm. Galewice. Tel. 695 
337 758 (dzwonić po 17 – tej) 
(9.01)
Sprzedam kawalerkę o pow. 24 m2 
w Wieruszowie; cena do uzgodnie-
nia; tel. (0-663) 158 267 (9.01)
Sprzedam działkę budowlaną o 
pow. 2,32 ha w Ochędzynie przy 
drodze nr 8. Cena za 1 m2 – 10 
zł. Dostępna decyzja o warunkach 
zabudowy i zagospodarowania. 
Działka jest ogrodzona. Tylko po-
ważne oferty! Tel. 609 30 88 35 
(10.01)

Sprzedam działkę przeznaczoną 
pod budowę powierzchni 0,29 
ha z możliwością podzielenia na 
dwie położoną w Galewicach. Tel. 
0 609 396 661 (16.01)
Sprzedam działkę budowlaną, 
uzbrojoną w miejscowości Piaski 
Stare koło Bolesławca o pow.0,31 
ha. Mogę ja podzielić na dwie 
mniejsze działki (zależy od kupują-
cego). Cena do uzgodnienia. Tel. 
0 600 352 284 (5.12)st

NIERUCHOMOŚCI 
- KUPIĘ /ZAMIENIĘ
Kupię mieszkanie na parte-
rze w bloku w Kępnie. Tel. 
501 620 004 lub 501 602 808 
(m.)

NIERUCHOMOŚCI
- WYNAJMĘ 

/DO WYNAJĘCIA
Pokój do wynajęcia w Kępnie 
na Osiedlu Kopa na IV piętrze. 
Tel. 062 78 236 85 (23.01)
Do wynajęcia lokal nadający się 
na gabinet fryzjerski, kosme-

tyczny, lekarski. Tel. 509 215 
063 (23.01)
Wynajmę pokój do zamieszka-
nia w budynku jednorodzinnym 
w Wieruszowie samotnej kobie-
cie. W zamian oczekuję pomo-
cy w utrzymaniu domu (nie fi-
nansowej). Tel. 062 78 425 54 
(9.01)
Pilnie poszukuję małego miesz-
kania (lub kawalerki) do wy-
najęcia w Wieruszowie. Tel. 
661 552 790 (16.01)
Lokal do wynajęcia na Zakład 
Fryzjerski, Kosmetyczny lub na 
Gabinety Lekarskie. Metraż 35 
m2 lub 47 m2. Cena 550 zł + 
opłaty. Pełne uzbrojenie w me-
dia, ubikacja, natrysk. Okolice 
Osiedla Odrodzenia. Tel. 691 
566 523 (31.12.)

MOTORYZACYJNE 
– SPRZEDAM

Sprzedam Fiat 125 p, rocznik 
1984, stan techniczny dobry, 
przegląd techniczny ważny do 
czerwca 2008 roku, posiada hak 
holowniczy. Cena do uzgodnie-
nia. Tel. 608 10 60 60 (23.01)
Sprzedam Fiata 126p, 650cm3, 
rocznik 1995, kolor zielony. 
Cena 600 zł. Tel. 062 78 40 566 
(16.01)
Volksvagen Polo, 1.4, rocz-
nik 1996 oraz Fiat Punto 1.1, 
rocznik 1996. Tel. 602 372 015 
(9.01)
Ford Fiesta 1.2, rocznik 1997 
oraz Fiat cc, 700, rocznik 1998. 
tel. 602 372 015 (9.01)
Mercedes A Klasa 170 CTI Die-
sel 2001Avangarda, czarny me-
talik, pełna elektryka, klima, 
dewasto, opony zimowe, skóry 
sprowadzony, zarejestrowany, 
bezwypadkowy, możliwa zamia-
na. Cena 28100 zł. Tel. 0 609 
184 142 (9.01)
Sprzedam samochód osobowy 
marki Ford Eskort 1,3 rocznik 
1994 benzyna +gaz, szyberdach, 
poduszki, radiomagnetofon 
cena do uzgodnienia tel. kom. 
785 976 970 (pow. wieruszow-
ski) (23.01)

PRACA – DAM
Przyjmę do pracy na overlock i 
stębnówkę 4 osoby. Umowa sta-
ła, ubezpieczenie, 8-godzinny 
dzień pracy. Soboty wolne.  Tel. 
601 467 118 (23.01)
Zatrudnimy osobę z kwalifika-
cjami pełnej księgowości kom-
puterowej w Zakładzie Prze-
twórstwa Zbożowego Młyn w 
Bolesławcu. Tel. 510 61 36 02 
(9.01)
Szukam do współpracy osób 
chcących pracować jako dorad-
cy finansowi .Nie normowany 
czas pracy, może być jako praca 
dodatkowe praca nie na etacie. 
Tel. 669018757 (P.M.)

SPRZEDAM
Sprzedam przyczepę campingo-

wą – trzy osobową. Tanio. Tel. 
662 004 648.(23.01)
Sprzedam szczeniaki: Bernar-
dyn, Nowofundlandy. Tel. 
721 040 299 (23.01)
Sprzedam ławę z szybą owal-
nąwymiary:1200/680/595 w 
bardzo dobrym stanie i radio-
odtwarzacz CD na jedną płytę 
SONY 4x50W. Pilnie. Cena do 
uzgodnienia. Tel. 785 471 197 
(23.01)
Sprzedam kwotę mleczną 4800 
kg. Tel. 062 78 42 102 (16.01)
Sprzedam szczenięta rasy: Ber-
neńczyk; Nowofunland; Husky; 
Shih-Tzu; York. Tel. 609 607 
337, 663 582 857, 062 78 46 568 
(16.01)
Sprzedam kozę. Tel. 697 174 505 
(16.01)
Sprzedam cielę, młocarnię 7, 
motorower marki „Komar”. Tel. 
062 791 4883 (16.01)
Sprzedam maszyny rolnicze: 
pług 2-skibowy obrotowy; pług 
3-skibowy obrotowy „LEM-
KEN”; zagrabiarka do siana jed-
nogwiazdowa „STOLL”, szer. 
2,5 m; przegrabiarka do siana 
„FELLA”, typ Pająk, 4-rzędowa; 
opryskiwacz „RAU”, poj. 400 l, 
szer. 10 m; rozsiewacz nawozu 
„VICON”, poj. 400 l. Tel. 0 62 
78 38 413 lub kom. 0 509 538 
209 (16.01)

USŁUGI
Firma budowlana GALA przyj-
mie roboty ogólnobudowlane 
wykończeniowe. Tel. 691 283 961 
(13.02)
Usługi transportowe. Kraj. Eu-
ropa. Laweta. Transport towa-
rowy do 3 ton. Tel. 607 612 485 
(16.01)
Odnawianie wanien. Tel. 608 021 
330. Drobne usługi krawieckie. 
Tel. 668 605 264. (16.01)
Przyjmę zlecenia remontowo 
budowlane ze specjalizacją re-
gipsiarską i kafelkarską. Tel. 889 
163 303 (6.02)
Usługi ogólnobudowlane: po-
sadzki, tynki, płytki itp. Tel. 660 
740 642 (9.01)
Usługi remontowo – wykończe-
niowe: malowanie, tapetowanie, 
gładzenie, tynki mozaikowe, 
wykończenia poddaszy, montaż 
drzwi i okien, sztukateria, ma-
lowane dachów, elewacji itp., 
panele podłogowe, ścianki dzia-
łowe z regipsu; tel. (0) 503 590 
443 (30.01)
Kompleksowe wykończenie 
wnętrz. Tel. 509 543 677 (4.01)
Prowadzenie księgi przychodów 
– rozchodów, pełnej księgowo-
ści, rozliczanie spraw pracow-
niczych, pełen zakres szkoleń, 
bhp-owskich i opieka BHP w za-
kładzie pracy. Tel. 694 917 883 
(31.12)
Przewozy osobowe, krajowe i 
międzynarodowe, licencjono-
wane. Transport na lawetach. 
Niskie ceny, faktury VAT. Tel. 
0 607 350 130 (st)
Przezwajanie silników, napra-
wa elektronarzędzi „Celma”, 
„Bosch”, „Makita” w rozliczeniu 
przyjmę spalone silniki lub ku-
pię. Baranów. Tel. 062 78 18 273 
lub 0 601 806 707 (27.02.2008)
Angielski od podstaw korepetycje. 
Tel. 511 945 503. (26.10 DC)

Usługi remontowo-budowlane, 
budowa domów, tynki wapien-
ne i szlachetne, docieplenia 
styropianem budynków, mon-
taż regipsów poddasza, kła-
dzenie płytek, itd. Niskie ceny 
zimowe tel. Kom. 507 499 162  
(13.02.)

RÓŻNE
J. polski – korepetycje, pomoc w 
pisaniu prac, prezentacji, nauczy-
ciel gimnazjalny. Tel. 062 784 10 
18, 512 394 001(13.02)
BHP – mgr inż. specjalista pro-
wadzi doradztwo, szkolenia, oce-
na ryzyka zawodowego. Wiad. 
tel. (062) 78 19 924. (b)
Wróżka – na wcześniejsze zapi-
sy. Wróży z kart, rąk, fotografii. 
Wiad. tel. (062) 78 19 924. (b)
Zgubiono indeks nr:14515 na na-
zwisko Szymon Fiołka. Z Wyższej 
Szkoły Zarządzania „Edukacja” 
Oddział w Kępnie. Uczciwego 
znalazcę prosi się o wiadomość. 
Tel. 792 431 324 (09.01)

TOWARZYSKIE
Kawaler bez nałogów, szczery, 
uczciwy, lat 35, 180 cm, pozna 
uczciwą i niepalącą panią w wie-
ku 27 – 45 lat, która pragnie za-
łożyć szczęśliwą katolicką rodzi-
nę- ślub kościelny. Tel. 062 731 
64 93 dzwonić po godz.18 – tej, 
prosić Janka, e-mail: janusz196@
vp.pl (01)

ODDAM ZA DARMO
Za darmo oddam psa owczarka 
niemieckiego 12 tygodniowego 
po dobrych rodzicach. Tel. 606 
98 40 38 (23.01)

GABINET LEKARSKI
Dr n. med. Łukasz Terpiłowski

SPECJALISTA CHORÓB KOBIECYCH I POŁOŻNICTWA
Ginekologia i Położnictwo· 
Niepłodność małżeńska· 

Kępno
ul. Dąbrowskiego 14

Rejestracja telefoniczna
codziennie od godz. 15.00

Tel. 0/600449 646
Gabinet czynny

Soboty od godz.13.00

FIRMA TRANSPORTOWA 
ZATRUDNI:

- pracownika biurowego 
(znajomość j. niemieckiego) 

oraz 
-kierowców kat. C + E

Tel. 607 612 512

WÓJT
GMINY LUTUTÓW

OGŁASZA
I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ:

Lokalu mieszkalnego Nr 2 o pow. 86,29 m2 wraz z udziałem wynoszącym 98/1000 w częściach wspólnych budynków i we współwłasności 
gruntu. Lokal znajduję się w budynku Przedszkola w Lututowie ul. Wieruszowska 18 na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów 
wsi Lututów jako działki Nr 352/8 o pow. 110 m2, 353/14 o pow. 1016 m2, 354/10 o pow. 223 m2, 354/3 o pow. 476 m2 i 353/16 o pow. 117 m2 
ujawnionych w KW 1050,2699 i 6422 w Sądzie Rejonowym w Wieluniu – IX Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Wieruszowie. 
Dla zbycia w/w nieruchomości zorganizowano dwa przetargi ustne nieograniczone w dniu 01.08.2006r. i 29.09.2006r. oraz rokowanie w 
dniu 15.03.2007r.

Cena wywoławcza wynosi: 70.000,00 PLN plus VAT
Wadium:   7.000,00 PLN

 Gmina Lututów nie posiada obecnie aktualnego planu zagospodarowania przestrzennego. Jest w posiadaniu studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego, w którym działki w/w położone są na terenach rozwojowych.
 Wadium należy wpłacić na konto RBS Lututów Nr 57 9256 0004 0000 0039 2000 0060 do dnia 04.02.2008r. – za wniesienie wadium uważa się 
datę uznania przez Bank rachunku bankowego Urzędu Gminy w Lututowie kwotą wadium.
 Przetarg odbędzie się w dniu 08.02.2008r. o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Gminy w Lututowie I piętro pokój nr 14.
 Wadium wpłacone przez uczestników przetargu zostanie zarachowane na poczet ceny sprzedaży. Wadium przepada na rzecz Gminy, jeżeli 
kandydat na nabywcę uchyli się od zawarcia umowy lub nie zapłaci pozostałej części ceny sprzedaży najpóźniej w dniu poprzedzającym 
zawarcie umowy sprzedaży działki w formie aktu notarialnego – za moment zapłaty uważa się datę uznania rachunku Urzędu Gminy. Osoby, 
które przetargu nie wygrały, mogą wpłacone wadium odebrać z kasy Urzędu Gminy w Lututowie w ciągu trzech dni od odwołania lub zamknięcia 
przetargu.
 Uczestnik przetargu może zaskarżyć czynności związane z przeprowadzeniem przetargu do Wójta Gminy Lututów.
 Szczegółowych informacji dotyczących przedmiotu przetargu można uzyskać po nr telefonów: 043/8714227 lub 504 184 390 lub na stronie 
Internetowej www.lututow.bip.cc

Wójt
mgr Józef Suwara

BURMISTRZ WIERUSZOWA
ogłasza nabór na wolne stanowisko Podinspektora ds. rozwiązywania 

problemów alkoholowych i społecznych oraz współpracy z organizacjami 
pozarządowymi 

w Referacie Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej
 Urzędu Miejskiego w Wieruszowie 

Wymagania niezbędne:1. 
1) ukończone studia wyższe- preferowane administracyjne lub pedagogiczne
2) obywatelstwo polskie,
3) posiadanie pełnej zdolności do czynności prawnych i korzystanie z praw publicznych,
4) niekaralność prawomocnym wyrokiem za przestępstwa popełnione umyślnie,
5) nieposzlakowana opinia,
6) posiadanie stanu zdrowia pozwalającego na zatrudnienie na określonym stanowisku,
7) bardzo dobra znajomość przepisów prawa z zakresu ustaw: o samorządzie gminnym, 
    o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, o przeciwdziałaniu 
narkomanii, 
   o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, prawo o stowarzyszeniach
8) umiejętność obsługi oprogramowania Microsoft Office
9) biegła obsługa komputera
10) umiejętność redagowania wewnętrznych aktów prawnych.
Wymagania dodatkowe:2. 
1) komunikatywność,
2) wewnętrzna motywacja,
3) zdolności organizacyjne,
4) wysoka kultura osobista.
Zakres wykonywanych zadań na stanowisku:3. 
1)kreowanie lokalnej polityki prozdrowotnej i przeciwdziałania uzależnieniom,
2) koordynowanie realizacji: gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
   alkoholowych, programów przeciwdziałania narkomanii, programów współpracy z 
organizacjami 
   pozarządowymi i innymi podmiotami, programów profilaktyczno-zdrowotnych,
3) współpraca z instytucjami zajmującymi się problemami uzależnień,
4) obsługa administracyjna Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
5) realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej i opieki zdrowotnej.
Wymagane dokumenty:4. 

         1) list motywacyjny,
           2) CV
           3) kopie dokumentów potwierdzających wykształcenie,
           4) kopie dokumentów potwierdzających dodatkowe kwalifikacje, uprawnienia i 
               umiejętności.
           5) oświadczenie kandydata o niekaralności za przestępstwa umyślne i o korzystaniu z pełni 
               praw publicznych,
           6) oświadczenie kandydata o posiadaniu stanu zdrowia pozwalającego na zatrudnienie na 
               danym stanowisku,

Wymagane dokumenty należy składać ( w zamkniętej kopercie) w kancelarii Urzędu Miejskiego 
w Wieruszowie pokój nr 43 I piętro lub pocztą na adres Urzędu – ul. Rynek 1-7, 98-400 Wieruszów, 
z dopiskiem : „Nabór na stanowisko Podinspektora ds. rozwiązywania problemów alkoholowych i 
społecznych oraz współpracy z organizacjami pozarządowymi w Referacie OKSZiPS ” w terminie do 
dnia 25.01.2008r do godz. 15.00.
Aplikacje, które wpłyną po terminie, nie będą rozpatrywane.

Wymagane dokumenty: CV i list motywacyjny powinny być opatrzone klauzulą:” Wyrażam 
zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych 
do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 
osobowych (Dz.U. z 2002r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm)”. 

Burmistrz Wieruszowa
Iwona Szkopińska

KOMUNIKAT 

Na podstawie ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach / Dz.U. 
Nr 236 poz. 2008 ze zm./ przypomina 
się właścicielom nieruchomości o 
wypełnianiu obowiązku związanego 
z uprzątaniem błota, śniegu, lodu i 
innych zanieczyszczeń oraz likwidacji 
gołoledzi z chodników położonych 
wzdłuż ich nieruchomości.

Burmistrz Wieruszowa
/-/ Iwona Szkopińska

mailto:janusz196@vp.pl
mailto:janusz196@vp.pl
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MISTRZOSTWA GMINY BOLESŁAWIEC 
W PIŁCE SIATKOWEJ MĘŻCZYZN 

ZAPROSZENIE
DLA ZASPOŁÓW PIŁKI SIATKOWEJ W GMINIE BOLESŁAWIEC

1. CEL ZAWODÓW:
- popularyzacja piłki siatkowej w środowisku lokalnym i wyłonienie 

najlepszych drużyn męskich z terenu gminy Bolesławiec.
2. ORGANIZATORZY:

- Przewodnicząca Rady Gminy w Bolesławcu p. Justyna Lipska
- Międzyszkolny Organizator Sportu Dzieci i Młodzieży na terenie gminy 

Bolesławiec mgr Andrzej Dratwa.
4. TERMIN I MIEJSCE:

- turniej odbędzie się w dniu 20.01.2008 r. godzina 14.00 na sali 
gimnastycznej w Żdzarach

- potwierdzenie udziału w zawodach do dnia 10.01.2008 r. p. A.Dratwa tel. 
062/78 48 172; 781 278 087

5. SPOSÓB PRZEPROWADZENIA ZAWODÓW:
- zespół stanowią mężczyźni z jednej miejscowości

- w skład zespołu wchodzi 6 zawodników (+ 2 rezerwowych) 
6. NAGRODY

- Puchar Przewodniczącego Rady Gminy w Bolesławcu za trzy pierwsze 
miejsca

- Dyplomy dla wszystkich zespołów
7. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

- zawodników obowiązuje strój sportowy oraz miękkie obuwie
- ostateczna interpretacja regulaminu należy do organizatorów

Organizatorzy
Przewodnicząca Rady

Justyna Lipska

Dnia 1.01.2008r. 
o godz.2.25 uro-
dził się Dawid, 
syn państwa Ma-
rioli i Mariana 
Gołdynów z m. 
Zataje. Dziew-
czynka waży 
3560 g i ma 55 
cm.

Dnia 2.01.2008 r. o godz. 14.45 urodził 
się syn państwa Joanny i Roberta Bed-
narków z Sokolnik. Chłopiec waży 3150 
g i ma 54 cm.

Dnia 3.01.2008r. 
o godz. 14.30 
urodziła się córka 
państwa Pauliny i 
Rafała Tujek z Kuź-
nicy Skakawskiej. 
Dziewczynka waży 
2470 g i ma 50 cm.Dnia 4.01.2008 r. o godz.10.50 urodził 

się Kamil, syn państwa Justyny i Rafała 
Koniarczyków z m. Biała. Chłopiec waży 
3070 g i ma 52 cm.

Oni pierwsi urodzili się 
w Nowym 2008 Roku

Tenis stołowy

Prosna wygrała w Pabianicach
W inauguracyjnym meczu drugiej rundy IV ligi tenisiści Prosny 
Wieruszów wygrali w Pabianicach z miejscowym PKTS II 10:3 

i są nadal samodzielnym liderem.

Podopieczni Bernarda Pietrakowskiego tym razem nie mieli trudnej 
przeprawy. Ich niedzielny przeciwnik zajmuje bowiem z zerowym dorob-
kiem punktowym ostatnie miejsce w tabeli. Jednak dla tak młodej drużyny 
było to doskonałe przetarcie przed kolejnymi meczami  z bardziej  wyma-
gającymi rywalami. 

PKTS II Pabianice - WKS Prosna Wieruszów   3:10   
GUKS Gorzkowice - ULKS Moszczenica    10:0
LKS Jutrzenka Bychlew - GLKS Burza II Pawlikowice   7:10 
Orzeł Dobryszyce - MKS Włókniarz II Trzy Korony Pabianice    3:10

Tabela po ośmiu kolejkach:

1. Prosna Wieruszów 8 15 79-23
2. GUKS Gorzkowice 8 14 78-29
3. Burza II Pawlikowice 8 12 76-49
4. Włókniarz II Pabianice 8 11 68-44
5. Orzeł Dobryszyce 8 6 45-60
6. Jutrzenka Bychlew 8 4 42-64
7. ULKS Moszczenica 8 2 19-76
8. PKTS II Pabianice 8 0 18-80

W sobotę 12 bm.: Prosna Wieruszów – ULKS Moszczenica (godz 16;hala 
sportowa WKS Prosna)).

Wieluńska Liga Piłki Siatkowej

Zakończyli pierwszą rundę
W ostatnią niedzielę ub. roku pierwszą rundę spotkań zakończyli siatkarze Wieluńskiej Ligi Siatkówki. Pierw-

sza runda zakończyła się zwycięstwem Trans Bus Cztery Koła SG Wieluń. Bardzo dobrze wypadły dwie drużyny 
z powiatu wieruszowskiego. Martex Dzietrzkowice ostatecznie zajął drugie, natomiast GOK Czastary trzecie 
miejsce.

W ostatniej kolejce pierwszej rundy rozegrane zostały derby powiatu wieruszowskiego, w których GOK Czasta-
ry pokonał Martex Dzietrzkowice 3:1. Dzięki temu zwycięstwu GOK awansował na trzecie miejsce w tabeli, dzie-
trzkowiczanie natomiast musieli ustąpić miejsca na czele wielunianom. Teraz siatkarze przystąpią do drugiej 
fazy rozgrywek, a to nastąpi już w nowym 2008 roku. Zgodnie z układem tabeli drużyny podzielone zostały na 
dwie grupy. Już styczniu br. drużyny z miejsc 1-6 będą grały ze sobą systemem „każdy z każdym” o rozstawienie 
w play-off, a drużyny z miejsc 7-12 będą walczyć o dwa miejsca w play-off. W obu grupach zachowane zostaną 

punkty z pierwszej rundy spotkań. 

Zaległy mecz IX kolejki 

Nauka Jazdy K. Błasik  : Latakia Wieluń   3:0 (13; 23; 22)

Wyniki XI kolejki 
 
Gim. Nr 2 Cztery Koła Gaz : Latakia Wieluń   3:0 ( 14; 14; 11)
Policja Wieluń   : Nauka Jazdy K. Błasik  2:3 ( -16; 24; 22; -22; -9)
Papier Serwis Lubax Wieluń : Trans Bus Cztery Koła SG  1:3 ( -18; 23; -17; -19)
GOK Czastary   : Martex Dzietrzkowice  3:1 ( -22;  22; 21; 23)
IREX Skomlin   : PSB Fawid Wieluń   3:0 ( 8; 11; 10) 
NIKI Sport Roma Wieluń  : PSP Wieluń   3:0 ( 21; 19; 15)

Tabela
  1. Trans Bus Cztery Koła SG Wieluń 11 28 30:8  919:724
  2. Martex Dzietrzkowice  11 26 29:10  927:746
  3. GOK Czastary   11 26 28:10  891:729
  4. IREX Skomlin   11 24 26:12  868:745
  5. Gim. Nr 2 Wieluń Cztery Koła Gaz 11 24 28:13  952:798
  6. Nauka Jazdy K. Błasik Wieluń 11 22 26:14  938:840
  7. Papier Serwis Lubax Wieluń 11 16 18:19  830:783
  8. NIKI Sport Roma Wieluń   11 13 15:23  801:840
  9. Policja Wieluń   11   9 12:27  774:913
10. PSP Wieluń   11   7   9:29  705:900
11. PSB Fawid Wieluń   11   3   5:31  591:868
12. Latakia Wieluń   11   0   3:33  614:891 

ryt – itpsport@wp.pl

Brydż sportowy

Zakończyli rundę zasadniczą
Brydżyści kaliskiej klasy okręgowej zakończyli rundę zasadniczą. Jedyny reprezentant z naszego regionu He-

lvetia Wieruszów uplasowała się na wysokim czwartym miejscu. Aktualnie w rozgrywkach trwa przerwa, a bry-
dżyści wznowią je 19 stycznia. Wówczas to zainaugurowana zostanie druga runda. Pierwszy zjazd przewidziano 
w Ostrzeszowie.

Tabela szczegółowa po rundzie zasadniczej
vs 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Suma VP M-ce

1 Dąbrówka Kadet Poznań x 9 5 11 15 23 10 3 3 3 82 9
2 Dąbrówka Junior Poznań 21 x 19 8 16 5 7 5 14 1 96 8
3 Dąbrówka Las Poznań 25 11 x 6 25 15 10 10 22 16 140 5
4 KTB Konin 19 22 24 x 12 3 17 9 9 9 124 7
5 Kaliniec Kalisz 15 14 4 18 x 16 0 0 0 11 78 10
6 Jelonki II Ostrzeszów 7 25 15 25 14 x 2 8 23 6 128 6
7 Jelonki I Ostrzeszów 20 23 20 13 19 25 x 21 16 14 171 2
8 Progress II Ostrzeszów 25 25 20 21 18 22 9 x 0 9 149 3
9 HELVETIA WIERUSZÓW 25 16 8 21 18 7 14 25 x 12 146 4
10 Dąbrówka Amu Mera Poznań 25 25 14 21 19 24 16 21 18 x 183 1

 ryt

Piłka siatkowa

W Bolesławcu zagrają 
o mistrzostwo

W niedzielę 20 stycznia br. w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w 
Żdżarach rozegrany zostanie turniej piłki siatkowej mężczyzn o mistrzo-
stwo gminy Bolesławiec. W turnieju mogą brać udział drużyny składające 
się z zawodników jednej miejscowości (6 zawodników plus 2 rezerwowych). 
Początek zmagań siatkarzy zaplanowano na godz. 14. Zapisy chętnych do 
udziału  przyjmują organizatorzy turnieju  – przewodnicząca Rady Gminy 
Bolesławiec Justyna Lipska oraz międzyszkolny organizator sportu dzieci 
i młodzieży na terenie gminy Bolesławiec Andrzej Dratwa w terminie do 
dnia 10 stycznia br.

Aktualne oferty pracy

Przyszły na świat

PUP Kępno
stanowisko: sprzedawca
stanowisko: sprzedawca materiałów budowlanych
stanowisko: sprzedawca - florysta
stanowisko: przedstawiciel handlowy
stanowisko: bufetowa
stanowisko: cukiernik
stanowisko: piekarz
stanowisko: lakiernik samochodowy
stanowisko: mechanik samochodowy  
stanowisko: kierowca kat. C+E
stanowisko: murarz
stanowisko: dekarz
stanowisko: malarz
stanowisko: elektryk
stanowisko: pomocnik elektromontera
stanowisko: hydraulik
stanowisko: stolarz
stanowisko: tapicer
stanowisko: krawcowa w tapicerstwie
stanowisko: krawcowa

stanowisko: inżynier mechanik
stanowisko: ślusarz maszynowy
stanowisko: operator maszyn sterowanych 
numerycznie
stanowisko: tokarz – frezer
stanowisko: monter konstrukcji stalowych
stanowisko: pracownik fizyczny
stanowisko: pracownik stacji paliw
stanowisko: sprzątaczka
stanowisko: pracownik produkcji  
stanowisko: dozorca - recepcjonista
stanowisko: monter wiązki kablowej
stanowisko: lektor języka angielskiego
stanowisko: informatyk - programista
stanowisko: dziennikarz 
stanowisko: palacz 
stanowisko: operator wózka widłowego 

Bliższe informacje można uzyskać: 
OFERTY PRACY  78-203-69; 607 174 608

Sylwester 2007/2008
Był szampan, muzyka i zabawa do białego rana. Nieliczni 

mieszkańcy Wieruszowa powitali Nowy Rok w WDK-u. 

FOTO

Inni woleli zabawę przy huku fajerwerków z najbliższymi 
na wieruszowskim Rynku.

FOTO

Ryszard Zych

22.12-20.01 to zodiakalne 
Koziorożec

Tekst&foto: MaŁa

Dnia 27.12.2007r. 
o godz. 20.40 
urodził się Dawid, 
syn państwa Aniki 
i Piotra Markow-
skich z Wieruszo-
wa. Chłopiec waży 
3220 g i ma 51 cm.

Dnia 24.12.2007 
roku i godz. 21.00 
urodził się Kacper, 
syn państwa Beaty 
i Marka Świątków 
z Mielęcina. Chło-
piec waży 4580 g i 
ma 59 cm.

Dnia 26.12.2007 r. 
urodziła się Han-
na, córka państwa 
Magdaleny i Łu-
kasza Kapiców ze 
Stradomi Wierzch-
niej.Dziewczynka 
waży 3560 g i ma 
54 cm.

Dnia 27.12.2007r. 
o godz.7.40 
urodziła się 
Aleksandra, córka 
państwa Wiolety i 
Grzegorza Szalków 
z m. Dzierżążnik. 
Dziewczynka waży 
3140 g i ma 53 cm.

Dnia 27.12.2007 r. 
o godz. 16.55 uro-
dził się Miłosz, syn 
państwa Marzeny 
i Mateusza Łuka-
szewskich  z m. Sa-
dogóra. Chłopiec 
waży 3240 g i ma 
54 cm.

Dnia 27.12.2007r. 
o godz.9.05 uro-
dziła się Natalia, 
córka państwa  
Jolanty i Marcina 
Rachlów z Kępna. 
Dziewczynka waży 
3300 g i ma 52 cm.

Dnia 32.12.2007 r. 
o godz. 20.55 uro-
dził się Jakub, syn 
państwa Aleksan-
dry i Marka Jany z 
Grębanina. Chło-
piec waży 2930 g i 
ma 51 cm.

Dnia 31.12.2007 r. 
urodził się Dawid, 
syn państwa An-
geliki i Jarosława 
Żuraw z  Drożek. 
Chłopiec waży 
3720 g i ma 54 cm.

Dnia 1.01.2008r. 
o godz. 1.45 
urodziła się 
Wiktoria, córka 
państwa Katarzy-
ny i Sebastiana 
Wittków z Kęp-
na. Dziewczynka 
waży 2910 g i ma 
51 cm.

Dnia 2.01.2008 r. o 
godz.4.15 urodziła 
się Julia, córka 
Magdaleny i Mar-
cina Krzemieniec z 
Kępna. 

Dnia 1.01.2008 r. 
o godz.9.40 uro-
dziła się Weronika, 
córka państwa Ewy 
i Krzysztofa Ko-
rabików z Kępna. 
Dziewczynka waży 
2650 g i ma 52 cm.

Dnia 30.12.2007r. 
o godz. 14.55 
urodziła się Julia, 
córka państwa 
Karoliny i Filipa 
Zmyślonych z 
Sycowa. Dziewczyn-
ka waży 370 g i ma 
57 cm. 

Dnia 3.01.2008 r. o 
godz.3.05 urodziła 
się Wiktoria, córka 
państwa Wiolety i 
Sylwestra Matusz-
ków z Wieruszowa. 
Dziewczynka waży 
3500g i ma 52 cm.

Dnia 2.01.2008 r. 
o godz.23.45 uro-
dziła się Kamila, 
córka państwa 
Marzeny i Pawła 
Turskich z Sycowa. 
Dziewczynka waży 
2880 g i ma 51 cm.

Dnia 3.01.2007 r. o 
godz.9.35 urodziła 
się Vanessa, córka 
państwa Kariny i 
Krzysztofa Fran-
czaków z Sycowa. 
Dziewczynka waży 
4840 g i ma 62 cm.

Dnia 3.01.2008 r. o 
godz.10.45 urodzi-
ła się Nicole, córka 
państwa Doroty i 
Tomasza Wier-
ników z Miłowic. 
Dziewczynka waży 
3320 g i ma 50 cm.

Dnia 3.01.2008 r. 
o godz. 11.50 uro-
dziła się Zuzanna, 
córka państwa 
Magdaleny i Łu-
kasza Luźniaków z 
Miechowa. Dziew-
czynka waży 3790 g 
i ma 51 cm.
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